
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

36. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 06.05.2020

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1366 Schválení ověřovatelů zápisu 36. schůze RM Karviné konané dne 06.05.2020

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 36. schůze RM Karviné konané dne 06.05.2020, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana MUDr. 
Zdeňka Vojkůvku.

1367 Schválení programu 36. schůze RM Karviné konané dne 06.05.2020

Rada města Karviné

schválila

program 36. schůze RM Karviné konané dne 06.05.2020.

1368 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1369 Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 31.12.2019

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná schválit účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2019 dle příloh č. 1 až 9 k tomuto usnesení.

1370 Organizační řád Městské policie Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Organizační řád Městské policie Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1371 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku - sanitního vozu

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat dlouhodobý 
hmotný majetek - sanitní vůz v celkové hodnotě Kč 1.800,-- (slovy: Jedentisícosmset korun českých) dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1372 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 7



vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat dlouhodobý 
hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 36.021,-- (slovy: Třicetšesttisícdvacetjedna koruna česká) dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení

1373 Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 2019/2020

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 2019/2020.

1374 Záměr zadat veřejnou zakázku Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku "Inteligentní dopravní systém na tř. 17. listopadu v Karviné" formou otevřeného 
podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové
1) Petr Letocha, člen ZM
2) Mgr. Antonín Petráš, člen ZM
3) Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora
4) Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb
5) Ing. Martin Rebro, zaměstnanec Odboru komunálních služeb

Náhradníci
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM
2) Naděžda Antalová, člen ZM
3) Vladimír Kolek, náměstek primátora
4) Bc. Tomáš Trampler, zaměstnanec Odboru komunálních služeb
5) Bc. Lumír Zabder, zaměstnanec Odboru komunálních služeb

a rozhodla, že komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich náhradníků.

1375 Vyřazení dlouhodobého majetku - OKS

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem girlandy ASTRALIGHT, inventární číslo 301. Předmětné girlandy byly pořízeny v roce 2006 
v pořizovací ceně Kč 7.000,-- (slovy: Sedmtisíc korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem světelné řetězy – čirá bílá, inventární číslo 20090130. Předmětné světelné řetězy – čirá 
bílá byly pořízeny v roce 2009 v pořizovací ceně Kč 197.540,-- (slovy: Jednostodevadesátsedmtisícpětsetčtyřicet korun 
českých).

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 7



rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem vánoční girlandy, inventární číslo 290. Předmětné vánoční girlandy byly pořízeny v roce 
2005 v pořizovací ceně Kč 69.377,-- (slovy: Šedesátdevěttisíctřistasedmdesátsedm korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem vánoční girlandy, inventární číslo 291. Předmětné vánoční girlandy byly pořízeny v roce 
2005 v pořizovací ceně Kč 69.258,- (slovy: Šedesátdevěttisícdvěstěpadesátosm korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem vánoční hvězda 543, inventární číslo 287. Předmětná vánoční hvězda byla pořízena v 
roce 2005 v pořizovací ceně Kč 105.175,- (slovy: Jednostopěttisícjednostosedmdesátpět korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem světelná hvězdice, inventární číslo 242. Předmětná světelná hvězdice byla pořízena v 
roce 2004 v pořizovací ceně Kč 78.540,-- (slovy: Sedmdesátosmtisícpětsetčtyřicet korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem vánoční hvězda S35D, inventární číslo 286. Předmětná vánoční hvězda byla pořízena v 
roce 2005 v pořizovací ceně Kč 52.263,-- (slovy: Padesátdvatisícedvěstěšedesáttři koruny české).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem vánoční hvězda S35J, inventární číslo 284. Předmětná vánoční hvězda byla pořízena v 
roce 2005 v pořizovací ceně Kč 49.481,-- (slovy: Čtyřicetdevěttisícčtyřistaosmdesátjedna koruna česká).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem sv. girlanda - stánky, inventární číslo 342007. Předmětná sv. girlanda -stánky byla 
pořízena v roce 2007 v pořizovací ceně Kč 2.597,-- (slovy: Dvatisícepětsetdevadesátsedm korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem lezecká stěna a sklad, inventární číslo 748. Lezecká stěna a sklad 
byly pořízeny v roce 1996 v pořizovací ceně Kč 158.690,-- (slovy: Jednostopadesátosmtisícšestsetdevadesát korun 
českých).

1376 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 48 v domě č. p. 542, ul. Božkova, Karviná-Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 7



uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s paní 
***********************, nar. ************ k obecnímu bytu č. 48 o velikosti 1+3 v domě č. p. 542, ul. Božkova, Karviná-Ráj ve 
vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.06.2020 do 31.05.2021. 
Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1377 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Veolia Energie ČR, a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Veolia Energie ČR, a.s, se sídlem 
28. října 3337/7, Ostrava, IČ 45193410, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1378 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., Polská + 4

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 
940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1379 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., Hranice 1

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 
940/96, Ústí nad Labem, IČ 27295567, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1380 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na stavební práce pod názvem Sportovní areál 
ul. Leonovova, Karviná-Hranice

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou otevřeného podlimitního řízení na stavební 
práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Sportovní areál ul. 
Leonovova, Karviná-Hranice.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem Sportovní areál ul. Leonovova, Karviná-Hranice, o výběru 
dodavatele OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 46342796, z důvodů uvedených ve zprávě o 
posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 
Cena díla bez DPH je ve výši Kč 51.234.125,50 (slovy: Padesátjedenmiliondvěstětřicetčtyřitisícejednostodvacetpět 
korun českých 50/100).

1381 Změna usnesení RM Karviné č. 1067 ze dne 18.12.2019 

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1067 ze dne 18.12.2019 tak, že vypustila přílohu č. 1 k citovanému usnesení a 
nahradila ji novou přílohou č. 1 k usnesení ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení 
Rady města Karviné č. 1067 ze dne 18.12.2019 zůstává beze změn. 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 7



1382 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení k 
distribuční soustavě do napěťové hladiny NN uzavřené na základě žádosti o připojení č. 
4121519823

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny NN uzavřené na základě žádosti o připojení č. 4121519823, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení.

1383 Přijetí účelových dotací Nadace OKD a Ministerstva kultury ČR Regionální knihovnou Karviná, 
příspěvkovou organizací

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 17.000,-- (slovy: Sedmnácttisíc korun českých) z Nadace 
OKD, programu Pro region, na realizaci projektu "7. ročník Setkání seniorů - arteterapeutické programy pro seniory".

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 9.000,-- (slovy: Devěttisíc korun českých) z Nadace OKD, 
programu Pro region, na realizaci projektu "Knihovnické divadélko" .

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc korun českých) z Ministerstva 
kultury, programu Knihovna 21. století, na realizaci projektu "Rozšíření knihovního fondu polské literatury s důrazem 
na obnovu zastaralého fondu naučné literatury pro všechny věkové kategorie".

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 21.000,-- (slovy: Dvacetjedentisíc korun českých) z 
Ministerstva kultury, programu VISK 2, na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti 
knihovníků na Karvinsku".

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, k přijetí dotace ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) z Ministerstva 
kultury, programu Podpora zájmových kulturních - mimouměleckých aktivit, na realizaci projektu "Mladí na obzoru".

1384 Konkurzní řízení/sloučení škol v městské části Karviná-Hranice

Rada města Karviné

vzala na vědomí

oznámení Mgr. Bohumila Zmrzlíka o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, dnem 31.07.2020.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 7



rozhodla

vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizace.

1385 Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové 
organizace.

Rada města Karviné

stanovila

v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
vyhlášky č. 107/2019 Sb., podmínky konkurzního řízení pro veřejné oznámení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit Ing. Martinu Šrámkovou, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje, určit zaměstnance Odboru školství a rozvoje, 
který bude vykonávat funkci tajemníka konkurzní komise.

Rada města Karviné

uložila

tajemníkovi konkurzní komise požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Českou školní inspekci o nominaci 
zástupců do konkurzní komise a dále požádat Základní školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, příspěvkovou 
organizaci, o nominaci pedagogického pracovníka do konkurzní komise a Školskou radu při ZŠ a MŠ Mendelova o 
nominaci člena školské rady, kterým je zákonný zástupce nezletilých žáků.

Rada města Karviné

rozhodla

nepřizvat k jednání konkurzní komise další odborníky s hlasem poradním a hodnotit uchazeče formou řízeného 
rozhovoru.

1386 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Prameny 838/10, 734 01 Karviná-Ráj, IČ 
72035480, dle přílohy č.1 k tomuto usnesení, s účinností od 15.06.2020.

1387 Bezúplatný převod majetku

Rada města Karviné

rozhodla

bezúplatně nabýt z majetku České republiky - Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 
700 30 Ostrava- Zábřeh, do vlastnictví statutárního města Karviné 2 kusy ručních radiostanic a 2 kusy jednonásobných 
nabíječů v celkové pořizovací ceně z roku 2004 a 2012 ve výši Kč 133.150,34 (slovy: 
Jednostotřicettřitisícejednostopadesát korun českých 34/100) a uzavřít za tímto účelem Smlouvu o bezúplatném 
převodu majetku, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 7



1388 Zvýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné – 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr

Rada města Karviné

rozhodla

zvýšit celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné na základě dohod o 
provedení práce o jednoho, a to na Odboru organizačním.

 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r.
...............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 7



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

6 103 550,00

6 103 550,00

-6 103 550,00

6 103 550,00

185 688,00

2 020 040,55

2 205 728,55

-2 205 728,55

2 205 728,55

-22 000,00

22 000,00

8 309 278,55 8 309 278,55

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Celková výše navržených změn rozpočtu

521 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.

334 Sdělovací prostředky

334 ostatní výdaje

521 Ochrana obyvatelstva

text

Zapojení 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě 

sociálně-právní ochrany dětí na rok 2020 (ÚZ 13011).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

617 Regionální a místní správa

617 platy a odměny včetně odvodů

Přesun prostředků ve výši zapojené 1. splátky dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s 

rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí na rok 2020 z důvodu předfinancování.

617 Regionální a místní správa

617 platy a odměny včetně odvodů

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Modernizace geografického informačního 

systému SMK".

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Modernizace geografického informačního 

systému SMK" z důvodu předfinancování.
617 Regionální a místní správa

617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému 

statutárního města Karviné

617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému 

statutárního města Karviné

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

617 Regionální a místní správa

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1368



                                                               Rozvaha 

                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

                                                       sestavená k 31.12.2019 

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                                okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:09 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

 AKTIVA CELKEM                                                7 204 382 270,09  1 256 514 552,35  5 947 867 717,74  5 743 191 710,09 

==================================================================================================================================== 

 A.    Stálá aktiva                                           5 906 138 626,93  1 161 934 710,67  4 744 203 916,26  4 727 695 768,06 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               54 954 309,16     40 776 137,57     14 178 171,59     11 892 245,09 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012 

    2. Software                                          013     37 543 853,86     25 118 086,27     12 425 767,59      9 745 641,09 

    3. Ocenitelná práva                                  014         69 696,00         69 696,00                           40 656,00 

    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015 

    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      7 359 289,50      7 359 289,50 

    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019      9 981 469,80      8 229 065,80      1 752 404,00      2 105 948,00 

    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041 

    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051 

    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 1                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1369



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              5 224 192 047,19  1 120 879 573,36  4 103 312 473,83  4 082 288 370,90 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Pozemky                                           031    265 007 077,05                      265 007 077,05    264 117 863,04 

    2. Kulturní předměty                                 032     23 603 746,70                       23 603 746,70     23 598 746,70 

    3. Stavby                                            021  4 563 666 763,28    897 984 224,38  3 665 682 538,90  3 569 844 819,80 

    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022    153 567 129,10     81 970 650,73     71 596 478,37     70 774 298,91 

    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025 

    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028    140 896 282,25    140 896 282,25 

    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        374 482,50         28 416,00        346 066,50        354 574,50 

    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042     72 823 416,31                       72 823 416,31    147 703 027,39 

    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052         14 350,00                           14 350,00      1 656 240,56 

   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036      4 238 800,00                        4 238 800,00      4 238 800,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              298 818 172,58                      298 818 172,58    299 943 276,30 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061    297 671 472,58                      297 671 472,58    298 796 201,30 

    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062 

    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063 

    4. Dlouhodobé půjčky                                 067 

    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068 

    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069      1 146 700,00                        1 146 700,00      1 147 075,00 

    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043 

    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                    328 174 098,00        278 999,74    327 895 098,26    333 571 875,77 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462 

    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464 

    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465      4 885 014,13                        4 885 014,13      4 775 118,64 

    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466 

    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469        278 999,74        278 999,74 

    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471    323 010 084,13                      323 010 084,13    328 796 757,13 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 2                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

 B.    Oběžná aktiva                                          1 298 243 643,16     94 579 841,68  1 203 663 801,48  1 015 495 942,03 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Zásoby                                                     2 463 547,16                        2 463 547,16      2 278 982,61 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Pořízení materiálu                                111 

    2. Materiál na skladě                                112      1 178 331,46                        1 178 331,46      1 056 873,31 

    3. Materiál na cestě                                 119 

    4. Nedokončená výroba                                121 

    5. Polotovary vlastní výroby                         122 

    6. Výrobky                                           123 

    7. Pořízení zboží                                    131 

    8. Zboží na skladě                                   132      1 285 215,70                        1 285 215,70      1 222 109,30 

    9. Zboží na cestě                                    138 

   10. Ostatní zásoby                                    139 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  II.  Krátkodobé pohledávky                                    231 818 921,54     94 579 841,68    137 239 079,86    182 674 547,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Odběratelé                                        311     19 784 139,63     16 245 109,94      3 539 029,69      3 554 169,76 

    2. Směnky k inkasu                                   312 

    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313 

    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314      6 292 221,44                        6 292 221,44     10 936 657,65 

    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     96 949 012,64     78 174 600,24     18 774 412,40     22 481 200,13 

    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316      1 277 500,00                        1 277 500,00      1 305 000,00 

    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317 

    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319 

    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335          2 160,00                            2 160,00          7 275,00 

   10. Sociální zabezpečení                              336 

   11. Zdravotní pojištění                               337 

   12. Důchodové spoření                                 338 

   13. Daň z příjmů                                      341 

   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342 

   15. Daň z přidané hodnoty                             343 

   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344      1 041 956,37                        1 041 956,37        278 977,08 

   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 3                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                               OBDOBÍ 

       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 

položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 

       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 

==================================================================================================================================== 

   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348          5 000,00                            5 000,00         11 500,00 

   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361 

   24. Pevné termínové operace a opce                    363 

   25. Pohledávky z neukončených finančních operací      369 

   26. Pohledávky z finančního zajištění                 365 

   27. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367 

   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     42 423 177,50                       42 423 177,50     39 057 416,74 

   29. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 

   30. Náklady příštích období                           381      4 518 228,78                        4 518 228,78      9 934 880,25 

   31. Příjmy příštích období                            385        151 910,00                          151 910,00        137 989,58 

   32. Dohadné účty aktivní                              388     47 324 383,85                       47 324 383,85     83 563 131,12 

   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377     12 049 231,33        160 131,50     11 889 099,83     11 406 350,29 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  III. Krátkodobý finanční majetek                            1 063 961 174,46                    1 063 961 174,46    830 542 411,82 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251 

    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253 

    3. Jiné cenné papíry                                 256 

    4. Termínované vklady krátkodobé                     244      1 000 000,00                        1 000 000,00    130 000 000,00 

    5. Jiné běžné účty                                   245     26 265 224,35                       26 265 224,35     21 093 544,71 

    9. Běžný účet                                        241 

   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231  1 031 821 586,39                    1 031 821 586,39    674 677 168,22 

   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236      4 606 210,77                        4 606 210,77      4 460 045,41 

   15. Ceniny                                            263        267 840,00                          267 840,00        311 340,00 

   16. Peníze na cestě                                   262 

   17. Pokladna                                          261            312,95                              312,95            313,48 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 4                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 

================================================================================================ 

 PASIVA CELKEM                                                5 947 867 717,74  5 743 191 710,09 

================================================================================================ 

 C.    Vlastní kapitál                                        5 699 676 989,57  5 520 387 410,61 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             4 095 294 118,62  4 086 941 166,74 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Jmění účetní jednotky                             401  3 848 818 060,29  3 799 505 490,88 

    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403  1 034 445 283,13  1 071 575 595,94 

    4. Kurzové rozdíly                                   405 

    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -836 523 535,87   -836 523 535,87 

    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     45 957 949,76     47 082 678,48 

    7. Opravy předcházejících účetních období            408      2 596 361,31      5 300 937,31 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  II.  Fondy účetní jednotky                                      2 450 936,97      2 508 385,96 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    6. Ostatní fondy                                     419      2 450 936,97      2 508 385,96 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III.  Výsledek hospodaření                                   1 601 931 933,98  1 430 937 857,91 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období             170 994 076,07    138 196 197,07 

    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431 

    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432  1 430 937 857,91  1 292 741 660,84 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 D.    Cizí zdroje                                              248 190 728,17    222 804 299,48 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

   I.  Rezervy                                                   17 227 245,60     13 627 245,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Rezervy                                           441     17 227 245,60     13 627 245,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 5                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 

================================================================================================ 

  II.  Dlouhodobé závazky                                        36 576 426,31     19 069 388,26 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Dlouhodobé úvěry                                  451 

    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452 

    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453 

    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     16 377 599,59     14 422 759,59 

    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456 

    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457 

    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459        342 776,05        403 544,18 

    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472     19 856 050,67      4 243 084,49 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III.  Krátkodobé závazky                                       194 387 056,26    190 107 665,62 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Krátkodobé úvěry                                  281 

    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282 

    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283 

    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289 

    5. Dodavatelé                                        321     11 845 255,54     16 824 255,79 

    6. Směnky k úhradě                                   322 

    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324     18 495 086,04     18 960 851,77 

    8. Závazky z dělené správy                           325          6 000,00         29 000,00 

    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326 

   10. Zaměstnanci                                       331     10 953 755,00     10 321 205,00 

   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333        825 002,00        819 959,00 

   12. Sociální zabezpečení                              336      4 361 820,00      4 213 693,00 

   13. Zdravotní pojištění                               337      1 905 451,00      1 822 886,00 

   14. Důchodové spoření                                 338 

   15. Daň z příjmů                                      341 

   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342      1 881 810,00      1 687 058,00 

   17. Daň z přidané hodnoty                             343      1 082 091,00        881 392,00 

   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345                          150 000,00 

   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347 

   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349      2 234 237,00      7 244 974,00 

   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362 

   28. Pevné termínové operace a opce                    363 

   29. Závazky z neukončených finančních operací         364 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 6                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



 

IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 

položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 

================================================================================================ 

   30. Závazky z finančního zajištění                    366 

   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368 

   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374     24 113 649,65     15 530 537,47 

   33. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 

   35. Výdaje příštích období                            383        183 205,27        332 288,25 

   36. Výnosy příštích období                            384 

   37. Dohadné účty pasivní                              389    107 129 994,89    103 513 790,36 

   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378      9 369 698,87      7 775 774,98 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                             primátor 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 7                                       Tisk: 24.02.2020 14:01:45 



                                                        Výkaz zisku a ztráty 

                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 

                                                       sestavený k 31.12.2019 

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                                okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:10 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 A.    NÁKLADY CELKEM                                         1 029 511 809,85                    1 024 284 128,67 

==================================================================================================================================== 

  I.  Náklady z činnosti                                        725 145 008,07                      719 247 593,64 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Spotřeba materiálu                                501      6 317 482,24                        6 943 191,29 

    2. Spotřeba energie                                  502     23 772 126,40                       22 827 689,31 

    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503 

    4. Prodané zboží                                     504         68 664,26                          254 686,02 

    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506 

    6. Aktivace oběžného majetku                         507 

    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508 

    8. Opravy a udržování                                511    113 364 878,04                      136 283 993,81 

    9. Cestovné                                          512      1 253 672,45                          984 547,76 

   10. Náklady na reprezentaci                           513        333 812,85                          496 940,00 

   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516 

   12. Ostatní služby                                    518    155 515 135,74                      158 001 769,59 

   13. Mzdové náklady                                    521    182 246 292,40                      174 027 213,00 

   14. Zákonné sociální pojištění                        524     59 761 607,85                       57 132 748,30 

   15. Jiné sociální pojištění                           525        698 687,00                          676 188,00 

   16. Zákonné sociální náklady                          527     12 500 311,94                       12 860 788,32 

   17. Jiné sociální náklady                             528        302 954,00                          257 488,50 

   18. Daň silniční                                      531 

   19. Daň z nemovitostí                                 532                                                517,00 

   20. Jiné daně a poplatky                              538         83 601,00                          357 925,00 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 1                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 

Příloha č. 2 k usneseníPříloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1369



IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541            500,00 

   23. Jiné pokuty a penále                              542        290 314,00                              911,00 

   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543      1 328 610,53                        1 797 781,32 

   25. Prodaný materiál                                  544 

   26. Manka a škody                                     547     21 034 975,50                           22 586,40 

   27. Tvorba fondů                                      548         19 622,99                              845,28 

   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     93 852 695,21                       82 162 076,68 

   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552 

   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553     12 980 082,00                        4 928 183,92 

   31. Prodané pozemky                                   554        361 173,99                       15 601 835,16 

   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555      3 600 000,00                        2 990 837,60 

   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556      1 134 781,14                        1 367 833,41 

   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557      8 144 793,73                       11 685 192,59 

   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558     19 289 315,85                       20 937 623,35 

   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      6 888 916,96                        6 646 201,03 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 II.  Finanční náklady                                              275 746,61                        9 314 792,24 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561            375,00                          241 100,00 

    2. Úroky                                             562                                          1 655 058,99 

    3. Kurzové ztráty                                    563        136 412,61                            1 663,25 

    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564        138 959,00                        2 231 350,00 

    5. Ostatní finanční náklady                          569                                          5 185 620,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 III. Náklady na transfery                                      285 434 585,17                      285 185 930,79 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    285 434 585,17                      285 185 930,79 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 2                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 V.   Daň z příjmů                                               18 656 470,00                       10 535 812,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Daň z příjmů                                      591     18 656 470,00                       10 535 812,00 

    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 3                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 B.    VÝNOSY CELKEM                                          1 200 505 885,92                    1 162 480 325,74 

==================================================================================================================================== 

  I.  Výnosy z činnosti                                         133 062 992,17                      153 279 693,86 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601 

    2. Výnosy z prodeje služeb                           602      9 990 912,21                        9 237 742,65 

    3. Výnosy z pronájmu                                 603     27 780 720,69                       28 609 768,27 

    4. Výnosy z prodaného zboží                          604        160 784,00                          158 017,23 

    5. Výnosy ze správních poplatků                      605      8 688 318,00                        9 120 871,83 

    6. Výnosy z místních poplatků                        606     17 645 823,13                       13 482 112,42 

    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      2 388 285,62                        2 784 663,83 

    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641         98 800,00                           24 381,69 

   10. Jiné pokuty a penále                              642     10 830 318,61                       17 059 094,46 

   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643 

   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644         32 800,00                           12 900,00 

   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645 

   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646      6 125 690,00                        4 871 500,00 

   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647        455 670,00                       19 516 122,76 

   16. Čerpání fondů                                     648          1 920,40                            1 914,80 

   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649     48 862 949,51                       48 400 603,92 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 II.  Finanční výnosy                                            16 418 907,76                        5 350 911,44 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661          1 266,28                          250 000,00 

    2. Úroky                                             662     12 665 180,59                          621 879,36 

    3. Kurzové zisky                                     663         50 908,89                           46 439,90 

    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664      3 697 315,00                        4 426 568,18 

    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665          4 237,00                            6 024,00 

    6. Ostatní finanční výnosy                           669 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 4                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



 

IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2019 

==================================================================================================================================== 

                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 

       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 

       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 

Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 

položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 

       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 

==================================================================================================================================== 

 IV.  Výnosy z transferů                                        122 208 905,16                      107 578 812,06 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672    122 208 905,16                      107 578 812,06 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       928 815 080,83                      896 270 908,38 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    235 750 266,50                      211 158 200,86 

    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    184 627 937,01                      171 003 387,75 

    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    385 024 418,98                      374 203 841,16 

    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685 

    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     61 104 398,23                       59 607 426,39 

    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688     62 308 060,11                       80 298 052,22 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                       189 650 546,07                      148 732 009,07 

    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období             170 994 076,07                      138 196 197,07 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                             primátor 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 5                                       Tisk: 24.02.2020 14:02:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 

   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu 

    ukončení činnosti 

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 

   Došlo ke změnám účetních metod vlivem změny ČUS, vyhlášky 410/2009. 

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 

   Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 

   Hospodářská činnost - není vymezena 

   Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům 

   Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný. 

   Zůstatková cena je u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 

   (dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění. 

   Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů 

   investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708). 

   Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2018 je stanoven pevný 

   roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu 

   Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti 

   Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- 

   Kč. Drobný nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 

   Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. 

    Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech 

   bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu, 

   elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.). 

   Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 

   000,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho 

   vyřazení. 

   Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti. 

   Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů 

   Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, 

   metoda ekvivalence - kromě Bytového družstva Karviná - zde se majetkový podíl nepřeceňuje. Oceňovací 

   rozdíl je na účtu 407. 

   Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k 

   jinému účetnímu období. Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - 

    výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, a 

   pod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. U časového rozlišení je 

   stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 

   Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale 

   vyúčtovány budou až v období následujícím,  zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění 

   těchto účtů. 

   V souvislosti s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem 

   bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se 

   vlastníkem stává vlastník pozemku). 

   SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny 

   zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 1 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  

Příloha č. 3 k usneseníPříloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1369



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 

   a zálohy na služby a další obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách 

   na služby, které jsou v následujícím období nájemcům vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při 

   vyúčtování rozúčtovány jednotlivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém členění dle služby a 

   dle daného účetního období. 

   SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na 

   PO, je v evidenci SMK - rozlišen dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce. 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 2 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

P.I.    Majetek a závazky účetní jednotky                                                     1 748 617 295,98   1 650 982 860,67 

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901         136 090,00         157 090,00 

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           902       5 141 976,83       5 668 773,02 

    3.  Vyřazené pohledávky                                                             905 

    4.  Vyřazené závazky                                                                906 

    5.  Ostatní majetek                                                                 909   1 743 339 229,15   1 645 156 997,65 

P.II.   Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů          298 669 186,71     308 181 947,30 

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                       911 

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                          912 

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                       913         253 443,15       8 017 240,25 

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                          914 

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                        915         408 226,56      25 013 451,05 

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                           916     298 007 517,00     275 151 256,00 

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   923 

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   924 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   925 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   926 

P.IV.   Další podmíněné pohledávky                                                                8 214 746,00      11 399 335,00 

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933                            100 000,00 

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934       6 662 000,00      10 712 000,00 

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               939 

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               941 

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942 

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943 

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947         587 335,00         587 335,00 

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948         965 411,00 

P.V.    Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů           23 287 293,43      75 709 448,00 

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                     951 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                        952 

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                       953       2 279 567,69       2 413 796,82 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                          954 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 3 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

Pod 
rozvahový 

účet 

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                             955      21 007 725,74      73 295 651,18 

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                                956 

P.VI.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                        82 080 971,00      81 142 801,00 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            961         840 856,08         632 616,10 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            962         650 153,52         412 223,50 

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              963 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              964 

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    965 

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    966      80 589 961,40      80 097 961,40 

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 

P.VII.  Další podmíněné závazky 

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973 

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974 

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             975 

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             976 

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  978 

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  979 

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               981 

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               982 

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   983 

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   984 

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  985 

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  986 

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty                     203 298,28 

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             991 

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             992         203 298,28 

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             993 

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             994 

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999   1 400 895 815,40   1 414 828 277,97 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 4 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 5 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona 

   Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci 

    účetní jednotky. 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 6 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6 

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8 

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

   vzájemné zápočty v hodnotě 150 tis. Kč - Technické služby Karviná, a.s. 

   vzájemné zápočty v hodnotě 52 tis. Kč - Iniciativa Dokořán 

   vzájemné zápočty v hodnotě 37 tis. Kč - EKO-KOM 

   vzájemné zápočty v hodnotě 6 tis. Kč - Česká pošta 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 7 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období           21 759 376,59      50 832 286,38 

C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         24 873 545,13      22 328 245,36 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 8 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

   875,00 

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 9 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.         odpisy majetku                                                                                               0,00 Kč 

  k položce 2. účet 013   

  zařazení majetku v hodnotě 5 039 tis. Kč zejména:   

  Geografický informační systém (GIS) a mapový portál 2 293 tis. Kč   

  licence VERA EIS 1 536 tis. Kč   

  navýšení hodnoty - zařazení majetku - IT vybavení v rámci projektu Nástavba   

  učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 411   

  tis. Kč   

  snížení hodnoty - vyřazení majetku 529 tis. Kč   

A.II.        k položce 1. účet 031                                                                                        0,00 Kč 

  zařazení majetku - pozemku - dar - 1 283 tis. Kč   

  k položce 3. účet 021   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - technické zhodnocení tělocvičny ZŠ Družby   

  10 335 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - TZ komunikace ul. Žižkova a Br. Veverkových   

  28 665 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - rekonstrukce komunikace v centru města   

  Karviné 101 752 tis. kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - přeshraniční ekomuzeum - prostranství   

  Permon 27 057 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku - Nástavba učeben a stavební úpravy objektu   

  školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 51 187 tis. Kč   

  snížení hodnoty - bezúplatný převod na PO - technické zhodnocení budovy školy   

  Dělnická 48 937 tis. Kč   

  snížení hodnoty - vyřazení majetku demolice bytových domů 13 959 tis. kč   

  snížení hodnoty - vyřazení majetku - prodej bytových jednotek 12 886 tis. Kč   

  snížení hodnoty - bezúplatný převod na PO - technické zhodnocení tělocvičny ZŠ   

  Družby 10 335 tis. Kč   

  k položce 4. účet 022   

  zařazení majetku - cisternová automobilová stříkačka Scania (v rámci projektu   

  Společně proti povodni) 7 825 tis. Kč   

  zařazení majetku - vybavení v rámci akce Nástavba učeben a stavební úpravy   

  objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 2 967 tis. Kč   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO ukončení udržitelnosti projektu   

  Stavební úpravy pracoviště Regionální knihovny Karviná - 4 261 tis. Kč   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod majetku na PO ukončení udržitelnosti   

  projektu Rekonstrukce kulturního domu Družba - 6 530 tis. Kč   

  vyřazení majetku v hodnotě 2 794 tis. Kč   

  k položce 6. účet 028   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO ukončení udržitelnosti projektu   

  Stavební úpravy pracoviště Regionální knihovny Karviná - 4 533 tis. Kč   

  vyřazení majetku - bezúplatný převod majetku na PO ukončení udržitelnosti   

  projektu Rekonstrukce kulturního domu Družba - 3 883 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku v rámci akce Nástavba učeben a stavební   

  úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 6 172 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - zařazení majetku kompostéry, spolufinancováno z prostředků EU   

  3 812 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 10 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

  k položce 8. účet 042   

  zvýšení hodnoty - akce úprava ulice Sv. Čecha v Karviné Fryštátě 3 etapa 6 882   

  tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - pořízení - cisternová automobilová stříkačka Scania (v rámci   

  projektu Společně proti povodni) 7 825 tis. Kč   

  snížení hodnoty zařazení do majetku - cisternová automobilová stříkačka Scania   

  (v rámci projektu Společně proti povodni) 7 825 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - akce Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné -   

  20 665 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení do majetku Přeshraniční ekomuzeum - prostranství   

  Permon v Karviné 27 289 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - TZ komunikace Žižkova a Br. Veverkových 18 746 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení do majetku TZ komunikace ul Žižkova a Br. Veverkových   

  28 665 tis. Kč   

  zvýšení hodnoty - akce Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny   

  a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická - 22 998 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení majetku - nástavba učeben a stavební úpravy objektu   

  školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 53 666 tis. Kč   

  snížení hodnoty - zařazení do majetku - Rekonstrukce komunikace v centru města   

  Karviné 17 334 tis. Kč   

  snížení hodnoty - vyřazení nezrealizovaných investičních záměrů v hodnotě 21 035   

  tis. Kč   

  k položce 10. účet 036   

  proúčtování a současné zrušení přecenění na reálnou hodnotu prodej bytového domu   

  na ul. Stavbařů 12 100 tis. Kč   

A.III.       k položce 1. účet 061                                                                                        0,00 Kč 

  přecenění majetkových účastí ve společnostech se 100 % podílem k 31.12.2019   

A.IV.        k položce 3. účet 465                                                                                        0,00 Kč 

  dlouhodobá záloha - fond oprav SVJ platby 1 809 tis. Kč   

  vyúčtování čerpání fondu oprav 1 700 tis. Kč   

  k položce 6. účet 471   

  poskytnuté transfery včetně záloh na transfery v hodnotě 42 785 tis. Kč z toho   

  významná:   

  zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava 13 083 tis. Kč   

  zajištění dopravní obslužnosti - příměstská autobusová doprava 1 042 tis. Kč   

  MFK Karviná a.s. 9 000 tis. Kč   

  Handball Marketing 5 000 tis. Kč   

  HCB Karviná 4 500 tis. Kč   

  SK Karviná 4 600 tis. Kč   

  MFK, spolek 3 875 tis. Kč   

  vyúčtování poskytnutých transferů ve výši 48 572 tis. Kč z toho významné:   

  zajištění dopravní obslužnosti - městská autobusová doprava 19 552 tis. Kč   

  zajištění dopravní obslužností - příměstská autobusová doprava 2 770 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 11 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

B.II.        k položce 1 účet 311                                                                                         0,00 Kč 

  vystavena faktura a její úhrada - příspěvek na rozvoj a obnovu města OKD 47 971   

  tis. Kč   

  k položce 5. účet 315   

  předpisy pohledávek z hl. činnosti ve výši 32 472 tis. Kč   

  úhrady pohledávek z hl. činnosti ve výši 34 625 tis. Kč   

  k položce 17. účet 346   

  Příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ   

  Dělnická, Karviná" 34 882 tis. Kč   

  příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben   

  ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" 11 066 tis. Kč   

  příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben   

  ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská" 12 533 tis. Kč   

  příjem a vyúčtování dotace v rámci projektu "Specifické informační systémy SMK"   

  10 737 tis. Kč   

  předpis finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu SMK na rok 2019 ve výši   

  48 736 tis. Kč a jeho postupné platby - doplaceno v plné výši předpisu   

  k položce 28. účet 373   

  poskytnuté zálohy na transfery ve výši 74 383 tis. Kč   

  zúčtování záloh na transfery ve výši 71 017 tis. Kč   

  k položce 30. účet 381   

  rozpuštění časového rozlišení - náklady příštích období 7 582 tis. Kč   

  zaúčtování nákladů příštích období 2 166 tis. Kč   

  k položce 32. účet 388   

  rozpouštění dohad. položek vytvořených v roce 2018 např. na energie, pojistné   

  plnění a pod. 3 362 tis. Kč   

  zaúčtování dohad. položek pro rok 2019/2020 ve výši 3 487 tis. Kč   

  zaúčtování dohad. položek u přijatých investičních transferů a ve výši 24 496   

  tis. Kč, zároveň vyúčtování přijatých investičních transferů a dohadných položek   

  ve výši 63 071 tis. Kč   

  zaúčtování dohadných položek u přijatých neinvestičních transferů ve výši 27 900   

  tis. Kč a zároveň vyúčtování přijatých neinvestičních transferů a dohadných   

  položek ve výši 25 689 tis. Kč   

  k položce 33. účet 377   

  nevyúčtované služby roku 2019 (bytový fond) - vyúčtováno bude nájemcům v roce   

  2020 - 10 716 tis. Kč   

C.I.         k položce 1. účet 401                                                                                        0,00 Kč 

  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO ve výši 27 247 tis. Kč   

  Předpis nařízeného odvodu z Fondu investic do rozpočtu zřizovatele 4 746 tis. Kč   

  Předpis příspěvku do Fondu investic pro PO 13 951 tis. Kč   

  Bezúplatné nabytí majetku - Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné ve   

  výši 84 418 tis. Kč   

  Bezúplatné nabytí majetku - dar - pozemek 1 283 tis. Kč   

  k položce 3. účet 403   

  rozpouštění dotací do výnosů ve výši 27 610 tis. Kč   

  zaúčtování aktivního dohadu na uznatelné náklady u investičních transferů 24 496   

  tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 12 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

  odúčtování výše transferů k vyřazenému majetku - bezúplatný převod na PO ve výši   

  34 016 tis. Kč   

  k položce 6. účet 407   

  proúčtování oceňovacího rozdílu dle vypočtené reálné hodnoty obchodního podílu u   

  společností se 100 % podílem   

  zaúčtování přecenění na reálnou hodnotu a zároveň její odúčtování u prodeje   

  bytových domů na ul. Stavbařů ve výši 3 638 tis. Kč   

  k položce 7. účet 408   

  oprava zaúčtování předpisu pohledávky a dohadného účtu k dotaci z důvodu nejisté   

  pohledávky 2 705 tis. Kč   

D.I.         k položce 1. účet 441                                                                                        0,00 Kč 

  tvorba rezervy na opravy - obnova vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis. Kč   

D.II.        k položce 4. účet 455                                                                                        0,00 Kč 

  majetkové vypořádání Bytové družstvo Karviná 745 tis. Kč   

  záloha kupní ceny pozemku 1 210 tis. Kč   

  k položce 8. účet 472   

  příjem dlouhodobých záloh na transfery ve výši 15 634 tis. Kč - nejvýznamnější -   

  dotace ze SFŽP na projekt "Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná"   

  8 750 tis. Kč   

D.III.       k položce 7. účet 324                                                                                        0,00 Kč 

  uhrazené zálohy bytového fondu roku 2018 16 638 tis. Kč  - vyúčtování služeb za   

  rok 2018   

  zároveň zálohy rok 2019 bytový fond - 16 269 tis. Kč - bude vyúčtováno v roce   

  2020   

  k položce 18. účet 345   

  vyúčtování transferů, zároveň poskytnutí transferu zejména společnosti STaRS, s.   

  r.o. ve výši 28 500 tis. Kč   

  k položce 20. účet 349   

  předpis pro rok 2019 v hodnotě 174 979 tis. Kč (zejména příspěvky PO)   

  postupné platby nebo vyúčtování transferů - 179 990 tis. Kč   

  k položce 32. účet 374   

  přijaté zálohy na dotaci ve výši 24 281 tis. Kč - významné:   

  pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozš. působností v agendě sociálně-   

  právní ochrany dětí 12 207 tis. Kč   

  na výkon sociální práce pro rok 2019 z MPSV 4 995 tis. Kč   

  projekt "Zintenzivnění přeshr. spolupráce městských policií v Karviné a   

  Jastrzebie-Zdroju" 1 933 tis. Kč   

  zároveň vyúčtování přijatých záloh na dotace ve výši 15 736 tis. Kč - významná:   

  neinvestiční dotace z MPSV na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozš.   

  působností v agendě soc. -práv. ochrany dětí ve výši 11 015 tis. Kč   

  k položce 37. účet 389   

  Zejména zúčtování dohadu na vyúčtování neinvestičních transferů, kdy na tyto byl   

  v roce 2018 vytvořen dohad ve výši záloh - vyúčtování ve výši 86 560 tis. Kč,   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 13 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

  zároveň zaúčtovaní dohadných položek na neinvest. transfery ve výši poskytnutých   

  záloh - vyúčtování poskytnutých záloh bude v r.2020 - 88 210 tis. Kč   

  zaúčtování dohadné položky na daň z příjmů právnických osob za SMK za rok 2019   

  ve výši 12 968 tis. Kč   

  zaúčtování dohadných položek na investice (majetek) ve výši 16 534 tis. Kč a   

  zároveň zúčtování dohadů na investice (majetek) ve výši 16 526 tis. Kč   

  k položce 38. účet 378   

  nárůst agendy Občanů omezených ve svéprávnosti   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 14 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.         k položce 8. účet 511                                                                                        0,00 Kč 

  - Opravy a údržba bytového fondu 9 143 tis. Kč   

  - Opravy a udržování - chodníky, dopr.značení, cyklostezky parkovací automaty,   

  parkoviště a pod. 78 112 tis. Kč   

  - Opravy a udržování - veřejné osvětlení 10 683 tis. Kč   

  k položce 12. účet 518   

  - služby auditorů, daň. a účet. poradců, finančních poradců, odhaců, plány   

  rozvoje, průzkumy apod. 4 381 tis. Kč   

  - služby související s informačními a komunikačními technologiemi 7 130 tis. Kč   

  - odvoz odpadu, likvidace odpadu 49 951 tis. Kč   

  - služby související s IT pro PO 2 637 tis. Kč   

  k položce 23. účet 542   

  penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně (projekt"Optimalizace   

  a zefektivnění systému řízení a rozvoje lidských zdrojů MMK) 290 tis. Kč   

  k položce 26. účet 547   

  vyřazené nezrealizované invenstice 21 035 tis. Kč   

  k položce 30. účet 553   

  prodej bytových jednotek 9 192 tis. Kč   

  proúčtování přecení reálnou hodnotou a současně zúčtování reálné hodnoty při   

  prodeji byt. domů na ul. Stavbařů 3 638 tis. Kč   

  k položce 36. účet 549   

  různé varianty pojištění (majetek, pojištění odpovědnosti, a pod.)   

  ostatní neinv. transfery nezisk. organizacím   

  neuplatněný odpočet DPH   

  pojistné události - náhrady placené obyvatelstvu   

  TZ dlouhodobého majetku pod hranici   

  - pojištění např. majetek, cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti 5 290 tis.   

  Kč   

  k položce 32. účet 555   

  Tvorba a čerpání rezervy na opravy a obnovu vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis.   

  Kč   

A.III.       k položce 2. účet 572                                                                                        0,00 Kč 

  - Vlastní PO 157 037 tis. Kč   

  - ost. nezisk. organizace  33 036 tis. Kč   

  - fyzické osoby 4 005 tis. Kč   

  - právnické osoby 83 655 tis. Kč   

  - kraj 5 394 tis. Kč   

A.V.         k položce 1. účet 591                                                                                        0,00 Kč 

  Proúčtování daně z příjmů právnických osob za rok 2018 ve výši 13 637 tis. Kč a   

  zároveň zrušení dohadné položky ve výši 7 949 tis. Kč   

  v prosinci 2019 zaúčtování dohadné položky na daň z příjmů právnických osob za   

  SMK za rok 2019 ve výši 12 969 tis. Kč   

B.I.         k položce 6. účet 606                                                                                        0,00 Kč 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 15 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

  - předpis - komunální odpad - 4 601 tis. Kč - od roku 2018 občané neplatí   

  poplatek za komunální odpad (pokud nemají dluh)   

  - předpis - poplatek ze psů - 2 526 tis. Kč   

  - předpis - poplatek za lázeňský nebo rekr. pobyt 1 773 tis. Kč   

  - předpis - poplatek za užívání veřejného prostranství  7 422 tis. Kč   

  k položce 10. účet 642   

  Předpisy pokut, penále, sankce a pod.   

  Nejvýznamnější:   

  - Přestupky v dopravě 6 979 tis. Kč   

  k položce 14. účet 646   

  Předpis smluvních cen za převod bytových jednotek 5 975 tis. Kč   

  k položce 17. účet 649   

  přijaté pojistné náhrady   

  vyúčtování služeb z minulých let   

  Užívání pozemků 1 823 tis. kč   

  příspěvek na rozvoj a obnovu města OKD,a.s. 39 646 tis. Kč   

  recyklace odpadu EKO-KOM 4 915 tis. Kč   

B.II.        k položce 2. účet 662                                                                                        0,00 Kč 

  zvýšení položky oproti celému minulému roku - výnos z úroků - uložení finančních   

  prostředků na několika terminovaných vkladech s lepším úročením   

  k položce 4. účet 664   

  proúčtování přecenění reálnou hodnotou a následné zúčtování reálné hodnoty při   

  prodeji bytových domů ul Stavbařů 3 638 tis. Kč   

B.IV.        k položce 2. účet 672                                                                                        0,00 Kč 

  - postupné rozpouštění dotací do výnosů 27 578 tis. Kč   

  - Dotace ze státního rozpočtu ve výši 89 748 tis. Kč   

B.V.         k položce 6. účet 688                                                                                        0,00 Kč 

  - daň z hazardních her 46 517 tis. Kč   

  - úhrada z dob. prostor a vydob. nerost. 14 446 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 16 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace Částka 

P.           údaj z výkazu Rozvaha B.III - minulé období                                                                  0,00 Kč 

A.I.3.       každý rok se navyšuje rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací o 3 600 tis. Kč                                0,00 Kč 

A.I.4.       Rozdíl mezi výnosy z prodeje dlouhodobého majetku a pozemků a majetku                                        0,00 Kč 

  přeceněného reálnou hodnotou a prodaným dlouhodobým majetkem, prodanými pozemky   

  a náklady z přeceněného majetku reálnou hodnotou   

B.II.3.      prodej bytových jednotek, prodej pozemků a pod.                                                              0,00 Kč 

B.II.4.      akcie SMVaK                                                                                                  0,00 Kč 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 17 
Tisk: 24.02.2020 14:04:22  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace Částka 

A.I.2.       Bezúplatný převod majetku na PO 27 247 tis. Kč - zejména:                                                    0,00 Kč 

  TZ tělocvičny ZŠ a MŠ Družby 10 335 tis. Kč   

  TZ budovy školy ZŠ a MŠ Dělnická 16 622 tis. Kč   

A.I.3.       bezúplatné nabytí zejména:                                                                                   0,00 Kč 

  zařazení majetku rekonstrukce komunikace v centru města Karviná, jako náhrada za   

  zrušené komunikace v podd. části města 84 418 tis. Kč   

  zařazení majetku - dar - pozemek 1 283 tis. Kč   

A.I.3.       Předpisy nařízeného dovodu z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 4 746 tis.                               0,00 Kč 

  Kč   

  Předpisy příspěvků do fondu investic pro zřízené PO 13 951 tis. Kč   

A.III.1.     převod nerozpuštěné dotace na PO v souvislosti s bezúplatným převodem majetku s                              0,00 Kč 

  dotací - zejména dotace na TZ budovy školy ZŠ a MŠ Dělnická ve výši 32 233 tis.   

  Kč   

A.III.3.     zaúčtování investičních transferů v návaznosti na zařazení majetku pořízeného z                              0,00 Kč 

  dotačních titulů   

A.III.5.     Rozpouštění dotací do výnosů v časové posloupnosti v roce 2019                                               0,00 Kč 

A.VI.1.      zaúčtování přecenění reálnou hodnotou majetkové účasti u společností STaRS, s.r.                             0,00 Kč 

  o. a Technické služby Karviná, a.s. k 31.12.2019   

A.VI.2.      přecenění majetku určeného k prodeji nebo ke směně na reálnou hodnotu - zejména                              0,00 Kč 

  prodej bytových domů na ul. Stavbařů 3 638 tis. Kč   

A.VII.2.     oprava minulých období - oprava zaúčtování předpisu pohledávky a dohadného účtu                              0,00 Kč 

  z důvodu nejisté pohledávky, kdy nebyla k 31.12.2010 odsouhlasena záv. zpráva v   

  rámci přijaté dotace 2 705 tis. Kč   

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 18 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

Ostatní fondy 

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 

Číslo Název 

G.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                           2 508 385,96 

G.II.   Tvorba fondu                                                                         12 425 216,91 

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let 

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů               12 405 593,92 

    4.  Ostatní tvorba fondu                                                                     19 622,99 

 Čerpání fondu                                 G.III.      12 482 665,90                                       

 Konečný stav fondu                            G.IV.        2 450 936,97                                       

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 19 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

Stavby 

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 

 
 

Číslo 
položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Stavby                                        G.       3 569 844 819,80   3 665 682 538,90     897 984 224,38   4 563 666 763,28 

 Bytové domy a bytové jednotky                 G.1.       218 608 129,65     202 116 415,10      88 200 244,00     290 316 659,10 

 Budovy pro služby obyvatelstvu                G.2.       695 848 025,10     685 842 879,72     155 720 871,80     841 563 751,52 

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        G.3.        37 594 554,02      38 011 159,88      20 511 891,00      58 523 050,88 

 Komunikace a veřejné osvětlení                G.4.       829 450 363,34     974 155 959,01     231 669 401,80   1 205 825 360,81 

 Jiné inženýrské sítě                          G.5.     1 332 149 900,15   1 313 955 704,15     167 673 453,14   1 481 629 157,29 

 Ostatní stavby                                G.6.       456 193 847,54     451 600 421,04     234 208 362,64     685 808 783,68 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 20 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

Pozemky 

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 

 
 

Číslo 
položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 

MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 Pozemky                                       H.         264 117 863,04     265 007 077,05                        265 007 077,05 

 Stavební pozemky H.1.   

 Lesní pozemky                                 H.2.         1 535 201,83       1 535 201,83                          1 535 201,83 

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky             H.3.        98 936 513,09      98 496 825,69                         98 496 825,69 

 Zastavěná plocha                              H.4.        57 816 390,20      57 107 204,98                         57 107 204,98 

 Ostatní pozemky                               H.5.       105 829 757,92     107 867 844,55                        107 867 844,55 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 21 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                         138 959,00       2 231 350,00 

I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                   138 959,00       2 231 350,00 

I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 22 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



 

Příloha 

sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 13.02.2020 8:21:58 

Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1 

        733 24 Karviná 

 veřejnoprávní korporace Právní forma: 

Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO : 00297534 

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 

Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                        3 697 315,00       4 426 568,18 

J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                  3 697 315,00       4 426 568,18 

J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

Podpisový záznam:  Ing. Jan Wolf  
      primátor 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006 Strana 23 
Tisk: 24.02.2020 14:04:23  



                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 

                                                       sestavený k 31.12.2019 

                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                                okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:19 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

=============================================================================================================================== 

                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 

položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 

=============================================================================================================================== 

Vlastní kapitál Celkem                                   5 520 387 410,61  1 469 242 018,73  1 289 952 439,77  5 699 676 989,57 

=============================================================================================================================== 

A.    Jmění účetní jednotky a upravující položky         4 086 941 166,74    118 113 619,88    109 760 668,00  4 095 294 118,62 

  I.  Jmění účetní jednotky                              3 799 505 490,88     90 511 827,19     41 199 257,78  3 848 818 060,29 

    1.Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu 

    2.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                    27 246 952,78 

    3.Bezúplatné převody                                                      85 765 627,19          1 305,00 

    4.Investiční transfery                                                     4 746 200,00     13 951 000,00 

    5.Dary 

    6.Ostatní 

 II.  Fond privatizace 

III.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku         1 071 575 595,94     21 759 376,59     58 889 689,40  1 034 445 283,13 

    1.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                    34 016 144,27 

    2.Bezúplatné převody 

    3.Investiční transfery                                                    21 759 376,59 

    4.Dary 

    5.Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.                                           24 873 545,13 

    6.Ostatní 

 IV.  Kurzové rozdíly 

  V.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody       -836 523 535,87                                       -836 523 535,87 

    1.Opravné položky k pohledávkám 

    2.Odpisy 

    3.Ostatní 

 VI.  Jiné oceňovací rozdíly                                47 082 678,48      5 842 416,10      6 967 144,82     45 957 949,76 

    1.Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů                              1 235 742,10      2 360 470,82 

    2.Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji                           4 606 674,00      4 606 674,00 

    3.Ostatní 

VII.  Opravy předcházejících účetních období                 5 300 937,31                        2 704 576,00      2 596 361,31 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 1                                       Tisk: 24.02.2020 14:06:02 

Příloha č. 4 k usneseníPříloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1369



 

                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 

IČO: 00297534                                                                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

statutární město Karviná                                                                                      sestavený k 31.12.2019 

=============================================================================================================================== 

                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 

položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 

=============================================================================================================================== 

    1.Opravy minulého účetního období 

    2.Opravy předchozích účetních období                                                         2 704 576,00 

B.    Fondy účetní jednotky                                  2 508 385,96     12 426 315,86     12 483 764,85      2 450 936,97 

C.    Výsledek hospodaření                               1 430 937 857,91  1 338 702 082,99  1 167 708 006,92  1 601 931 933,98 

D.    Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 

=============================================================================================================================== 

                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                             primátor 

==================================================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                                 Strana 2                                       Tisk: 24.02.2020 14:06:02 



                                        Přehled o peněžních tocích 

                                          sestavený k 31.12.2019 

                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

                                   okamžik sestavení: 13.02.2020 8:04:18 

Název účetní jednotky: statutární město Karviná 

Sídlo: Fryštátská 72/1 

       733 24 Karviná 

Právní forma: veřejnoprávní korporace 

Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 

IČO: 00297534 

=========================================================================================================== 

Číslo  |                                                                                 |      Běžné 

položky|                        Název položky                                            |  účetní období 

=========================================================================================================== 

P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu                                                  830 542 411,82 

A.      Peněžní toky z provozní činnosti                                                     302 625 350,40 

Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním                                                   189 650 546,07 

=========================================================================================================== 

A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)                                                      76 918 816,93 

=========================================================================================================== 

A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                           93 852 695,21 

A.I.2.  Změna stavu opravných položek                                                          1 134 781,14 

A.I.3.  Změna stavu rezerv                                                                     3 600 000,00 

A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku                                           3 201 539,99 

A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku                                                                   4 237,00 

A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace                                                   -24 874 436,41 

=========================================================================================================== 

A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)                     54 716 694,40 

=========================================================================================================== 

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek                                                   44 267 585,63 

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků                                                      10 633 673,32 

A.II.3. Změna stavu zásob                                                                       -184 564,55 

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 

=========================================================================================================== 

A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)                                            -18 656 470,00 

=========================================================================================================== 

A.IV.   Přijaté podíly na zisku                                                                   -4 237,00 

=========================================================================================================== 

B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv                                                    -68 253 954,55 

=========================================================================================================== 

B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv                                                -74 867 009,83 

=========================================================================================================== 

B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                    6 612 680,28 

=========================================================================================================== 

=========================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                    Strana 1                           Tisk: 24.02.2020 14:05:12 

Příloha č. 5 k usneseníPříloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.1369



 

IČO: 00297534                            Přehled o peněžních tocích   (v Kč, s přesností na dvě des. místa) 

statutární město Karviná                                                             sestavený k 31.12.2019 

=========================================================================================================== 

Číslo  |                                                                                 |      Běžné 

položky|                        Název položky                                            |  účetní období 

=========================================================================================================== 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji                               6 611 414,00 

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                1 266,28 

=========================================================================================================== 

B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)                                              375,00 

=========================================================================================================== 

C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek       -952 633,21 

=========================================================================================================== 

C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)                           -24 223 592,67 

=========================================================================================================== 

C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)                                                17 591 134,98 

=========================================================================================================== 

C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)                                              5 679 824,48 

=========================================================================================================== 

F.      Celková změna stavu peněžních prostředků                                             233 418 762,64 

H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 

R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni                                        1 063 961 174,46 

=========================================================================================================== 

                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 

                        primátor 

=========================================================================================================== 

FENIX, Výkaznictví 8.61.006                    Strana 2                           Tisk: 24.02.2020 14:05:12 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 6 k usnesení 

Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za rok 2019 

 

V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 

na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 

auditora.  

Byl proveden interní audit k ověření dodržování povinností dle zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů -  zasílání písemností do datových 

schránek. Nebyla zjištěna závažná pochybení. V rámci provedeného interního auditu ve sledovaném 

období nebyly zjištěny skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 

poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 

kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 

Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 

V daném období bylo provedeno sedm kontrol dotačních titulů.  
 

Kontrolující Předmět Výsledek 

RRRS 
Moravskoslezsko 
Úřad RR 

Business gate; CZ.1.10/3.1.00/05.01777 Nebyly zjištěny 
nedostatky 

Euroregion 
Těšínské Slezsko 

Cvičení nezná hranic, 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001663 

Nebyly zjištěny 
nedostatky 

Centrum pro 
regionální rozvoj 
ČR 

Specifické informační systémy SMK 
CZ.06.3.05/0.0./0.0/16_044/0004378 

Nebyly zjištěny 
nedostatky 

Centrum pro 
regionální rozvoj 
ČR 

Pilotní spolupráce mládežnických rad měst 
Karviná a Jastrzebie-Zdrój; 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0000589 

Nebyly zjištěny 
nedostatky 

Euroregion 
Těšínské Slezsko 

Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí 
Olše; CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001480 

Nebyly zjištěny 
nedostatky 

MF ČR Železná cyklotrasa; 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000331 

Nebyly zjištěny 
nedostatky 

MF ČR Na kole po železné cyklotrase; CZ-
PL/2019/O/025a 

Nebyly zjištěny 
nedostatky 

 

V dubnu 2019 byla provedena kontrola výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje na úseku živnostenského podnikání zaměřená na dodržování postupu 

zpracování elektronických podání doručených prostřednictvím aplikace JRF do datové schránky 

úřadu. Kontroloři konstatovali, že nebylo shledáno pochybení ani nesprávný úřední postup. Ostatní 

kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 

kontrol Krajského úřadu Moravskoslezského kraje provedeny v září 2019. 

 

 

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.1369



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

Kontroly přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 

Předmět Výsledek 

Kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání 

zaměřená na dodržování postupu zpracování elektronických podání 

doručených prostřednictvím aplikace JRF (jednotný registrační formulář) 

do datové schránky úřadu. 

Bez pochybení 

Výkon přenesené působnosti na úseku matrik. Drobná pochybení, 

bez opatření k 

nápravě 

Výkon státní správy na úseku pozemních komunikací (zákon č.13/1997Sb., 

o pozemních komunikacích). 

Bez pochybení 

Výkon přenesené působnosti kontrolovanou osobou na úsecích životní 

prostředí a zemědělství v oblasti vodní hospodářství, včetně zápisu do registru 

územní identifikace, odpadové, lesní hospodářství, ochrana ovzduší, lesní 

hospodářství, myslivost a rybářství. 

Bez pochybení 

Dodržování povinností dle § 13 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách; 

přestupková řízení dle § 39 odst. 2 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 

látkách, dle § 41 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 

zdrojích minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech; 

dle zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek; dle § 11 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích; 

dle § 108 odst. 1 písm. h) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech; dle § 92a zákona 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. 

Bez pochybení 

Rozsah, účelnost a správnost přijímaných opatření vyplývajících z ustanovení 

právních předpisů v působnosti Správy státních hmotných rezerv, zejména 

zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, 

vyhlášky č. 498/2000 Sb., o plánování a provádění hospodářských opatření 

pro krizové stavy a zákona č. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy. 

Plnění úkolů dle § 7a zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. Plnění 

úkolů dle zákona č. 85/2004 Sb., zákon o branné povinnosti a jejím zajišťování, 

§ 17 a § 20. Realizace zákona č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních 

místech a zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví. Plnění úkolů dle § 13 písm. 

b) a § 15 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému. 

Bez pochybení 

Dodržování povinností dle ust. § 13 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 

látkách;  

přestupková řízení dle ust. § 39 odst. 2 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 

látkách, dle ust. § 41 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 

dle zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 

návykových látek, dle ust. § 11 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, dle ust. § 108 odst. 1 písm. h) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, 

dle ust. § 92a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.  

Bez pochybení 

Kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku živnostenského podnikání 

zaměřená na dodržování postupu zpracování elektronických podání 

doručených prostřednictvím aplikace JRF do datové schránky úřadu. 

Bez pochybení 

Výkon přenesené působnosti v oblasti editace dat Registru územní identifikace, 

adres a nemovitostí u obcí se základním rozsahem přenesené působnosti dle 

zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech a vyhlášky č. 359/2011 Sb., 

o základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí. 

Bez pochybení, 

doporučeno 

provádění kontrol 

reklamací 

V rámci kontrol provedených externími orgány nebyla zjištěna závažná pochybení a nebyly zjištěny 

skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví. Doporučuji účetní závěrku 

statutárního města schválit. 

Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditorka 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 7 k usnesení 

Zpráva o stavu pohledávek 

Tato zpráva je předkládána dvěma odbory Magistrátu města Karviné, zajišťujícími vymáhání 

pohledávek SMK - Odborem organizačním a Odborem ekonomickým. 

Zpráva je rozdělena do částí, které zpracovaly vymáhající odbory tak, že každý odbor ve své části 

komentuje, jaké druhy pohledávek eviduje a vymáhá a dále uvádí, jaké jsou stavy těchto pohledávek 

na konci roku 2019.  

Odbor organizační  

V roce 2019 vymáhal Odbor Organizační – oddělení právní - ty pohledávky, které jsou zpravidla 

řešeny soudní cestou anebo jsou řešeny dohodou s dlužníkem ještě před podáním soudních žalob 

(uznáním dluhu, splácením apod.), a to v režimu práva soukromého (dle občanského zákoníku). 

Odbor organizační nevymáhá dluhy z pokut a poplatků (režim správního a daňového práva), neboť 

tyto dluhy jsou v kompetenci Odboru ekonomického, a dále Odbor organizační nevymáhá pohledávky 

v souvislosti se správou bytového fondu (pohledávky za byty i nebytovými prostory – opět kompetence 

Odboru ekonomického.) 

Kdybychom srovnali stav soudních pohledávek se zprávou podanou v loňském roce, došlo k poklesu 

pohledávek co do počtu kusů vymáhaných pohledávek z celkových 56 kauz k 1. 1. 2019 v celkové 

hodnotě jistin pohledávek Kč 1 743 438,-Kč na 52 případů k 31. 12. 2019 v celkové hodnotě jistin 

pohledávek Kč 1,552 180,- Kč. V průběhu roku přibyly ještě 3 nové pohledávky v celkové hodnotě 

jistiny Kč 103 790,-Kč (tyto pohledávky jsou započteny do počtu kauz i do celkové dlužné částky). 

Pokud jde o strukturu vymáhaných pohledávek, tak stále ještě nejvíce pohledávek zaznamenáváme 

z oblasti sociální, a to jak za dlužníky, kterým byly vypláceny sociální dávky před tím, než tyto činnosti 

přešly na úřady práce (jedná se o celkovou sumu dlužných částek 457.316,-Kč). Dále Odbor sociální 

předal v právnímu vymáhání kauzy, které jsou předmětem náhrady škod z trestního stíhání (v celkové výši 

869,382,-Kč. Jedná se o zpronevěru, která byla soudně prokázána a v současné době dlužník hradí průběžně 

tento poměrně vysoký dluh v závislosti na svých příjmech z práce).  

U ostatních odborů se pak jedná jednak o vymáhání plnění ze smluv či náhrady škod na majetku, odtahy vozidel 

apod.  

Z poslední rok nám bohužel přibyly pohledávky za dlužný nájem z prostor města, se kterými máme značné 

problémy v tom směru, že dlužníci si nechtějí vystěhovat z těchto vypovězených prostor věci (nábytek apod.) a 

kontakt s nimi a jejich insolvenčními správci je velmi komplikovaný. Dá se říci, že legislativa v tomto směru 

věřitelům nedává příliš právních nástrojů, jak přinutit dlužníky se vystěhovat z prostor a insolvenční správci 

s ohledem na očekávaný nulový zisk z těchto konkurzů nemají zájem tyto praktické otázky s věřiteli řešit. 

Pro srovnání vývoje vymáhání pohledávek uvádíme v níže uvedené tabulce počet kauz vymáhaných a 

zároveň cenu pohledávek v členění na jistinu a příslušenství, a to při srovnání na začátku a konci 

roku. Důvodem ke sledování stavu pohledávek nikoliv v časových úsecích měsíčních, je fakt, že 

Odbor organizační – oddělení právní, zrušilo v průběhu roku evidenci pohledávek ve specializovaném 

program Soudní pohledávky a ukončilo tak činnost tohoto pomocného programu. V současné době 

vedeme pohledávky v Excel tabulce. Byť na první pohled se jedná z hlediska elektronizace o krok 

zpět, ukončení programu bylo provedeno po zralé úvaze, kdy byly dlouhodobě vyhodnocovány 

přínosy tohoto programu a zejména možnosti kompatibility s jinými programy, zejména účetními. 

Tento program nepřinesl očekávané zjednodušení postupů při vymáhání pohledávek, naopak 

zkomplikoval právníkům tuto agendu, kteří museli zadávat duplicitně některé údaje do více programů 

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.1369



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

a neustále ověřovat správnost vložení údajů o platbách či zesouladit výše vymáhaných pohledávek 

v ekonomických systémech, navádět dokumenty do spisové služby apod. Program navíc neuměl 

pracovat se specifickými postupy jednotlivých stádií soudních řízení, které si vyžadují individuální 

práci ad hoc při každé kauze, a to včetně vyhotovování individuálně zpracovávaných textů písemností 

na soudy. 

období        Jistina   Náklady počet kauz 

01.01.2019 1 743 438 Kč 19 489 Kč 56 

31. 12. 2019 1 552 180 Kč 13 547 Kč 52 

 

Pro širší souvislost vymáhání pohledávek za několik let zpětně uvádíme tento přehled, ze kterého vyplývá, že 

oddělení právní neustále snižuje stavy soudních pohledávek jak co do počtu kauz, tak i co do výše vymáhaných 

částek: 

V letech počet kauz jistina (bez příslušenství) 

01. 01. 2008 191 8 152 595 Kč 

01. 01. 2009 155 6 942 600 Kč 

01. 01. 2010 155 6 931 108 Kč 

01. 01. 2011 114 2 402 077 Kč 

01. 01. 2012 231 3 881 012 Kč 

01. 01. 2013 227 3 873 947 Kč 

01. 01. 2014 210 3 529 518 Kč 

01. 01. 2015 155 21 647 526 Kč 

01. 01. 2016 114 21 168 225 Kč 

01. 01. 2017 70 1 116 612 Kč 

01. 01. 2018 70 1 986 173 Kč 

01. 01. 2019 56 1 743 438 Kč 

01. 01. 2020 52 1 552 180 Kč 

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že až na výkyvy v roce 2012, kdy při převodu agend sociálních dávek na úřady 

práce na městě zůstaly pohledávky z těchto převáděných agend a v roce 2015, kdy město přihlásilo 19 

milionovou pohledávku za VOKD do insolvenčního řízení, má vymáhání soudních pohledávek trvale redukční 

tendenci. 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

 

Odbor ekonomický 

Pohledávky vymáhané Odborem ekonomickým - oddělením poplatků a pohledávek se podle jejich 

vzniku dělí na dvě základní kategorie, které se odlišují ve způsobu vymáhání. První kategorie je 

představována pohledávkami vznikajícími na základě správního rozhodnutí, druhou kategorií jsou pak 

pohledávky vznikající na základě nájemních vztahů k bytům a nebytovým prostorům. 

Pohledávky spojené se správou bytového fondu 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek z bytů evidovaných na níže uvedených 

účtech k poslednímu dni kalendářního roku 2019: 

 

                               Pohledávky z bytů 

Účet  stav k 31. 12. 2019 

Nájemné a služby  11 509 083 Kč 

Nájemné a služby - sankce  11 367 525 Kč 

Nájemné a služby - soudní náklady  1 019 254 Kč 

Faktury za opravy ve volných bytech 1 698 434 Kč 

Faktury za opravy -sankce  66 089 Kč 

Faktury za opravy - soudní náklady  106 861 Kč 

Celkem 25 767 246 Kč 

 

Na konci sledovaného období byla na všech účtech pohledávek z bytů (viz dále uvedeno) evidovaná 

celková výše pohledávek v částce 25 767 246 Kč v počtu 348 dlužníků, kdy nejstarší z pohledávek 

je datována od roku 1991.  

Na účtech nájemného a služeb z bytů a faktur za opravy bytů byl evidován dluh na jistinách      

13 207 517 Kč, přičemž na nájemném a službách z bytů činil dluh 11 509 083 Kč a na fakturách za 

opravy a vyklizení bytů činil dluh 1 698 434 Kč. Výše dluhu na příslušenství pohledávek pak činila 

12 559 729 Kč (poplatky z prodlení, úroky z prodlení, soudní náklady). Meziročně došlo díky exekuční 

činnosti (exekuce prováděné soudním exekutorem, soudní výkon rozhodnutí, zadržení přeplatků 

z vyúčtování služeb, úhradami dluhu) ke snížení pohledávek z bytů o 735 577 Kč. 

U pohledávek za nebytové prostory byla ke konci sledovaného období evidována celková výše dluhů 

166 754 Kč (s dalším příslušenstvím) v počtu 9 případů, což v porovnání s předchozím obdobím 

představuje snížení dlužné částky o 277 158 Kč. 

Pro vymožení dluhů bylo ve sledovaném období zahájeno 111 nových exekucí, z dlouhodobého 

pohledu bylo za posledních 6 let přistoupeno k zahájení exekuce v téměř  1 000 případech (u 

některých i opakovaně).  

 

Pohledávky ze správních rozhodnutí 

Tyto pohledávky lze rozdělit na dvě velké skupiny, na pohledávky z titulu neuhrazených místních 

poplatků (Místní poplatky) a na pohledávky z titulu pokut za správní delikty a přestupky uložené jinými 

odbory magistrátu a městskou policií (Pokuty). 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

 

Místní poplatky 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných na jednotlivých místních 

poplatcích k poslednímu dni kalendářního roku 2019: 

 

Místní poplatky (daně)  

poplatky stav k 31. 12. 2019 ks 

za komunální odpad 31 912 950 Kč 6 121 

ze psů 3 354 921 Kč 896 

za užívání veřejného prostranství 185 212 Kč 9 

za lázeňský nebo rekreační pobyt  0 Kč 0 

za VHP 106 849 Kč 1 

odvod části výtěžku (k VHP) 129 231 Kč 1 

z ubytovací kapacity     0 Kč 0 

celkem 35 689 163 Kč 7 028 
 

Výše pohledávek na místních poplatcích dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky          

35 689 163 Kč, což v porovnání se stavem předchozího období 38 468 002 Kč představuje snížení v 

částce o 2 778 839 Kč, v počtu případů pak snížení o 1 511 ks.  

Na celkovém objemu pohledávek se velkou měrou podílí zejména poplatek za koumání odpad a dále 

pak také poplatek ze psů, kdy specifikem obou těchto poplatků je každoročně se opakující platební 

povinnost poplatníků. Z dlouhodobého pohledu činí pak výše dluhu na poplatku ze psů 8,9 % a na 

poplatku za komunální odpad za dobu od zavedení tohoto poplatku 7,2 % z celkového 

předpokládaného výnosu (příjem cca 444,2 mil. Kč z předepsaných cca 478,8 mil. Kč za období let 

2002 - 2019).  

U poplatku za komunální odpad je zapotřebí pro stanovení reálné výše pohledávek od celkové 

evidované částky 31 912 950 Kč odečíst zbylou část sankčního zvýšení poplatku 10 781 049 Kč, 

výsledná výše dluhu na místním poplatku za komunální odpad (za období 2002-2019) pak tedy činí  

21 131 901 Kč. Zvýšení poplatku v sobě představuje sankci pro neplatiče v podobě stanovené v §11 

zákona o místních poplatcích, tj. obec může včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou 

část zvýšit až na trojnásobek. Zavedení tohoto typu sankce umožňuje obci výchovně působit na 

poplatníky, aby poplatek zaplatili ve stanoveném termínu ve snaze předejít jeho následnému zvýšení. 

Problematika zavedení navyšování neuhrazených poplatků, jeho načasování a stanovení horní 

hranice sankce, byla podrobně zvažována, zejména s ohledem na následný nárůst celkového dluhu 

právě o toto tzv. příslušenství, jelikož nelze předpokládat, že by se veškeré sankce podařilo v roce 

jejich zavedení současně i vybrat. Zvýšení poplatku je uplatňováno od r. 2007, když výše 

nezaplacených řádných předpisů byla zvýšena celkem již o částku 30 094 132 Kč, přičemž příjem 

z uhrazeného navýšení nad evidovaný zůstatek představuje pro rozpočet města mimořádný výnos 

nad rámec předpokládaného výnosu z poplatku za komunální odpad. 

Při placení poplatku za komunální odpad je již dlouhodobě zaznamenána zhoršená platební morálka 

poplatníků (plošný dopad, nezaměstnanost, nemajetnost). Správce místních poplatků je tak nucen 

přistoupit k exekučnímu vymáhání této nesplněné poplatkové povinnosti, kdy samotnému zahájení 

exekuce pro vymožení dluhu pak předchází náročná administrativa zahrnující v sobě zejména 

vyměření nezaplaceného poplatku (spolu se zvýšením viz výše), což představovalo ve sledovaném 

období vystavení cca 6 760 platebních výměrů, jako potencionálních exekučních titulů.  

 

V případě poplatku za komunální odpad se ve sledovaném období prostřednictvím exekučních 

činností (daňové exekuce, insolvenční řízení nebo veřejná dražba) podařilo vymoci 4,6 mil Kč (v 

předchozím období 5,2 mil. Kč). 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

 

Pokuty 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných podle jejich vzniku (odbor, 

MPK) k poslednímu dni kalendářního roku 2019: 

Pokuty (peněžitá plnění v rámci dělené správy) 

    stav k 31. 12. 2019 ks 

Odbor správní odd. občanskosprávní 7 000 Kč 8 

odd. přestupkové 5 736 811 Kč 2308 

odd. dopravněsprávní 36 885 302 Kč 2092 

odd. živnostenské 385 674 Kč 270 

Odbor rozvoje odd. strategií a plánování 263 200 Kč 80 

Odbor stavební a životního 
prostředí 

odd. stavebního úřadu 265 144 Kč 11 

odd. životního prostředí 159 230 Kč 76 

Městská policie Karviná   2 836 624 Kč 3893 

Celkem 46 538 985 Kč 8 738 Kč 
 

Výše pohledávek dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 46 531 985 Kč, což 

v porovnání se stavem předchozího období 43 797 417 Kč představuje nárůst v částce o 2 741 568 

Kč a v počtu případů naopak snížení o 380 ks. Ve sledovaném období bylo k vymáhání předáno    

1 511 nových případů v částce 9 607 350 Kč.  

Specifikem této skupiny pohledávek je právě jejich sankční charakter (přestupky “dopravní“, nebo 

přestupky proti občanskému soužití, majetku), společně s výši ukládaných pokut („dopravní“ přestupky 

až 50 tis. Kč) a opakovanou četností u „notoricky“ přestupců.   

 

Přestože je u pohledávek ze správních rozhodnutí každoročně zahajováno vysoké množství nových 

exekucí, kdy v období let 2011 - 2019 bylo zahájeno exekuční řízení v případě téměř cca 58 000 

exekučních titulů (u některých i opakovaně), je výtěžnost resp. úspěšnost zahájených exekucí 

odvislá především od skladby dlužníků, zda li jsou zaměstnání a mají-li vůbec majetek postižitelný 

exekucí, z praxe jsou známé případy, kterých není „aktuálně“ možno vymoci žádným ze zákonem 

daných způsobů vedení exekuce (daňovou exekucí, soudním exekutorem či v minulosti také soudním 

výkonem).  

 

V případě úspěšných exekucí, je pak vedle vymoženého plnění pro město dalším příjmem do 

rozpočtu, obdobně jako v případě zvýšení poplatku u poplatku za komunální, výnos exekučních 

nákladů spočívajících v náhradě nákladů za nařízení daňové exekuce 1 033 491 Kč z celkově 

stanovených 1 299 095 Kč ve sledovaném období. 

 

Vedle exekuční činnosti se na stavu pohledávek ze správních rozhodnutí projevuje také dopad právní 

úpravy (konkr. ustanovení § 160 odst. 1 Daňového řádu), kdy již nelze opakovaně prodlužovat lhůtu 

pro vymáhání těchto pohledávek s tím, že lhůta pro vymáhání je nově (oproti předchozí právní úpravě) 

stanovena jako „prekluzivní“, dalším významným dopadem ovlivňujícím lhůtu pro vymáhání, přesněji 

samotné vymáhání, se v roce 2017 stal Nález Ústavního soudu ze dne 8. 8. 2017 (sp. zn. Pl. ÚS 9/15) 

ve věci ochrany nezletilých dětí dlužících na poplatku za komunální odpad, kterým bylo správci poplatku 

(obcím) nařízeno z moci úřední zastavit veškerá probíhající exekuční řízení za nezletilci a dále již ve 

vymáhání těchto nedoplatků nepokračovat.      

  
Závěrem lze ve věci zvýšení úspěšnosti výnosů z nařízených exekucí konstatovat (obecně u všech 

skupin pohledávek), že tomuto by velmi napomohla změna právní úpravy, která by posílila postavení 

věřitelů (zákon o místních poplatcích, daňový řád, exekuční řád, občanský soudní řád, zákon o 

úpadku a způsobech jeho řešení a další).  



Příloha č. 8 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

Fryštátská 72/1

733 24
Karvina'vFryštát

IČ: 00297534

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA mm HIFI-1

V sDuIadu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb„ účetníctvi, vvhiáškou č. 410/2009 Sb., vyh|áškou

č. 270/2010 Sb. Směrnicí k ínventarizaci majetku závazků byIa provedena inventarizace veškerého

majetku rr závazků statutárního města Karviné.

Inventari1ace by|a prnvedena ke '.m řa'dné ůčetni lávěrkv .'< 31.12.2019.

Průběh inventarizace

|nventarizace byIa zahájena dne: 25.9.2019

lnventariIace hyIa ukončena dne: 5.2,2020

Pro řízení inventur, koordinaci € kontro|u dÍIčích inventarizačních komisí, projednávání výsIedků

inventur m zpracováni návrhů na řešení inventarizačních rnzdí|ů bv|a Radou města 25.9.Z019

jmenována Ústřední ínventari1ační komise ve sIožení:

Předseda: |ng. Romana Pia!ková, MPA vedoucí 0dboru ekonnmického

Č|enové: PhDr. Rcman Nogoí, MPA — tajemník EEE

Ing. HeIena Bogoczova', MPA - vedouci Ddboru majetkového

lng, Jana Maíerova' —vedoucí Odboru komuná|nich s|užeb

|ng. Martina Šrámková, MPA vedouci Odboru škoI5tví z rozvoje

|ng. Libuše Krupková, MPA— vedouci 0dboru stavehního E životního prostředI

JUDr. 0|ga Guziurova', MPA vedoucí 0dboru organizačního

|ng. Petr P|uhař, MPA vedoucí 0dboru správního

Mgr. Martina Smužová, MPA — vedoucI Odboru sociá|ního

Mgr. Petr Bičej řediteI Městské poIicie Karviná

V průběhu měsice ledna bv|v všechný inventurni soupisý č|env DIK předánv m 0dbor ekonomický, kde

bv|v zkontroIovány, zda jsou dokIadovánv potřebnými tiskooisy, mají všechnv ná|ežitosti poté

m ůčetní stav.odsouhlaseny

Neby|y zjištěny žádné inventarizační rozdíIy, skutečné stavy majetku závazků odpovídají stavů m

ůčetním.

Příinha: Seznamy inventurních soupisů

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.1369



Dne: 10.2 2D20

íng. Romana Piatková, MPA

Ing. Jana Maierová

|ng. Martína Šrámková, MPA

|ng, Libuše Krupková, MPA

JUDr. O|ga Guziurová, MPA

Ing, Petr P|uhař, MPA

Mgr. Martína Smužová, MPA

Mgr. Petr BiČej

/

/



Pří|oha inventarízační zprávě za rok 2019

Seznam inveturních soupisů pro inventarizaci N 31.12.2019

1/s| 018 |oooo | aa \Drobný d|ouhodobý nehmotný majetek | 12 293,oo Kč| 12 293,oo Kč

1/o9| m9 |0ooo | 04 \O5tatní d|ouhodobý nehmotný majetek , OSŽP | 5 GGl 531,8O Kč| 5 661 531,80 Kč

1/l6\ 022 \0000-9999 | 08 \Samostatné movite' věcí a soubory movitých věcí- 05o | 48 437,41 Kč| 48 437,41 Kč



Pří|oha inventarízační zprávě za rok 2019

1/2z| 028 |0ooo | 08 \Drobný d|ouhodobý hmotný majetek . OSo | z 362 165,86 Kč| z 362 165,86 Kč

1/4s| os1 |o011 | 00 \Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím v|ivem , STARS | 215 961 303,95 Kč| 215 961 303,95 Kč

1/47| os1 |oo1z | 00 \Majetkove' ůčastí v osobách s rozhodujícím v|ívem | 31 682 668,63 Kč| s1 682 668,63 Kč

1/4s| os1 |oo13 | 00 \Majetkové ůčasti v osobách s rozhodujícím v|ivem oo Karviná | z7 50o,oo Kč| z7 500,oo Kč

1/49| os9 |oooo,ooo4 | 00 \Ostatníd|ouhodobýfin.majeteke0E | 23oooo,oo Kč| zs0nuu,oo Kč

1/5o| os9 |0oooe9999 | 01 \Ostatní d|ouhodobý fin.majetek — bytova družstva OM | sss mmm Kč| eee mmm Kč



Pří|oha inventarízační zprávě za rok 2019

1/5| o7s |oooo | aa \0právky k DDM | 12 293,oo Kč| 12 293,oo Kč

1/o9| o79 |0ooo | 04 \Oprávky k ostatnímu d|.majetku | 4 388 725,80 Kč| 4 388 725,8o kč

1/16\ 082 \0000-9999 | 08 \0právky k sam.movítým věcem a soub.mov.věcí - 05o | 12 524,00 Kč| 12 524,00 Kč

1/22| 088 |0ooo | 08 \0právky k drobnému d|.hm.majetku . oso | 2 362 165,86 Kč| 2 362 165,86 Kč



Pří|oha inventarízační zprávě za rok 2019

2/1| 149 |oooo | aa \0pravné poIožkv k ostatním d|ouhodobým poh|edávkám | 278 999,74 Kč| 27B 999,74 Kč

2/4| 192 |oooo | 4 \Opravné po|ožky k jíným poh|edávkám z h|. činnosti (315) | 37s 810,68 Kč| 378 810,68 Kč

2/s| 19z |oooo | & \0pravné po|ožky k jíným poh|edávkám z h|. činnosti (315) | 167 095,19 Kč| 167 095,19 kč

2/15| 231 |oo0o-9999 | |zák|adní běžný účet | 1 031 821 586,39 Kč| 1 031 821 586,39 kč

4



Pří|oha inventarízační zprávě za rok 2019

2/15| 236 |oo0oe9999 | \Běžne' účty fondů | 4 606 210,77 kč| 4 606 210,77 kč

2/15| 244 |000o-9999 | \Termínované vk|ady krátkodobé | 1 000 00000 kč| 1 000 000,00 kč

2/15| 245 |ooooe9999 | | jine běžné účty | 26 265 224,35 kč| 26 265 224,35 kč

1/56| 261 |o0o0-9999 | |Pok|adny 0E í1,2,3,4,5,6,l5), va|utove pok|adny | 313,48 kč| 313,4s kč

1/57| 261 |oo0o-9999 | \Pok|adny oso - depozitní | 0,00 kč| 000 kč

1/58\ 261 |oo11 | \Pok|adna č.11 - Městská p0|icie | 000 kč| 000 kč

1/59| 261 |000oe9999 | \Pok|adny os | 0,00 kč| 0,00 kč

1/6o| 261 |0oooe9999 | \Pok|adny 00 | 000 kč| 0,00 kč

1/61| 261 \0000.9999 | \Pok|adny OŠR | 0,00 Kč| 0,00 kč

ceIkem účet ze1 \PokIadna | 313,48 Kč| 313,4s Kč



Pří|oha inventarízační zprávě za rok 2019

2/29| 314 |0ooo,9999 | 08 \Krátk0dobe' poskytnutézá|ohv -0So | 192,00 kč| 192,o0 kč

2/36| 315 |0oo0 | 04 \Jine' poh|1 h|avní činnosti - OSŽP (pop|atkyj | 453 473,11 kč| 453 473,11 kč

2/38| 315 |oooo | 03 \Jiné poh|.z h|avní čínnosti , 0so (pop|atky) | 167 095,19 kč| 167 095,19 kč

2/48| 321 |0oo0-4000 | 08 \Dodavate|é | 51 sss,35 kč| 5199G,35 kč

2/53| 324 |oo0o-9999 | \Krátkodobé příjate zá|ohy 0M | 18 495 086,04 kč| 18 495 086,04 kč

6



Pří|oha inventarízačm' zprávě za rok 2019

2/54| 325 |o01o | |Závazky z děLsprávy & kaucí » ekoIogícká daň | 6 mmm Kč| 6 mmm Kč

Z/55 33l 00009999 Zaměstnanci | 10 953 755,00 Kč| 10 953 755,00 Kč

z/55| 336 |0oooý9999 | |socia'lm' zahezpečení | 4 361 32o,00 Kč| 4 361 mmm Kč

2/5s| 337 |0ooo-9999 | |Zdrav0tnÍ p0jištění | 1 905 451,oo Kč| 1 905 451,oo Kč

2/55| 34z |oo1o | |Jiné přímé daně , Daň z příjmů ze záv. činnosti | 1 881 mmm Kč| 1 881 mmm Kč

2/s2| 343 |4ooo | |Daň z přidané hodn0ty | 1 osz 091,oo Kč| 1 082 oe1,oo Kč

2/75| 373 |0ooo,9999 | 08 |Krátk0d0bé poskytnute zá|ohý na transfery | 5 121 200,00 Kč| 5 121 200,00 kč

7



Pří|0ha inventarízačm' zprávě za rok 2019

2/so| 374 |oooof9999 | |Kra'tk0d0bé příjaté zá|0hy na transfery + vratky soc.dávek | 17 ss7 202,00 Kč| 17 887 202,oo Kč

2/89 378 0000-9999 0$tatní krátk0dobé závazkv 0E | 6 252,10 Kč| 6 252,10 Kč

2/92| 37s |0023 | |dep0zitní účet - ztráty a ná|ezy | 25 704,95 Kč| 25 704,95 Kč

2/93| 378 |0024 | |dep0zitnÍ účet , s|0žené ji5toty | 100 000,00 Kč| 100 000,00 Kč

2/94| 378 |oo34 | |Zá|ohy na s|užby OM rdep0zítní účet | 114 999,92 Kč| 114 999,92 Kč

2/95| 37s |oo5o | |0statní krátkodobé závazky » srážky z mezd (obstávkv) | 176 311,0o Kč| 176 311,oo Kč

2/9s| 37s |oo9ofoo99 | |Závazky k nesvéprávným občanům, k|ientům ÚP a nez|etí|ým | s 735 5s5,40 Kč| & 735 5s5,4o Kč

2/131| 388 |0oo0ý9999 | ss |Dohadné účty aktivníf OSo | 17 782 972,00 Kč| 17 782 972,oo Kč

8



Pří|0ha inventarízačm' za rok 2019zprávě

2/139| 389 |0000-9999 | 08 |Dohadné účty pasivní- OSo | 5 121 200,00 Kč| 5 121 200,00 Kč

2/144| 4o1 |oo00f9ooo | |Jmění účeIní jednotky | 3 848 818 060,29 Kč| 3 848 818 060,29 Kč

2/145| 403 |0000-9000 | |Transfery na pořízeníd|ouhod0bého majetku | 1 034 445 283,13 Kč| 1 034 445 283,13 Kč

2/146| 406 |oo0of9999 | |0ceňované rozdí|y pří pryotnim použití metody | rB36 523 535,s7 Kč| rS36 523 535,s7 Kč

2/147| 4o7 |0ooo-9999 | |Jiné oceňovací r0zdí|y oivi | -1 193 206,00 Kč| -1 193 206,o0 Kč

2/14s| 4o7 |11oo | |Jiné oceňovací rozdÍ|y — k účtu os1/11 - $TaRS | 20 046 616,67 Kč| 20 046 616,67 Kč

2/149| 407 |120o | |Jiné oceňovací rozdí|y , k účtu 061/12 Tech. S|užby | 27 104 539,09 Kč| 27 104 539,09 Kč

z/151| 4os |oooo-9999 | |0pravy předcházejícÍch účetních období | z 5% 361,31 Kč| z 5% 3e1,31 Kč

2/152| 419 |0o0of9999 | |ostatnífondy | 2 450 936,97 Kč| 2 450 936,97 Kč

2/153| 432 |0ooo-9999 | |VýsIedek h0spodaření předcházejících účetních 0bdobi' | 1 430 937 857,91 Kč| 1 430 937 857,91 Kč

2/156| 455 |0002-0003 | |D|0uh0dobé přijaté 2á|ohy - OM | 16 377 599,59 Kč| 16 377 599,59 Kč

2/156| 459 |0ooo-99999 | |0statní d|ohoud0bé závazky — 0M | 342 776,05 Kč| 342 776,05 Kč

9



Pří|0ha inventarízačm' zprávě za rok 2019

2/157| 465 |o000 | 01 |D|0uh0d0bé poskytnute' zá|ohy , F0nd oprav v st | 4 885 014,13 Kč| 4 885 014,13 Kč

2/158| 469 |1ooo | 08 |0statní d|ouh0d0bé poh|edávky | 278 999,74 Kč| 278 999,74 Kč

1/73| 902 |0000 | 08 |Jinýdrobnýd|.hmotnýmajetekrOso | 408618,61i<č| 408G18,61Kč

1/76| 9o9 |0ooof9999 | |0statní majetek , svěřený P0 | 1 743 339 229,15 Kč| 1 743 339 229,15 Kč

ceIkem účet 913 Krátk0d0bé padmíněné poh|edávkv 1e zahraničních trasferů | 253 443,15 Kč| 253 443,15 Kč

2/168| 916 |0ooo-9999 | 08 |ostatni krátkodobé podmÍněné závazky z transferů | 6 150 000,00 Kč| 6 150 00000 Kč

10



Pří|0ha inventarízačnÍ zprávě za rok 2019

2/l73 947 0000 08 Krátk0d0bé podmíněné p0h|edávky ze soudních sporů, správních a jíných řízd BB7 335,00 Kč| 587 335,00 Kč

ceIkem účet 962 |DIOuhodobé podm.1áva1ky 1 operativního Ieasingu | 650 153,52 Kč| 650 153,52 Kč

1/77| 966 |0000 | 02 |ostatni majetek - výpůjčka movitých věcí OŠR | 80 439 774,00 Kč| 80 439 774,00 Kč

1/78| 966 |0o00 | 11 |0statní majetek — výpůjčka m0vítých věcí 00 | 150 187,40 Kč| 150 187,40 Kč

1/79| | | |Přísně 1účtovateIné tiskopisy vedené v oper.evidenci | 4Z 150,00 Kč| 42 150,00 Kč

11



Příloha č. 9 k usnesení

Ev. č. 0/38/20Z0

Zpráva

0 Wslellku přezk0umání hosp0daření

zákona č 93/2009 O audit0rech a 0 7měnč ve 7něnipod1e Sb., nčkterých Zákonů, pazděj šich

předpisů (dále jen „zákon O auditorech“): auditorského slandardu č. 52, da|ších re1evanmích

předpisů vydaných Komumu auditnrů Českó republiky, podlc ustano vení š42 zákona č.

lZ8/2000 Sb„ 0 obcích_ VC znčm' p0zdějších předpí sů av podle us(anovem' gw zákona

420/2004 Sb., o přczkoumávání hospodnření územních samosprávných ceIků a dobmvolných

svazků obcí, V€ Znění p0zdčjších předpisů (dá1e jen „zákona 420/2004 Sb.“)

pm území sam0správný celek

S TA T U TA R NI

MĚS TO KA R VINÁ

(du'le íen „ územní celek “)

III (ldebÍ (ul l. l. 20l9 d0 3I. IZ. 20I9

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.1369



VŠEOBECNÉ lN F()RMACE

0$aba apru'vněná jedmn jménem územníha ceIku:

lng. .Ian Wnlt'f primátor

Přezkum pmvedl:

Auditor: lng. .Iiří Turoň

čísln oprávnění lO07

místo podnikání: Havířov-Město, Palackého ňX9/2

Da1ší osoby podílející 55 na pře/koumání hospodaření územního celku:

Bc. Hana Mikešová

lng, Andrea Jančíková (pauzepři diÍčÍm pře:koumání),

Bc. Renáta Baneková (pouze při
díIčím pře:k0umání),

Marie Paslorková

Jana Konkolská

Vymezení pmwm nri audimra k pmvedenípřezkaumání h0sp0duření územníha ('L'Íku

Auditor pr0vedl pře1koumáni hospodaření územního cclku V sou1adu 5 ustanoveni m š 4 odst.

7 zákona čV 420/2004 Sb., ustanovcním ě 2 písm c) zákona O audilorech

.Mísm přezkvuma'ní:

Magístrát SMK, F ryš!álská 72/1, 733 24 Karviná

()bdnbí, ve kterém byl0 přezknumání hnxpndařenípravedeml:

Dílčí přczkoumání hospodařcní proběhlo Ve dnech a 2. lO. 2019

Závěrečné přezkoumání h0Sp0daření pmběh1o ve dnech 2, m 'l. 3. 202O

Určení mhájeni a uknnčeni přezknumám' hosp0dnření Stumtúrnílw m ěxm Kurvina'

audimrem

Prvni činnost auditora: zasIání přehledu podkladů pro
díIčí přezkoumáni hosp0daření, dcn

9. í). 20I9provedení :

n Posledni činnost auditora: převzetí „Prohlášení vedení SMK k přezkoumání hosp0daření

ZZI rok 20l 9“', den 9. 4. 2020provedení :

PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmčlcm ustanovení odsl. zákona č. 420/ 2004přczkoumání jsou podlc š2 Sb.,

údaj o o ročním hospodaření, wořící součást záVčrečne'hL) účtu podlc šl7 odst. 2 a 3 zákona

č. 250/2000 0 územních VC 7něniSb.. rozpočtových pravidlech rozpočtů, pozdějšich

a KLpředpisů

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně penčžních opcrací, tykajíeích SC

rozp0čtových prostředků,

b) tinanční operace, týkající SC tvorby a použití peněŽni ch fondů,

C) náklady a výnosy podnikate1ske' činnosti územního celku (p0zn.

v přc:kaumávaném 0bd0bí ncbyÍy lakovčlo 0pcrac'a m ú:emníh0 C€[]\H

idenli'fikmfány)

2



d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládan ých na základč

smlouvy m ezi dvčma nebo více územními celky, a nebo nu zákl adč smlouvy

jínýmí právnickými nebo fyzickými osohumi
(pozn. v přc:koumá vaném abdabí

neby/y takovém 0pera cc u úmmnílm ce1ku ízlenlifik0vány)

e) fmanční operace. týkající sc cizích zdroj ů vc smyslu právních předpisů n

účetnictví,

0 hospodaření a nakládání S prostředky p0skytnutými Z Národního fondu a S dalšími

prostředky ZC zahraniční poskytnutými na základě mezinárodních smluv

g) vyúčtováni u vypořádání tinančníeh vztahů kc státnímu rozpočtu, k rozpočtům

krajů, k rozpočtům obcí_ k jiným rozpočtůnL ke státním fondům a k dalším

osobám.

Předmčtem přezkoumání v sou1adu s ustanovením 5 2 odst. 2 zákona ň 420/2004 Sh.

dále ohlastí:jsou

a) nakládání m hospodaření s majetkem ve vlastnictví úzcmního celku,

b) nakládání m hospodaření s maj ctkem státu, s nímž hospodaří územní ce1ek.

c) zzdáváni a uskutcčňovám Veřejných zakázek, výjimkou úkonú nn postupú

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona l34/20l6 Sb., 0 mdávání

veřcj ných zukázek, ve 7nění pozdčjŠích přcdpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání S nimi_

e) mčení za závazky fyzických o právnických osob
(pazn. v přezkoumávaném 0bdnhí

ncbyly lakovéla
0pcrace u ú:cmm'ha ceIku idcnlí/ikovány)

0 zastavovaní movitých m nemovitých věcí ve prospěeh třetích osob

© zřízování včcnýeh břemen k majctku územního celku,

h) účetnictví vcdene úzcmním celkem,

i) ověření
poměru

dluhu územního ce1ku k průměru jeho příjmů Z'd poslední 4

rozpočtové roky podle právnih0 přodpí su upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

lll. HLEDlSKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání pod1e ustanovení $ zákona č. 420/2004 Sb„ (viz bod ll. te'to

zprávy) Se ověřuje Z hledíska:

a) dodržování povinnosd stanovcných zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodařcní s fínančními prostředk y Ve srnvnáni rozpočtem,

C) dodržení účelu poskytnuté dotace n ebo návratné fmanční výpomocí a podm í nek

jcjích použíti,

d) věcné a t'ormální správnosú dokladů O přezkoumávaných operacich,

IV. DEFlNOVÁNÍ oDPovĚDNosTi

78 hospodařenL ktcrc' bylo předmětem přezkoumáuí a za jeho zobrazení v účetních

a finančnich výkazech. je zodpovědný úzcmní cclek.

Mnu úlohou jev na základě pr0vedene'ho přezkoumání hospodařcní. vydat zprávu 0

výs| edku přezkoumání hospodaření . V souladu SS Lákonem o auditorech u Etickým kodexem

přijatým Komorou auditorů České repuhliky jscm na územním celku nezávislý a splni] jsem

da1ší etické povinnosti vyplývající Z uvedených předpísú. Rovnčž jsem splnil požadavky

3



týkající S€ řízení kva1ity stanovené mezinárodním standardem lSQC 1 Přezkoumání

hospodaření jsem provedl v souladu Se zákonem č ()?/2009 Sb., o auditorech a o 7měně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a da1šími

relevantními přepisy vydanýmí Komorou auditorů Čcskó rcpublíky a s ustanovcnímí š 2. z a

lO zákona 420/2004 Sb. V souladu S těmíto předpisy jsem povinen naplánovat a prove'st

přezkoumání hospodaření tak, abych 7ískaI omczenou jistotu, 7da hospodaření ú7emniho

ce1ku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod llI, této zprávy).

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

73 účel em vykonání přezkoumáni hospodaření územního celku a vyjádření závěru

právy o výsledku přezkoumání hospodařcní by1y pouŽíty postupy ke shromáždění

dostatečných a vhodných důkazních infomiací. Tyto postupy Se svým charakterem a

načasováním liší od postupů provádených u zakázky poskytující přiměřenou jístotu a mají

menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základč jeho odborného úsudku včetnč

vyhodnocení ob 1astí, u niehž je u přczkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt

významných (materiá1ních) chyb 8 nedostatku. Při
vyhodnocování těehto ri7ik auditor here v

úvahu vnitřní kontrolní syste'm
územního celku. Použíte

postupy zahmuii výběrový způsob

četření a významností (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u

přezkoumání hospodařcní jc tudíŽ významně niŽší než jístota, která by byla získána

provcdcním zakázky poskytující přiměřenou jistotu

Označení všech dok1adů a jiných materiálú využitých pří přezkoumáni hospodařeni

územního celku je uvedeno v samostatne pří1oze D—, která je nedílnou souČástí této zprávy,

V rámci přezkoumání hospodařcní úzcmního celku činíl auditor další kroky a využíval da1ší

infomace, které nej sou součástí tohoto označení.

Vl. ZÁVĚR ZPRÁVY 0 VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ KSOlllADll HOSPODAŘENÍ S HLEDlSKY PŘEZKOUMÁNÍ

HOSPODAŘENÍ

Na zák1adě mnou provedeneho přezkoumání hospodaření územního celku jsem nezjisti1

žádnou která mne ved1a k že není veskutečnost, by domněnce, přezkoumávane' hospodařcní

všech významných (materíálních) ohledech v souladu s hladisky přezko umání hospndařeni

v hodu lll_ tetouveden ými zprávy.

K VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHVB A NEDOSTATKÚ

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abych ve zprávě uved1 7ávěr pod1c ustanovení š lO odst

2 písm. d) a odst. ? eitovane'ho zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abych V€ své zprávě O

výs1edku přezkoumání hospodaření uvedl , zda při přezknumání hospodaření by1y zjištěny

chyby u nedostatky a v čem případně spočíva1y, a m bez oh1ed u na jejich významno st

(materialitu) a jejioh vztah k hospodařcní územního ce1ku jako ce1ku.

4



Při přezk0umám' h0spmla ření za mk 20I 9 jsem nezjistíl žúdne' chyby m

nedastatky

C.
PODíL POHLEDÁVl3K

A ZÁVAZKÚ NA
ROZPOČ1'U ÚZEMNÍHQ cELKp

A

PODlL ZASTAVENEHO MAJETKU NA CELKOVEM MAJ ETKU UZEMNlH0

(ÍELKU

;B vymezení rozpočtových příjmů (v ti5. Kčl l325172,0S

B vymezení rozpočtových příjmů (v tis.Křč) * i * " 1325172,05

;£9_67 yinočet podíIu záva1ků na ro1počtu * ii * 333

D vymezení zastaveného majetku ] 10775957

E vymezenímajetku pro výpočet ukazate|e ' " ii * [ 590Ě138,63

výpnčet podíIu 13staveného majetku m :eIkovém majetku 1.82

A [gzm'lmus \ýp0čtu by[ publikován \'e Zprávách ministersn'a ňnancí pm finanční

orga'ny 0bcí a kraju číslo l/20I8. Z d/auhadolzých poh1edávek a dlauhod0bých :a'va:ku SC d0

\ýpočtu :ahrnují pou:e čásli závazku a p0h[edávek splatné \. Voce 2020.

D. VÝR01€ K POMĚRU
DleHU

ÚZEMNÍHO
CELKU

K PRUMĚRU
'JE'H0

PRlJMl'v
ZA POSLEDNl 4 ROKY DLE ZAKONA UPRAVUJICl HO

ROZPOCTOVOL' 0m>0VĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb„, stanoví . ahych ve své zprávě uvcdl výrok (vyjádřeni) O tom, ze

dluh územního celku nepřekročil 00% průměru jeho příjmů Z6 poslcdni čtyři roky,

V opaČném případě jsem povinen uve'st 0 kolik dluh úzcmního cclku překroči1 60% průměru

jeho příjmů za poslcdní čtyři roky.

Dluh územního celku k 'lI. lZ. 20I9 nepřekročil óO % průměru jeho příjmů iii

ú:('mní CE]Ek žádmí zahrnovanč dnpos1cdní čtyři rozpočtové roky. (Jelíkož neuvlrazuje dluhy

čitarv/c výpačIu, je mmm ukaL'aíe/ nul0vý).

Mísm m damm \fvholavcni :právy:

ch.. „,3
V Havířově dne 9,4. 2020 /.\O 6 v

5
»\ %

O
<

z.IA
Odpmfe'dný ul|dilar1

lng. Jiři Turnň

CR

čis1o 1907

??? ©
oprávnění 1mĚNi &&

5



s úzcmního eelku dne 04 2020Zprávu projednána orgánem oprávněným jcdnat jeho jmcncm

územního ce|ku dne 9. 4. 2020Zpráva předána orgánu oprávněnému jednat jeho jménem

me'va je $epsa'na W 3 vyhotoveních abmlmje 6 sIran 11 náxIedujícl'přílohy:

Příloha A Přchled sou1ad správních předpisú, jejichž přezkoumávaným hospodařcním

audi tor ovčři l,

Příloha D Označcní všech dok1adů a jiných materi álů využitých pří přeZkoumání

hospodaření

6



Příloha A

Přehled právních předpisů, jejíchŽ soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor

ověřil

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje sou1ad hospodařcní nejméně

s nás1edujicimi právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními:

zákonem č. l28/2000 Sh., O obcích, ve 7nění
pozdějších předpisů a souvisejícimi

provádčcímí právními předpísy:

nařízenim vlády 3l8/20l7 Sb.„ o výší odměn ělenům zastupitelstcv územních

samosprávných celků.

zákonem č. 250/2000 Sb.. 0 rozpočtových pravidlech úzcmních rozpočtů, V€ 7nění

pozdčjších předpisů m souvisejícími provádčcími právními předpisy:

u vyhláškou č 323/2002 Sb., o rozpočtove' sk ladbč. Ve znění pozděj ších

předpísů,

u vyhláškou č Š/20l4 Sb.. o způsobu. termínech u rozsahu údajů přcdkládaných

pro hodnocení plnění státního rozpočtu. rozpočtů státních fondů, rozpočtů

úzcmních samosprávných ce1ků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a

rozpočtů Regioná1ních rad regionů soudržnosti,

zákonem č. so3/199| Sb.. 0 účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. eí souviscjícimi

prováděcími právními předpisy:

vyh|áškou č. 410/2009 Sb., ktcrou S€ provádějí některá ustanoveni zákona č,

563/ l 991 Sb., o ůčetnictvi, ve 7nění pozdčjšich předpisů, pro některé vybrané

ůč ctní jednotky,

vyhláškou č 383/2009 Sb.v o učetnich záznamech V technické fonnč

vybraných účetních jednotek a jejich přcdávání do centrálního syste'mu

účctních informací státu m o požadavci ch uw technické u smíčené formy

účetnich záznámů (tcchnická vyhláška o účetnich záznamech),

n ěeskými účetními standardy pro
některé vybranc účetni jednotky, ktere vedou

ůčetnictvi pod1e vyhlášky č. 4l 0/2000 Sb., (70l až 71o),

vyhlášknu 270/20 ] 0 Sb„ o ínventarizaci majetku il závazků,

vyhláškou 220/20l 3 Sb.. o požadavci ch nn schva1ování účetni ch závěrek

nčkterých vybraných účetních jednotek,

zákoncm č. lJ4/20 lb Sb., o zadávání veřejných zakázck,

zák0nem 262/2006 Sb., zákonik práce. a souvisej icími prováděcími právními

předpisy:

n naří zenim vlády č. 34I/20l7 Sb.. O platových poměrech zaměsinanců Ve

službách avcřejných správě,

zákonem ě. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpučtove odpovědnosti,

zákunem č. 340/2015 Sb., o rcgistru sm1uv_

7



Příloha

0m ačení všech dokladů a jiných materíálu využitých při přezkoumání hospodaření

Druh dokIadu, dokumentu nebo

PC specifikace dokIadu, dokumentu nebo p|semnosti

msemnosti

ZaSedání 3. až 9. a mimořádné zasedání 1 23. 10. roku 2019 aZ. roku 201B

13. Usneseni iedna'm zastunite|stva
ke 5chvá|ení m rakrozponu 2019

s:hůZe čísIa 3 az 27 u mimořádné schůze radv ze dne 18. 3., 29. 4.. 17. 6.y
1b. USnesení z iednání radv města v race 2019

16. 9. 2019

Návrh w mk 2019 m nn nd ZZ. 11. 2018 11. u schva' |en dne 10. 12. 20 18romDčtu 1veřeiněm'1 mm

Střednědobý výh|ed rozoočtu na období 202D až ZD21 ze dne 10 12 ZD1B

R02, RO ZO. RU u, RD 36, ROS3> R062, R073. R0120> RD1Z3, R014S.

2c. RozpoČtová opatření čísIa R0160, Ro177, RO 219 rozpočtové dokIady č. ZR/O005/ZU19, ZR/0019/Z019,

ZR/0023/2019, ZR/DO53/2019. ZR/0066/2019, ZR/0076/20l9, ZR/U163/Z019

Dopis č. SMK/189587/ZD1S ze dne 13.12. 2018. rozDi5 rozuočtu pro
RD1 is rol

p
očtu

oddělení aa dne 19. ll ZO1Elednot|ivé odbDfV

dÍIo ev.č. MMK/SML/B3/2019. MMK/SML/331/2019, MMK/SML/731/Z019,

3a. U1avřené sm|ouvy MMK/SML/733/2019, MMK/SML/8Z1/2019, MMK/SML/333/2019,

MMK/SML/169/Z019. MMK/SML/803/Z019

kupní (SMK kuDuiícÍ) ev.č. MMK/SML/447/2019. MMK/SML/1Z45/2019,

MMK/SML/997/2019

í3c. \kurmí (SMK prodávající) ev.č.MMK/SML/115/2019, MMK/SML/593/Z019

poskytnutl dotace (město poskytovate|) MMK/SML/25S/ZD19 o ŽádoSt 4

vvúčtování dotace, MM K/SML/578/2D19 + žádost + vvůčtování,

MMK/SML/56Z/2019 o žádost vvúětování, MMK/SML/65S/2019 + Žádosr

3d. Vvúčtování, MMK/SML/1194/2019 + žádost. MMK/SML/128/2019 žádost +

vyúčtování, MMK/SML/279/2019 + ža'doSt , vvúčtovánív

MMK/SML/283/2019 + žádost + vyučtování, MMK/SML/1165/2019 + Žádnst,

MMK/SML/1167/2019 + žadost. MMK/SML/119/2019 + žádost

věcném břemeni-sInžebností (SMK povmné) ev.č. MMK/SML/144/2019.

MMK/SML/138/2019. MMK/SML/60/ZO19, M MK/SML/104S/2019,

MMK/SML/1D14/2019. MMK/SMLl69Z/2019

3t. směnná MMK/SML/24/2019

darovaeI sm|cuvv (SMK dárce) ev.č MMK/SML/706/Z019,

MMK/SML/707/2019, MMK/SML/1D1S/Z019.

3h. * *ý_řÍ;| darovací smIouvy íSMK obdarované) ev.č. MMK/SML/101B/Z019

;i. ř_ * _ýý *a Drovumvání taxi mm MMK/SML/388/2019

výpůičce [SMK mmmm Ěís|o smlouVV DůiČIte|e ZZQ540/2D19rOSM ze

dne 9.10. 2019

Registrace akce Rozhodnutí poskytnutí dotace i 117D03G000474

43. Dokumenlace 5 příjatv'm dotacim "Nástaba odbornVch učeben zŠ 5 MŠ Dělnická, Karvíná“ včetně dok|adů

včerpání roce ZO19

Rozhodnutí o Doskvtnutí dotace (změna) č. 117D0810D0205 "Demoice domu

4b. čp. 1307-1317 v Ka1viné-Nove'm Městě“ včetně dokladů o čeruání dotace v

rcce ZD19

4C

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 117DOB1000204 "Demohce domu

čp. 1203—1ZD6 v Karviné rNove'm Městě" včetně dok|adů o ČerDám

Cvičení nezná hranic čísIoW W ň ÍÍÍProjekt registrační pro|ektu CZ. 11.4.12D/0.0v/0.|J/1

8



p|semnosH

4e„ __ W " ' ÍÍÍÍStátnízávěrečnýúía1a_rok20í9íědne27. 1.2o2o * Á

; * I * |Finančni vypořádání dotací se státním ro1počtem za rok 2019 ze ane 31.1. ' __ 2020__ ___ _ __ _ \2020

5b. na akci "Provomvání sIužby senior taxi" \

5c. * ' řTna akci: '*KomŠ|e;ní pajištění majetku a ocpověanošti za ízjmu" ?

šd. | * V [na akci: “Zatep|en|'bytuvého domu č.p. 871, U Lesa, Karviná, Ráj" ]

Še. | _ __ __ |snlě_rnice ka apIikaci zá£nio zadáváníveře'ných zaká1ek s č. 5/2019 \

Š |Fínanční g'kn Fin ;-1Z M za obdoQí 6/2019, 8/Z019 a 12/2019 ze dne ZA. Z. 202D _ __

Í * V , směrrĚe k'zřajištění posmpů v účetníctví a přl nakIádání s finarÍčnĚ'ř 7e1' mmmm k "čÍ'Ž'f'vÍ _ prostředky ze dne s. 12. 201s __ __prostředky ze dne 6. 12. 2018

7e2._l směmice gro hospodařem' s ma'etkem ze dne 19. 12. ZO18

7e3._ k inventari1ad ma]etku a závazků ze dne 5,12.Z018

_ ' ' srňírnie pro nak|á£1šní s peněžitýrší pbňíe3áWamiíe dne 1. í. 2015

83. P|an nn./entur k |nventar|zam ma1etku a účinný od 25- 9- 2019 _ 31. 3. mm závazku _ý_ _ ff ' ý,závazků

1/1, 1/Zv 1/4, 1/5, 1/6, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/26, 1/z7, 1/35, 1/37, 1/40,

1/45, 1/47, 1/48, 2/1D, 2/11, 2/16, 2/17 2/18, 2/19, Z/20, 2/21> 2/Z5. 2/2G

Invemurm' souDisv čv's\a Z/27, 2/30, 2/32, 2/33, Z/43, 2/A4, z/45 2/47, 2/48, Z/5D. 2/52, 2/55, Z/62y

2/63. 2/70, 2,73. 2/74. 2/75, 2/79, 2/80, 2/81. 2,83. 2,98„ 2/1D3.

2/105,2/125, 2/127, 2/118, 2/134, 2/139. 2/145

mm— * $$$ qohledávek po splatnosti, fínanční u1ávěrka „ p$W na1emm bytynájemní bvtv

9. |oaměňovárE | , V

9a. P|atove WW apraa mm " mp388, 3564, 1os7, zo1e mměstnancu os. c|s\u1aměsmancú os čísm

gg Zásady pro poskvtování odměn neuvo|něným Zásady pro poskvtovánívoIna, náhrad, odměn, pří5pěvků a cestovného ' č|enům_ZM_ _ _ _ _ ělenům_ZM KarvĚm dnL5 11. 2018 a ze dne 28.1_. 2019 _č|enům ZM členům ZM Karviná a dne 5. 11. 2018 © dne 28. 1. 2019

osobni čís|o

9d. Zng/é l|stv u rok 2019 u čIenu ZM osobm 112, 3075, 3508, 3D53S1
9e. ]dgkLavadménám agtýmÍam Mýčtýování mmm odměn_a mmm za měšjgÉosinec zo19"

m Zásadv o podmínkách tvorby a používaní sociá|ního fondu zaměstnanců SMK ' Účinné od M 1. mm , i , jUčinné od 28. 1. 20 19

* Příkaz ta1emníka o stanoveni mmm sociálního fondu zaměstnanců ze dne 29. 10c. 1 mm1„ 2019

11. Ivvbrané úešmí dokIadv: ] * *

13019-13027, 13059-13080, 14Z39 14306. interní mmm k poskytnutým oo

0



pisemnosti

Komuná\n\ cdpad 10/2G19 1z/zo19 účookI. 10475ZU'106149,ÚČ.90018'

172154Z349/0/0800, E ú. Čmká spoři!e|na ú.č. 433526Ž/080D 12/2U19

11d. bankon' dok|ady 40301 40340, 3601436023, 3605536076, BD493-80832. 81784'82159.

83703 -B4261, 263546 264270. 83575, 83784, 8372Z,82707,

84072,84061,84222,8419Z

Tvnrba
rezevvy

na obnovu vodovodú a kana|ízacÍ -č.ú. 5330762/0800

operace
m bankovm'm účtu 107'1721542349/0800, čís|a 58211-5BZ35 na

k sociá|nímu fondu bankovním účtu internídok|adv 5360582/08D0 dokIady 59199'59219; dokIadyZ6041-

26045, pok|adna SF 885000'885D05

FAV 119D0354, 1190043U, 11900431, 11900794, 1190120G, 11901168.

d0k|ady k rea|iZací sm|uv dok|ady č.202G1, 20311, 202l2,84210, 84136. 83575, 84U59, Bl845. BZ150,

82438, 8276S, 83092, 83093. 81869. BZ134. 82225, 8226S,

bankovm' ú čet č 5405162/080D ban kovní výpis č. 12 + přís|ušné dok|ady,

Bankovni vy'pis 6015-1721542349/0B00 bankovní výpis č. ll + přís|ušné

účetm dok|ady

nodnmu

Pok\adna č. 16: 504360-504375, Pok|adna č. 20: 512741512779. Pok|adna č.

25: 522132522143, Poldadna č. 45. 562100562102, pok|adna č. || příjmy;

11k. Pok|adna č. 1 PokIadna č. 7pok|adnÍ dok|ady 7U7227»6075613, výdane BOD604—8006S3.

úč.dak|. 862785 8633113, Pok|adna 11 MP dok|ady 3700194 37D206,

Pok(adna č.2 ll/2019 č.d, 7233DD * 723585

12. 05talní dokumenty

12a. P|án iinancování 0bnow vodovodů nebo kana|izací

12b. Soupis bankovních ÚČtů SMK k 31,1Z. 2019
ii ' "' ' sdě|enfopočcúbtiývace|k1.1.2o1s _ _ _ _

Výpisv katastru nemovitostí k 31,1Z, 20 19 Dro k.ú. Darkov (Lv

140,10001,1916, 194oL Doubrava u 0r|ové (LV 559. 1168). KarvináADolv [LV

14Ž. 213. 10oo1L Louky nad 0|ší (LV 49. 13Z. 165. 301. 342. 1000l\, Rái (LV

12d,

1165, 20S0, 10001, 4664, ss1e\ Staré Měst0 Karviné (LV 166. 10001,

2060, 2091, za3o), Karvlná-město (LV 10CIOl, 4885. 4947. 5013. S917. 8573.

9104. 9296. 9298, 9300. 93DZ. 9304. 9307, 93D8. 9310. 9312. 9316 9318.

9321. 9325, 9333v 9339, 934Z, 9346, 9345. 9353, 989$), DD|ní Marhovice

lLV zzan

vvrozumení KÚ
pro

MSK o provedeném vk|adu do KN ve věci sp.1n.
v,

6 190/20 19-803 ve věci výmazu 1ástavních práv hvmvým iednotkám na LV

9347, 9349 v 9354
pro

KÚ Karviná -měsm

vymZumenÍ KÚ
pro

MSK provedeném vk\adu do KN ve věu
sp.zn.

v.

537/2019r803, Vr535/2019'803, Vr11Z9/Z019'803, V-1787/2019-8D3,

2404/20194303. Vr3738/2019'8D3, Vv3739/Z019'803> \lv3740/2D19-803 ve

věcech 1měny v|as!n icwí nem0vitým věcem

9303 93Cl5. 93D5, 9309, 9311, 9313> 9317. 9319. 9297. Dš47. 9349 s 9354\12 Výpisy z ka(astru nemovitostí k 2.3. mm pro k.ú. Karviná-město (L\/ 9299, & 9303, 9305, 9306, 9309, 9311, 9313, 9317, 9319, 9297, U347, 9349 a 9354)

lO



12h, snupi5 za5taveného majetku a po1emků na účt2ch 021 a 031
Výp|sV z DR obchodních korporací 1a|ožených SMK (|coz5a5744A a

651380S2) + VÝroční zpráva za rok 2018 (6513S082) rozvaha sestavená k 31.

12, 2018 ÍZ58574441 sbírka |istin k obchodním korporacím vedeným KS v

Ostravě C 22459. Dr 1626 a 5 12].5

5. 11 2019, mmmm k Doporučení 2 mm přezkoumání hospodaření za rok zo19 ze de 121, 5 11 zo19

m Zasadv pro nakIa'da'nís nemovitým majetkem schvá\ené ZM 31.10.2017 s ' účinností od 1,11.zo17 a zeden 9.1z zo19učinností od 1, 11. 2017 a zeden 9. 12 2019

období 2018 až 202212| soupis č|enú zastupite|stva a iejich zařa1ení do oganů města pro vo|ební \ ' období mm až 20zz

12m. evidence úřední desky vletech 201S & 2019

12n portáI MF "Státní pok|adnarmonitor" pm SM Karviná přeh|ed (: p|nění ' rolpočm 2016, 2017, ZD18roznočm 2016, 2017. ZO18

120 SměrnicE k provedení zákona o ||nanční kontro|í (antro|ní řád) účinná od 22. A 11. ZD1811. ZD18

PIán práce výboru kontro|ního na rok 2019, mm práce výhoru finananínd na 12p. rok zo19rok ZO19

12q. Drgani1ační řád Magir5tráw města Karviné
12r. _ P|á|_1 mmm čínnosti na rok zo19, p1árÚ<6nxÍo|ni činnosti na mí mm

12s. z ráva o výs|edcích finančních mm za rok žo19Wý “

Podmínky dotačního
programu Podpora činnosti spo|ků zaměřených na

podporu osob se zdravotním postiženim nebo 1dravotním omezením pro rok

2019

času dětí m|ádeže, za'1move' čmnosti n ostatních aktivit
pro

rck ZO1912 Podmínky dotačního programu Podpora aktivit v ob|astech využiti voIne'ho : u. času dětÍ a m|ádeŽe, Zá]mové Činnosti a oStatnÍch aktiví! prcí rok 2019
\m Poaníínky dotačního programu Podpura tě|ovýchovných a sportovních mmm \ ' _ pro rok wwprD rnk 2019

u 1 ' Bankovní zpráva pm auditora klienta vvdaná čs a.s. a mmmm na _ W “ bankovních účtech k 31.11.2o19 1e dne na 3. mmbankovm'ch účtech k 31, 12. 2019 1e dne 18. 3. 2020

30. 3. 2020u 2 Konňrmace mm a.s. a zůstatcích na běžných účtech k 31.1z,zo19 ze dne “ ' 30. ; mm

u 3 Bankovní 1práva pro aaa auE'vynaná Čs a.s. o zňstatkích na bankovních w ' _ účtech k 31. 12, 2019 ze dne ZG, 3. 1020účtech 3l. 12, 2019 ze dne 26 3. 2020

3. ZU2012x Sdě|ení odboru maietkového MMK o vedených soudních spnrech ze dne 11. . 3. ZO20

12v.
3, 2020„ Sdě|ení odboru organi1ačninD MMK o vedených soudních sporech ze dne 11. V' _ _ 3. mm

121. __ webové stránky města www,karvina.cz W



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Organizační řád 
Městské policie Karviná 

Schváleno: 06.05.2020 

Účinnost: 07.05.2020 

Zpracovatel: ředitel Městské policie Karviná 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Organizační řád Městské policie Karviná je základní organizační normou MPK. Upravuje vnitřní 

strukturu a organizaci řízení, rozdělení pravomocí a z toho vyplývající podpisová práva, rozdělení 

činností v rámci MPK a vztahy k orgánům obce a Policii České republiky. 

1.2 Organizační řád MPK a jeho změny schvaluje RM na návrh ředitele MPK. 

1.3 Vysvětlení pojmů a zkratek: 

 SMK  statutární město Karviná 

 MPK  Městská policie Karviná 

 MMK  Magistrát města Karviné 

 ZM   Zastupitelstvo města Karviné 

 RM   Rada města Karviné 

 UF   dlouhodobě uvolněný člen zastupitelstva 

 PUF   porada uvolněných funkcionářů 

 PVO   porada vedoucích odborů 

 ICT   informační a komunikační technologie 

 OZV   obecně závazná vyhláška 

 iPortál  intranetový portál MMK 

 FormS  interní informační formulářový systém 

 CODEXIS informační systém pro práci s právními předpisy 

 PČR  Policie České republiky 

 

 V textu tohoto řádu se vyskytují odkazy na právní předpisy s uvedením čísla předpisu a jeho 

názvu nebo s uvedením obecně uznávaného názvu předpisu bez uvedení čísla ze sbírky 

zákonů. Ačkoliv se v textu vždy výslovně neuvádí dovětek „ve znění pozdějších předpisů“, má 

se vždy na mysli předpis v příslušném platném znění, tedy ve smyslu změn a dodatků 

následujících po vydání tohoto předpisu. 

Článek 2 
Postavení a působnost MPK   

2.1 Postavení a působnost MPK upravuje především zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii (dále 

jen zákon o obecní policii), dále OZV č. 4/2013, o Městské policii Karviná a další právní předpisy. 

2.2 MPK je samostatným orgánem SMK bez právní subjektivity. 

2.3 MPK zajišťuje především místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti obce a plní 

další úkoly, pokud tak stanoví zákon o obecní polici nebo zvláštní zákon. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1370



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 

 
 

2.4 Vztah MPK k orgánům města, orgánům státní správy a samosprávy, k právnickým a fyzickým 

osobám upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích a zákon o obecní policii. 

2.5 Vztah mezi PČR a MPK upravuje zejména Koordinační dohoda schválena RM dne 22.9.2009 

usnesením č. 3686, dále pak zákon o PČR a zákon o obecní policii. 

2.6 MPK poskytuje informace žadateli podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

2.7 Územní působnost, ve které MPK vykonává svou činnost, je vymezena katastrálním územím 

statutárního města Karviná, pokud podle § 3a nebo 3b, zákona o obecní policii neplní úkoly na 

území jiné obce na základě veřejnoprávní smlouvy. 

2.8 Počet zaměstnanců MPK stanoví na návrh ředitele RM. 

2.9 Za svou činnost je MPK odpovědná RM a ZM. 

Článek 3 
Systém řízení MPK 

3.1 Při výkonu činností se zaměstnanci řídí právními předpisy, usneseními ZM a RM, úkoly a pokyny 

z PUF, PVO, porad MPK a příkazy svých nadřízených. 

3.2 Jednotlivými prvky řízení v MPK jsou: primátor, pokud ZM nepověří řízením MPK jiného  člena 

zastupitelstva, určený strážník – ředitel, pokud ho ZM pověří plněním některých úkolů při řízení, 

zástupce ředitele, velitelé směn, vedoucí úseků.  

3.3 Řešení sporů při zajišťování pracovních úkolů 

3.3.1 Spory vznikající při zajišťování pracovních úkolů řeší příslušný vedoucí zaměstnanec.  

3.4 Zastupování zaměstnanců v MPK 

3.4.1 Zastupování ředitele MPK je specifikováno v článku 4.6.  

3.4.2 V případě nepřítomnosti vedoucích zaměstnanců 3. a 2. stupně řízení bude ředitelem 

určen dočasným řízením MPK příslušný velitel směny. 

3.4.3 Velitele směn zastupují jejich zástupci. Zástupci velitele jsou pověřeni řízením 

podřízených strážníků osobou oprávněnou jednat jménem obce v pracovněprávních 

vztazích (§ 4 odst. 2 zákona o obcích), tj. ředitelem MPK, pokud mu tato pravomoc byla 

svěřena RM nebo primátorem nebo jiným členem ZM pověřeným ZM řídit MPK, a to na 

návrh ředitele MPK, pokud řediteli MPK tato pravomoc svěřena RM nebyla (dále jen 

oprávněná osoba). 

3.4.4 Zastupování na úsecích určují jejich vedoucí nebo ředitel. 

3.4.5 Zastupovaný a zástupce jsou povinni se při předávání funkce vzájemně informovat o 

všech skutečnostech, které mohou mít vliv na řádný výkon funkce. Zastupovaný si může 

vyhradit právo rozhodnutí o zvlášť závažných věcech, případně pozastavit rozhodnutí 

svého zástupce. 

3.4.6 O předávání pracovního místa na delší dobu (déle než 4 týdny plánované nepřítomnosti) 

se provede písemný zápis formou předávacího protokolu, který podepíše předávající, 

přejímající a jim nadřízený zaměstnanec. Při předávání funkce je předávající povinen 

uceleně a bez výhrad informovat přejímajícího o průběhu a stavu prací a o důležitých 

věcech vztahujících se k předávaným činnostem, případně je uvést do předávacího 

protokolu. Pokud má předávací proces návaznost na hmotnou odpovědnost, provede se 

zároveň i mimořádná inventarizace. 

3.5 Soustava norem MPK 

3.5.1 Vychází ze zákona o obecní policii a z ostatních předpisů souvisejících s výkonem 

činností MPK a upravujících pracovněprávní vztahy.    

3.5.2 Pro uplatnění jednotného systému řízení a kontroly uvnitř MPK jsou vydávány tyto normy: 



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 

 
 

a) organizační – zejména organizační řád, spisový a skartační řád, směrnice upravující 

účetnictví, 

b) upravující práva a povinnosti v pracovněprávních vztazích – kolektivní smlouva, 

pracovní řád, vnitřní pracovněprávní předpisy, 

c) řídící – zejména zásady schválené ZM a RM, směrnice a příkazy ředitele MPK, 

usnesení ZM a RM, zápisy z PUF, zápisy z PVO, zápisy z porad MPK, 

d) informativní a metodické – zejména instrukce a metodické pokyny ředitele MPK. 

3.6 Kontrolní činnost 

3.6.1 Kontrolní činnost je prováděna v souladu s Plánem řídících kontrol. 

3.7 Stížnosti a petice 

3.7.1 Centrální evidenci stížností a petic vede oddělení právní Organizačního odboru MMK. 

3.7.2 Šetření stížností a petic a přijímání odpovídajících závěrů je povinností MPK i 

jednotlivých zaměstnanců a je blíže upraveno v Zásadách pro přijímání a vyřizování 

stížností a v Zásadách pro vyřizování petic. 

3.7.3 Písemné stížnosti a petice zaměstnanci MPK neprodleně předají k zaevidování na 

podatelnu MMK. 

3.8 Porady 

3.8.1 K účelnému a efektivnímu zajištění plnění úkolů MPK je stanoven tento model porad: 

a) denní rozdělení úkolů směnných cyklů strážníků v terénu 

b) týdenní porady vedoucích zaměstnanců 

c) měsíční porady velitelů směn a operačních za účasti ředitele, zástupce ředitele    

d) čtvrtletní aktiv se všemi zaměstnanci MPK 

e) operativní porady na všech uvedených úrovních. 

3.9 iPortál, CODEXIS, FormS 

3.9.1 iPortál je intranetový portál MMK, který je informačním systémem MMK i MPK a zajišťuje 

centrální ukládání a přenos všech informací z oblasti organizace práce, řízení a kontroly. 

3.9.2 CODEXIS je informační systém pro práci s právními předpisy České republiky, EU, krajů 

a statutárních měst a dalšími právními informacemi, zejména judikaturou soudů a 

literaturou. 

3.9.3 FormS je interní informační formulářový systém (server), který slouží k elektronickému 

oběhu dokumentů v podobě formulářů. Oběh dokumentů zajišťuje schvalovací proces 

pomocí vnitřního elektronického podpisu. 

3.9.4 Zaměstnanci jsou povinni tyto informační systémy užívat, tj. zejména seznamovat se 

průběžně s informacemi, podle stanovených kompetencí informace vkládat, pracovat se 

stanovenými formuláři, podepisovat příslušné dokumenty apod. 

Článek 4 
Organizační členění MPK 

4.1 MPK je tvořena zaměstnanci SMK zařazenými do městské policie, kteří splňují podmínky zákona 

o obecní policii dle § 4 odst. 1 písm. a) až e) (dále jen čekatel), splňují všechny podmínky dle § 4 

odst. 1 (dále jen strážník) a dalšími zaměstnanci, kteří nejsou čekateli nebo strážníky. 

4.2 Vedoucími zaměstnanci MPK jsou ve smyslu § 11, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce 

ředitel (3. stupeň řízení), zástupce ředitele (2. stupeň řízení), velitelé směn, vedoucí úseků (1. 

stupeň řízení). 

4.3 Zaměstnanci, kteří nejsou vedoucími zaměstnanci, avšak jsou oprávněni organizovat, řídit a 

kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny, jsou ve smyslu 

§ 124 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, strážníci zařazení na operačním pracovišti, 

strážníci obsluhující kamerový monitorovací systém, zástupci velitele směny, hlavní trenér 



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 

 
 

praktického výcviku, zástupce vedoucího úseku prevence kriminality a koordinátor Bezpečné 

Karviné. 

4.4 Primátor 

a) primátor řídí MPK, pokud ZM nepověří řízením MPK jiného člena ZM 

4.5 Ředitel 

a) ředitel MPK je strážníkem pověřeným ZM plněním některých úkolů při řízení MPK 

b) pokud mu RM svěřila tuto pravomoc, činí ve vztahu k zaměstnancům MPK veškeré 

pracovněprávní úkony 

c) je pověřen funkcí příkazce operací a plní další úkoly související s hospodařením 

MPK 

d) tvoří koncepci komplexního zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku v 

SMK  

e) plní další povinnosti vyplývající z činnosti MPK 

4.6 Zástupce ředitele  

a) zástupce ředitele pověřuje řízením ředitel  

b) zastupuje ředitele v době jeho nepřítomnosti 

c) tvoří plány a koncepce celoměstských opatření a jejich organizační, personální, 

finanční, technické, provozní a jiné zajišťování, včetně metodického usměrňování, 

komplexní koordinace a zajištění řízení opatření při zajišťování místních záležitostí 

veřejného pořádku v SMK  

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.7 Velitelé směn 

a) jsou pověřeni řízením podřízených strážníků a čekatelů ředitelem na návrh zástupce 

ředitele  

b) řídí příslušnou směnu strážníků a čekatele 

c) komplexně zajišťují místní záležitosti veřejného pořádku ve SMK 

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.8 Operační a monitorovací pracoviště 

a) strážníci jsou zařazeni na operační a monitorovací pracoviště ředitelem na návrh 

zástupce ředitele 

b) strážníci operačního pracoviště provádějí speciální úkoly při zajišťování veřejného 

pořádku v SMK v souvislosti s výkonem služby strážníků a čekatelů, řídí zásahy, 

používají speciální techniku a zařízení, řeší komplikované postupy 

c) strážníci monitorovacího pracoviště zajišťují obsluhu kamerového monitorovacího 

systému a plní další povinnosti vyplývající z provozu operačního pracoviště 

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.9 Koordinátor Bezpečné Karviné 

a) strážník – koordinátor je přímo podřízen řediteli 

b) komplexně zajišťuje místní záležitosti veřejného pořádku v SMK 

c) koordinuje činnost v rámci projektu „Bezpečná Karviná“ 

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.10 Referenti městské policie 

a) strážníci – referenti jsou přímo podřízeni zástupci ředitele  

b) zpracovávají závazné metodické pokyny a směrnice k postupům obecní policie  

c) projednávají přestupky  

d) posuzují oznámení a stížnosti občanů, záznamy svodných událostí a hlášení hlídek 

e) zpracovávají interní pokyny a předpisy, analýzy a rozbory souvisejících s výkonem 

služby obecní policie 



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 

 
 

f) zajišťují zpracování statistik související s výkonem služby obecní policie 

g) zajišťují praktický výkon činností k technickému zabezpečení provozu organizace 

h) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.11 Úsek praktického výcviku strážníků a čekatelů 

4.11.1 Vedoucí úseku praktického výcviku strážníků a čekatelů – hlavní trenér je pověřen 

řízením ředitelem na návrh zástupce ředitele  

a) organizuje a řídí výcvik sebeobrany, použití donucovacích prostředků a střelecký 

výcvik strážníků a čekatelů 

b) provádí posuzování a výběr uchazečů o přijetí v rámci výběrového řízení podle 

stanovených zásad 

c) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.11.2 Trenéři praktického výcviku 

a) trenéři praktického výcviku jsou přímo podřízeni vedoucímu úseku praktického 

výcviku strážníků a čekatelů, do úseku jsou zařazeni ředitelem  na návrh zástupce 

ředitele  

b) trenéři praktického výcviku se podílejí na výcviku sebeobrany, použití donucovacích 

prostředků a střeleckém výcviku strážníků a čekatelů 

c) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.12 Úsek prevence kriminality 

4.12.1 Vedoucí úseku prevence kriminality – manažer prevence kriminality  

a) strážník – manažer prevence kriminality je pověřen řízením ředitelem  

b) komplexně zajišťuje místní záležitosti veřejného pořádku v SMK – zajišťuje činnosti 

na úseku prevence kriminality v rámci  působnosti SMK  

c) organizuje a řídí strážníky úseku prevence kriminality, strážníky-okrskáře, strážníka 

protidrogového koordinátora a asistenty prevence kriminality 

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.12.2 Strážníci na úseku prevence kriminality 

a) jsou zařazeni na úsek prevence kriminality ředitelem na návrh vedoucího úseku 

prevence kriminality 

b) jsou přímo podřízeni vedoucímu úseku prevence kriminality 

c) komplexně plní úkoly při zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku v SMK 

zejména v oblasti prevence kriminality 

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.12.3 Strážníci okrskáři 

a) jsou přímo podřízeni vedoucímu úseku prevence kriminality a vykonávají službu dle 

jeho instrukcí nebo dle instrukcí ředitele a jeho zástupce 

b) samotný výkon služby vykonávají formou pěší, popř. motorizované hlídky, nebo 

cyklohlídky 

c) komplexně plní úkoly při zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku v SMK 

zejména v oblasti prevence kriminality 

d) z vlastní činnosti, popř. z činnosti ostatních strážníků soustřeďují poznatky o 

bezpečnostní situaci a veřejném pořádku v přiděleném okrsku, tyto vyhodnocují a 

využívají je k plnění vlastních úkolů, popř. přijímají ve spolupráci s vedením MPK 

opatření k jejich řešení 

e) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.12.4 Strážník protidrogový koordinátor 

a) komplexně zajišťuje místní záležitosti veřejného pořádku v SMK – zajišťuje 

protidrogovou prevenci v rámci působnosti SMK 

b) je přímo podřízen vedoucímu úseku prevence kriminality 



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 

 
 

c) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.12.5 Asistenti prevence kriminality 

a) podílí se na prevenci kriminality v obci 

b) přispívají k ochraně a bezpečnosti osob a majetku 

c) provádějí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci  

4.13 Čekatelé a strážníci zařazení k přímému výkonu služby  

4.13.1 Čekatelé 

a) provádějí úkony při ochraně veřejného pořádku, osob, majetku a zařízení v obci 

podle přesně stanovených postupů do doby ukončení školení a odborného výcviku 

b) absolvují rekvalifikační kurz zakončený zkouškou odborné způsobilosti pro získání 

osvědčení strážníka 

c) plní další úkoly vyplývající z pracovního zařazení dle příkazu velitele směny 

4.13.2 Strážníci 

a) jsou přímo podřízeni veliteli směny a vykonávají službu dle jeho instrukcí nebo dle 

instrukcí ředitele a jeho zástupce 

b) samotný výkon služby provádějí v pěších hlídkách, cyklohlídkách, motorizovaných 

hlídkách, motorizované dopravní hlídce  

c) komplexně plní úkoly při zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku v SMK  

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.13.3 Strážníci se specializací: 

a) psovod – samostatný výkon služby vykonává formou hlídky se psem 

b) odchyt toulavých a opuštěných zvířat, sběr a neškodné odstraňování kadáverů zvířat 

c) záchranář – provádí záchranu osob a majetku ze zátopových oblastí při povodních 

d) specialista – prokazuje speciální dovednosti využitelné pro potřeby zaměstnavatele 

4.14 Úsek lidských zdrojů a poplatků     

a) je přímo podřízen řediteli 

b) komplexně koordinuje a zajišťuje personální správu a mzdové účetnictví  

c) zajišťuje podklady pro správu poplatků (pokut MPK uhrazených a neuhrazených na 

místě), připravuje podklady pro vymáhání pohledávek, eviduje a oznamuje uložení 

pokut v blokovém řízení za přestupky v dopravě (přestupky zařazené do bodového 

systému) 

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.15 Úsek ekonomicko-hospodářský     

a) je přímo podřízen řediteli 

b) komplexně koordinuje a zajišťuje agendu rozpočtu, financování a účetnictví 

c) komplexně zajišťuje výstroj strážníků 

d) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.16 Sekretariát ředitele 

a) je přímo podřízen řediteli 

b) komplexně zajišťuje administrativu spojenou s provozem sekretariátu ředitele 

c) plní další povinnosti stanovené v popisu pracovní náplně 

4.17 Obslužné činnosti 

a) jsou přímo podřízeny zástupci ředitele 

b) zajišťují obslužné činnosti úklidu a údržby 

Článek 5 
Podpisová práva 



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 

 
 

 

5.1 Obecná ustanovení 

5.1.1 Zaměstnanci MPK jsou oprávněni podepisovat dokumenty v rozsahu kompetencí, 

daných tímto organizačním řádem, zvláštními právními předpisy, vnitřními předpisy, 

plnými mocemi nebo pověřeními nebo na základě zmocnění RM nebo ZM. 

5.1.2 Dokumenty se pro tyto účely rozumí veškeré listiny vypracované, odesílané nebo 

přijímané MPK, např. dopisy, rozhodnutí, materiály pro RM a ZM, smlouvy, finanční 

doklady a jiné materiály vyhotovené písemně v listinné nebo elektronické podobě. 

5.1.3 V případě nepřítomnosti oprávněného k podpisu podepisuje dokumenty jeho stanovený 

zástupce, jemuž je vymezen okruh oprávnění k podepisování v rámci zastupování. Tyto 

dokumenty se opatřují před podpisem formulaci „z pov.“ (z pověření). Ve FormS 

podepisují pověření zástupci svým jménem bez uvedení „z pověření“ na základě jim 

zřízených přístupových práv. 

5.1.4 Dokumenty se podepisují vlastnoručně nebo za použití elektronických prostředků dle 

zvláštních zákonů nebo dle vnitřního předpisu. 

5.2 Zvláštní ustanovení 

5.2.1 Dokumenty v kompetenci primátora v případě jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 

nevykonává funkci, podepisuje náměstek primátora určený ZM zastupováním primátora 

v době jeho nepřítomnosti. V případě nepřítomnosti tohoto určeného zástupce zastupují 

primátora a podepisují dokumenty náměstci, jejichž pořadí k zastupování určilo ZM. 

5.2.2 Primátor nebo jiný člen ZM, který je pověřen ZM k řízení MPK, nebo ředitel podepisuje 

dokumenty obsahující zásadní organizační opatření, řády a další listiny v rámci jeho 

kompetencí.     

5.2.3 Ředitel MPK podepisuje zásadně všechny dokumenty zpracované na MPK, které jsou 

určeny k vnějšímu styku, pokud není  dále stanoveno jinak. 

5.2.4 Při předkládání listinných dokumentů k podpisu primátorovi nebo jinému členu ZM, který 

je pověřen ZM k řízení MPK, je nutné vyhotovení, které zůstává v evidenci MPK, 

parafovat příslušným vedoucím zaměstnancem na levém dolním okraji každé strany 

dokumentu. 

5.2.5 Ostatní vedoucí zaměstnanci jsou podle pokynů ředitele oprávněni podepisovat běžnou 

e-mailovou korespondenci. 

5.2.6 U smluv je nutno v záhlaví smlouvy uvést: SMK, adresa, zastoupené primátorem města. 

Pokud smlouvu nepodepisuje primátor, uvádí se dále do identifikace smluvní strany dle 

povahy věci buď „pověřen zastupováním primátora v nepřítomnosti“ anebo „ k podpisu 

oprávněn na základě plné moci (pověření) ze dne …..“. 

5.2.7 Materiály do RM a ZM podepisuje ředitel MPK a příslušný UF. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Nedílnou součástí organizačního řádu MPK je jeho příloha obsahující organizační strukturu. 

6.2 Tento organizační řád byl schválen usnesením RM č……… ze dne 6. května 2020 a 

nabývá účinnosti dne 7. května 2020 a plně nahrazuje organizační řád MPK schválený RM účinný 

od 1.  ledna 2015.  

                                                    
Ing. Jan Wolf v.r. 

primátor 
 
 



Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 

 
 

 
Mgr. Petr Bičej v.r. 

ředitel  MPK



 
 
  
 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 9 / 9 

 
 

 

Organizační řád Městské policie 
Karviná 

Příloha č. 1 
Organizační schéma Městské policie Karviná 

 

PRIMÁTOR NEBO JINÝ 

ČLEN ZASTUPITELSTVA 

pověřený ZM 

ŘEDITEL 

ZÁSTUPCE 

ŘEDITELE 

VELITELÉ SMĚN 

úsek praktického 

výcviku 

operační a monitorovací pracoviště 

čekatelé strážníci 

referenti městské 

policie 

sekretariát ředitele úsek lidských zdrojů a  poplatků 

úsek ekonomicko-hospodářský 

úsek prevence kriminality 

strážníci 

okrskáři 

strážník – 
protidrogový 

koordinátor 

asistenti 
prevence 

kriminality 

koordinátor projektu 

Bezpečná Karviná 

obslužné činnosti 



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1371





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Soupis majetku  

Podskupina 28/0 

Inv. číslo Majetek Pořizovací 
cena 

Rok 
zařazení 

Důvod vyřazení 
 

541 Batoh zdravotnický 6.134,00 2001 Silně opotřebený,  poškozený, pro 
další používání nevhodný 

 

870 Maják magnetický 
zábleskový GDO 

7.207,00 2010 Dle posudku, opotřebení a poškození 
elektrických částí není opravitelné 
z důvodu dlouhodobého požívání 
v celosezónním silničním provozu, 
náklady na repai by svou výši 
neodpovídaly výsledku opravy.  

1019 Kotec pro služební psy 4.000,00 2011 Silně opotřebený, poškozený vlivem 
povětrnostních podmínek-umístěn 
v zahradě objektu MP  

106305 Varná konvice 520,00 2013 Dle posudku, nefunkční, vadné topné 
těleso, oprava nerentabilní 

 

106447 Varná konvice 
Professor-nerez 

499,00 2013 Dle posudku, nefunkční, vadné topné 
těleso, oprava nerentabilní 

 

111775 Fotoaparát Panasonic 
LUMIX DMC-FT 30 
červený 

3.190,00 2016 Dle posudku, nefunkční, vadná 
elektronika, silně opotřeben, oprava 
nerentabilní 

 

113582 Svítilna LED Lenser 
X21 

4.900,00 2016 Rozbitá, nefunkční, zkorodované 
rozvody, mechanický opotřebená 

 

 CELKEM 26.450,00   

 

 

Podskupina 30/1 

Inv. číslo Majetek Pořizovací 
cena 

Rok 
zařazení 

Důvod vyřazení 
 

34210 Schůdky AL 650,00 2012 Rozbité, nefunkční, neopravitelné, 
hrozí nebezpečí úrazu 

9674 Sada nářadí 613,00 2005 Silně opotřebená, nefunkční, 
nebezpečná pro užívání 

9918 Horkovzdušná svářecí 
pistole 

680,00 2010 Dle posudku, nefunkční, vadná topná 
spirála, oprava nerentabilní 

10119 Přepravní klec 
125x74x82 cm 

2.894,00 2011 Nefunkční, mechanicky poškozená, 
nebezpečná pro užívání 

10120 Přepravní klec 
125x74x82 cm 

2.894,00 2011 Nefunkční, mechanicky poškozená, 
nebezpečná pro užívání 

34311 Datový rozvaděč 19″ 4, 
5U/400mm-technologie 
bez skříňky 

1.840,00 2012 Přepracovaná technologie kabeláže - 
zrušeno 

 CELKEM 9.571,00   

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1372



iříl h iii

PřiIaha č. k usneseni

Osvědčeni

ve smyslu usL fs „ 41 zákona č. 12BIŽ000 Sb obc íc h zvele]něno od do

schváIeno usneseními Radv měsIa K:rvlné č. u dne

VyhotoviI: Magmrál města Karviné. 0dbor majetkový.

dalum: Podpis:

SmIouva zřizeni sIužebnosti

čísIo MMK/SMU...J.....

29l2020IBalSoVB

5quvní strany:

1v statutární měMo Karviná

adresa: Fryšlmská 72/1. Karviná Fryš|ál, PSC 733 24

zastoupené: Tomášem Hanz|em. primátorem měsla

E podpisu oprávněna d|e pověření

m dne 02.D1.2020:

Magislrátu mésta Karvine

IČ: 00297534

DlČ: CZ00297534

bankovní spo|eni: Česká spořite|na. a s.

čísIo účlu: 19-1 721 542349/U8OU

(dáIe jen _povinnýf')

a

Z 0bchodni firma: VeoIia Energie ČR» a.s,

1apsána: v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem

v 05travé. sp.
zn. 11 318

zastoupení

sídIem: 28. říina 3337/7. Mmavska' Ostreva 7D2 OO Oslrava

|Č: 4519341D

mč: CZ45193410

(dále jen .oprávněný“)

prohIašujL že |sou p|ně zpúsobné k právnim )ednánim uzavi raji v sou|adu E š 1257 nás|edujicim| zákona č.

EQ/2012 Sb.. občanský zákon|k v p|atnérn zněni (dá|e jen „občanský zákoník") smIouvu\ která má \enm obsah:

1. Povinný je vlasmikem pozemků p.
č. 460/1 . 460/12. 460/14. 460/15. 472/l.54D/133. vše v katastré|n4m

územi S(aré Mésto Karviné. obec Karv| ná Uvedené pozemkyjsou zapsány na |i5tu v|as\mc(ví č. 1DDD1

v kamsth nemovitostš Ka|as|ráIního úřadu pro Moravskos|ezský kraj„ Katasuální pracov|ště Karviná

(dále jen „kalastrámi úřad“). Do vlasm|c1v| povinnéno přešIy výše uvedené pozemky d|e nabývacíoh (ilu|ú

uvedených n!: přis|ušném ||stu vIasmloM

2. V rámm smvby „.ZDS KA HKV 2xDN 200 Nové PoIe“ vybudova| oprávněný horkovnd včemé přís|ušenslví

(dá|e jen „s(avba“). Umístěnim s(avby doš|o k dcltčeni pozemků m vIasm|ctvi povinného uvedených

v článku bod 1. (éw sm|ouvy. Z uvedeného dúvodu Rada mésta Karvmé na žádosl oprávněného

rozhod|a usnesením č m dne zřidit s|užebnost a usnesenim Č. w dne rozhodIa

uzavři1 mm smIouvu.

P0vinný loulo smIouvou zňzuje ve prospěch oprávněného mm časově neomezené oprávněni odpovidajici

s|užebnosli horkovod včelně pňs|ušensivi, (o w dohodnumu oenu

1 squÁRMl MĚsm KARv|NÁ

Amen mm Frvšmuká 7m, m u Karvthrviut sum u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1377



2. S|užebnost spočivá n Dravu Zřídiiv pravozovat a ud|ž0vai horkovod včetně přís|ušensiví m častech

pozemků P
č. 46OI1 o de|ce 521 bm. P. č. 4GU/12 a déice 3 bm. p.

č 460/14 dé|ce 5 bm. p
č 472/1 o

déloe 14 bm. p.
čv 460I1 5 o de|ce 2 bm„ č 540/1 33 o dé|ce 20 bm„ vše v katastráin ím územl Staré

Město Karvine. obec Karviná (daie 1akě jen „doíčené pozemky“) vstupovat vjiždět w dotčene

pozemky uvedené v č|ánku bod 1. této sm|ouvy za účeIern provozováni údržby. oprav nebo

odstraňováni stevby.

3. Rozsah s|užebnost| je stahavený geometrickými piany čís|o 1873-1a/2020. 1673-1b/2020, 1873-

1c/2020 1873-1dI2020. kiere jsou nedi|nou součásH léto smlouvy jeji přiIohou č 1v

4. Opra'vněný prava odpovidajici s|užebnosii přijímá Povinný zavazuje výkon prav odpovídajicích

siužebnosii irpě1

111

1. Cena za zří7ení s|uŽebnosli bv|a sianovena dohodou m smys|u ci\ovaných usnesení Rady města

Karviné iakto:

Kč 200:- za každý započaiý brn každého dolčeného pozemku bez DPH. a to pokud se jedná !u ča'si

Dozemku na k(erem by|a umistěna stavba n raZsahu nepřevyšujidm předpok|adauý rozsah siužebnosti

sjednaný Sm|ouvou o budoucí smiouvě o zřizeni s|užebnosti souvisejíci ujednaní uzavřenou mezi

sm|uvnimi stranami dne 1B.04.2019, Č. sm|ouvy MMK/SMU20SI2019 (dá|e jen ,budouci smlouva“). q.

ce|kem za 499 bm Kč 99.800.-— bez DPH. DPH Čini Z1 %

Kč 40O ,-- vm každý započatý bm každého dotčeneho pozemku bez DPH. a io pokud se jedna' tu čast

Dozemku. m kterem byIa umístěna siavba v rozsahu převyšujícím předpok|ádaný rozsah s|užebnosti

sjednaný Sm|ouvou budouci sm|ouvě zřizeni sIužebnosti E souvisejici ujednáni uzavřenou mez|

sm|uvními stranami dne 1B D472019. č. sm|ouvy MMK/SMUZO6I2019 (dále jen „budoucí smiouva“), ii

ceikem m 66 bm Kč 26 4D0.-- bez DPH DPH čmí 21 %

2. Časiku ve výšr Kč 152v7D2.-- včetné DPH (s|ovy: JednostopadesátdvaUsicesedmsetdvě koruny česke) se

m zákIadě danoveho dok|adu uzavření |é|oopravněný zavazuje zap|at|t faktury vysiavene povinným po

to ur: účet v záh|aví této variabi|nímsm|ouvy„ povinuého uvedený sm|ouvy pod symbo|em uvedeným

m daňovém dok|adu fakmře. Sm|uvní siranY dohod|y, že úhrada * zřizení s|užebnosti bude

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni sp|atnos!i uvedenému nn daňovém dok|adu —faktuřev Adresa
pro

doručování dok|adu: Veo|iaiakiury-daňoveho Energie ČR, as„ P.O.Box Čv ()4\ Praha 025 nebo

v e|ektmnické podobě na adresu iakturace.vecr©veo|iaenergie .cz.

IV.

1, Právo odpovídajíci s|uŽebnosl| nabude oprávněný záp|sem do katasuu nemovimsti u ka(astrá|n iho úřadu

Návrh m zahájeni vk|adeeho řizen| podá povinný.

2. Správní popIa1ek za provedeni vk|adu uhradÍ oprávněný iolmou ko|k0výCh Známek

V.

1. Statutární město Karvma je povinným subjektem d|e zakona Č. 34D/201 5 Sb.. o regisiru sm|uv v pIainém

zněni Sm|uvni sírany aa dohod|y že povinhosii die íohoio zákona m souvis|os(i w uveřeinenim sm|ouvy

zajistí siatutámí měsio Karviná.

2. Sm|uvni sirany souhiasí uveřejněním v remsiru squv d|e zákona Č. 340I2015 Sh„ registru sm|uv. v

p|atném zněni. (im že před uveřejhěnim létl) smIouvy v reg1slru sm|uv zaustí pDv|nný znečiieIněn iěch

usianovení, kierá předsiavují výjimku u Dovinnosti uveřejněni podIe ššš odst. t 2 ZRS„ |0 konkremě

osohních údajů vč podpisových vzon'A zastupců smluvnich síran, daie zajistí nezveřejněni

geometnckých pIánů „ situačnich sn|mků„ tvořících přiIohu ieto sm|ouvy.

3. Sm|ouva nabýva piainosii okamžikem jejiho Dodpisu oběma sm|uvními siranami m iéŽe |is|ině, pňčemŽ

rozhoduj ici je datum pozdějšiho podpisu z účinnosii dnemjejiho zveřejněni v registm sm|uv.

4. Změny d0p|ňky iéto smIouvy |ze činii pouze Disemně. čis|nvanými dodmky, podepsanými oběma

sm|uvními siranami.

5. Taio smiouva zřizení s|užebnosii
je vyhoiovena ve iřech stejnopisech, n|chž každý má p|atnost

onginá|u. Povmny' obdrži dvě vyhoioveni, nicnž jedno vyhmovení při|oži k návrhu na zahájení

kaadového řizeni do ka(astru nemovitosli. Opravněný Ddeži jedno vyhoiovení této sm|ouvy.

mmm : i 3



6. 0statni prava E povinnosti ve smIouvě výsIovně neupravene aa řidi usíanoveními obecně záva1ných

právních předpísů, zejměna občenského zákoníku.

7. Squvnl stranV tímto proh|ašuji, že si obsah téio sm|ouvy přečetIy, že tato sm|ouva byia uzavíena
po

vzajemném projednáni, pnd|e jejich pravé a svobodné vúIe

8. 0bě squvní strany potvrzuii správnosl u autentičnosi těto smlouvy svými podpisy.

Při|oha. geometncké p|any č 1B73 —1a/2020, č. 1E73-1 b/2020„ č 1873»1c/2020 č 1873-1dI2OŽ0

V Karvme dne: V Osíravě dne.

Povinný: Opravněný

Suana u :



Ěii

MMM

=ššwsšššš=š=axuěssšššs

iiiii

Ě

W šš :.i

; ÉÉÉÉÉ

15 ; i: ;„=

%

MMFF šH

EiÉ|€ šš 33

WW
u u

sss
šššš

33

$

ŠŠŠŠ
š a

gg &

LM



&

N

i „n

5 w 9
o w & aaa

EW

BBB

aa

» „

w áá
M

EE'“
u a FF !

<ásiť
w

aa

š

: M

„m / 1“
»»

\„_ cre-"fH „níi VŠ

% sw: GřM š \
—

<

w : a W = 55aa

„„

E
„„ aa

a Š\
%

55 „(„a's ;
Ě

““
\/ w

:='l
„„ >

„„

7,

M! $ \

% w

M

V m \

„M 5Mí :N — v

£

rrr'r:

m o
gu, *

w 7

f „

Ě _7
lv!V 431

ě ,.m
y mm

TÍ/„g %

m v áá ? W

» „4 » vř<//, ,/_ Ě

„„ >; / 'íw/mr- š

&& aa % „ ' „ „„ „ mĚ
ĚĚ ;47 //

/,

,míĚ

;;; 77//, „.f:

VV/ní < ?

WW
4 ž'7'//,'/ ' ,

;

NN

„„ „_„Aa(„,„/„„,/ „ , < Cv / WT ///>í//, /čfm ;„„

V Č '"“fŽ/óK < Zž/š
„m

? : ww ' : iii

( .a' iii

ma swi'“ 22 =

3
G

špW

5 m „ ě

M N $

š a i „„
m

ww

S

m

\ š

š



\ \

\ „ m

W \
i

E š 5 aa wĚŘ/h _ ' \ /
Ř ! eew

iii
š,!iy

: $$$ ; ???

= r s P fd'! \ $

arbž/w
%“ == *

: ylr/.“ '
Á“ Ř

,.-

—g“ =w* . : 5- w/Á
4 ::

=\— 2

!7"

]
v

„- !! ;
;..

v :š —

amĚ /„

'// '/,', ', / W/z/gg „

š

=

:a;:a:a:nnnnnuuu====:==u=eMm==<e====a==a==2=x======x Ešss3š2aaannssann;;;;nnmnua!=a=u==un=ss==as=nuz aaaaaansznus==x=ne===nn== ==snrn:=;=='t=|n====u==e=z::

;až=%sE;š=š5€=žg=5s!Zš=s3=s==g===ggg;;33gggsg5š;533;;;g;gs=5=i=3=3="šE'aqugngwžgsRsš ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠšššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššššŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ

=;zzm;===a;=;a=ac=a::ar;nnax=======::::;aaa::mm====zanu=ananuannn: ŠŠŠŠŠŠŠžššÉšMÉ!ššššŠŠ!5!!E!š5!S???555555ššÉEEššEĚEEEššššMlíiililSEišEEliliia
ŠŠŠAŠHnG==SšŠ=;X=ŠŽĚž3=3!EXĚIQŠŠŠŠ=!š=ŠF=ĚššššŠŠŠĚŠŽž=Ě1Ší=q!šE3iŘŘÉ!!!ĚE3RRE= ič=RĚŠšš=ZĚžE= ššššššššššššššššššššŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠěěŠŠššššššššššššššššššššššššŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ

ÉEEEEEEEEžSEiiěFššIiHHHHšMšššěE!šEEÉEEEEšššššššMšEšššEEEšEšBw!!!sSSžEÉžšEEEEMšEšHšš



O ==

©ř šš » /
Q.

„„ a

aa

7 N
šš

„a
KK

V

a v

i
;;

a
\

„a Éšz

„a ů

A áá % a a

ď
_ f"/

©
% E o

/ ť
%

aa a
aa

%

„ „\\ ýf

,že

iq/ ;;;
„e

w mm ??
Jž“ *

I,> ©
ny

„V/V" hgý;

„„
„„

„m)/" » m/
á... / „

333 $

f &
45z/7

452/5

&;,
o ©

ď

p
11

ď

452/i

WKAZ D0$AVADNÍHO A NOVÉHO STAVU úDAJCi KATASTRU NEMOViTOSTi

m stav

lvidmcu

WW ÉÉ W uuu Pdrovno1i „ etdvum lvidcncu rdvnim „„.ťťm ggg muzu-
WW „;

mm
www

n

W „„ www

t7a/1

4_w3/o

47z/r

mm mmm mmm

220; m4 mom

ch/5 mm

www

mm vécného

& www

bf=m=nc m WWW

““
u Deiaii:A

© GEOMEfR|CKÝ PLÁN mmmmmm„„M.,m mmmmmw

3
pro

3 m mm m MM mmm
2:1s/znu1

Q
__13.1.znzn 1nn1/zoza

% Š

\\5

„oP w %
m ;

\

45i7/r

$

\

kpmsuým; úřa_dlo_m
MoravsknsIeszý kraí

ě WWWWW m gaqumg prgmgá Karviná

$
i

mm mm mmm cEr



iii

W e . i nn 1m

šš

EO Ššos š i m _
ĚĚ
š

š
.. a
o

šš

šš

ši ;
a >

šš E'o šš Š
. Ě

rl N jrŠš j$ Š

rmy-e .. = ; mešŽ— šiii

““5?Ěe =Zwa;„ *3ššsu
Ě — š O ?

r"íš;“ aaa o w

3
5 g

i

i ; <

Ě

ii ŠŠŠ

ŠŠŠ c

3 šš

$$$ » c z 9z m

] o m
1šš ? Í ::::Ž' ĚÉ



N
nn Š . u

„„

ď=

W

iď oV

š
&&

L A : % ii áá
pp

\\: Ě \ \\v \\w'
; š E M

E &

! ee
ť

"g & _?;

=<€\\_"Ýlšš © *

$$$
p

.AĚ

i
m

M
»» E

„„
B w „„

w

=

& &&

.\Ě „„

k
„„ Ř

;;.:

m

j.
a

\&©W
n

ee

&&
nn!



ů\\\

£

%
W &&

ď

/

\\W
ďU

LL

&W?

$$$

$$$
&&

EEHHEEEEEEEEii!!HšEEEEEEEEEEEEššilE5EEE5Éšššššššššššll£šlš

šššĚĚĚĚĚŠĚĚÉ“ŠÉÉĚĚšĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚŠĚĚĚiĚĚŠĚiiřgĚĚiÉ?% v : $

ŠŠŠŽŽŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ =Ěa='==uiai=e=aixn==sensĚ:s=ennanveuenu =tr=n==n=naĚŠ=XŠ š

Š

ž5l!!!!!!E!!šS5S5SEiĚSllUHHH!!!!EMžE!ĚĚŠšEšĚHĚEEĚEŠ “ % $$$F$M£ž$EžžěěžEÉÉžěEEžEEiž!žěě!EEEéčÉÉEEEEEEěÉEÉEEžEžEžEE

Š

—šŠ šš _i“—“" ? \š“““ řŠšŠšŠŠŽŽĚŠŠŠ ŠŠ—iĚ“—“_š ššŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠĚĚŠŠŠĚĚšššĚĚŠŠŠššeee:gsaaĚsšĚššŠŠŠšŠixg Š

š

š





P ří| iii h 11

PřiIoha č. 5 usnesení

MMKlSMLl..... WiHlÍ (sB..../...)

SMLOUVA

zřizeni věcného břemene

uzavřená v sou|adu s uslanoven im 3 z.. 59 zákona č. 45BI2000 Sb„ m podmínkách podnikání :: výanu státni správy

v odvéIvich „ o 1mčné zákonů :::: zněni genergeuckých něk(erých (energetický zákon), pozdějšich předmsů

v squadu H us(anoveními š 1257 1266 1299 1 302 zákona č. BS/2012 Sb.. občanský zákuníK ve znéni

pozdějších předpisů

mezi squvními slranamI:

statutární měsm Karviná

adresa: Frvštá(ská 72I1. Karviná-Fryš1á1, FSČ 733 24

zastoupmé: |ng. Janem Wo|fem. primámrem měsla

! podpisu oprávnéna m

pověření v(-: dne 02.D1.2020:

MagisUa'tu měsLa Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovni spoiqní: Česká spoňlelna. a. s.

uuu účtu: 19-1721542349/0SO0

dá na jen „povinný"

a

GasNuL s.r.o.

sídlo: K|išská 940/96. KIíše„ 400 01 Úsu nad Labem

spisová značka C 23083 vedená v Krajskéha soudu n Úslí nad Labem

|Č0: 27295567

DIČ: CZ27295567

na základě pIué moci společnostízasmupena

Grid5orvlces, s.r.o.

602 00 BmosídIo: Plynárenská 499I1 , Zábrdovica

spisová značka C 57165 vedená Krajského soudu v Brně

|Č0: 2793531 1

D|Č: CZ2793531

zastoupena na zákIadě

p|né moci:

dále jen „oprávněný"

1. Povinný prohIašuje. že1e vý|učným v|aslníkem pozemků vv
č, 41 111

p.
č 41 1/139. E

č 501/1 BO. p.
č. 5D1I1B1»

p.
č. 501/182, p

č, 529/33. pv
č 529/34. p.

č, 529/40, P
č 529/51 p

č. 58B„ p.
Č. 594/22v p.

č. 501/1. p.
č.

601/7„ p.
č 601/B. p.

č. 601/9. p.
č. SO1/11. p.

č 1 533I4v p.
ě. 1533I24. p.

Č. 1533/25. p. Č. 1 533/26. zapsaných

na LV čisIo 10001. pro
kamstráml území Ráj. 0bec Karviná, Ka(astrá|ního úřadu pro MoravskosIezský kraj.

kalaslrá|nÍ pracoviště KaNiná (dá|e ian „sIužebné pozemky'),

dále že v|asm|cwi ke ke dni \étoPovmný prohIašuie, s|užebným pozemkům podp1su srnlouvy nepozbyL

uwwth mmnnva

mm mm mmm: 12/1. m u Kaw|n6»FrvŠlal sm- u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1378



2, vIaslní kem zařízení MS Karv|ná PoIska + čisio 77001 00596“Oprávnený je p|ynárenského „REKO k siavby

včetně jeho součés1í„ přisIušenství, opěrných vytyčovacich bodů„ které je u|oženo m s|užebných p02emc|ch

v ce|kové délCe SSS mm jen „plynárenské ziřr'zeni").

1. ke ! č. č 41 1/11 o déIce 25 bmt č. 41 1/139 dé|oe
Pov|nny' zňzuje s|u2ebným pozemkúm. 1j. pozemkům p, p. p

25 bm„ p.
č. 501/180 0 déme 62 bm, P

Č. 501I181 de|ce 129 bm. p
č. 501 „ BZ o de|ce 19 brn. pv

č. 529I33

o dé|ce 183 bm. p č. 529/34 dé|oe 32 bm. p.
č. 529/40 dé|ce 9 bm p.

č, 529/51 dél0e 163 bm. p.
č

EEE de|ce 294 bm„ p
č. 594/22 dé|ce 78 bm. p.

č. 601/1 délce 20 bm, p
č. 601/7 déjce ii hm.

p.
Č

601/B dé|ce 1 bm„ p č 601/9 dé|ce 11 bm. p. č. 601l11 dé|oe hm. p
č. 1 533/4 o de'Ice 3 bm. p

č.

1 533I24 o dé|ce 5 bm.
p.

č. 1533IZ5 déIce „ bm. p. č. 1533/26 deIoe 5 bITL vše v kalastrá|n Ím územ| Ráj.

obec Karviná. m prospěch oprávněneho vécné břemeno ve smysIu sIužebncs1i spočivajici v:

a) právu zřid|t k provozovat m sIu2eoných DOzemcích p|ynárenské zaňzenL

b) pra'vu vstupova1 a vjiždět na s|užebne pozemky v souvis|osti gg zř|zenim. stavebnim| úpravamL

opravami, provozováním u odstraněnim pIynárenskeho zařizeni

(dáIe jen „ věcné břemena ").

2. Věcne břemeno aa zřizuje úp|aině na dobu neurčiiou.

3. Squvni s(ranv dd dohodly na rozsahu věcného břemene m w obě strany od půdorysu pIynarenského

zařizeni.

4. Skulečná pn|oha p|ynarenského zařizeni včemě rozsahu věcneho břemene je stanovena a vyznačene v

geometrickém p|anu čr 3780-509/2020 ze dne 04.03.2020. který vyhotovi| G1S-STAV|NVEX a.s.„ Bučinská

73541 Pelřvaki E dne 11.03.202D Katastrámi úřad katastrá|ní1733_ poni| pro MoravskosIezský kraj,

pracaviště Karvíná. Geometrický p|án (voří nedí|nou součám (éto sm|ouvy

5. Povinný prnhIašuje. FE s|užebné pozemky jsou bez Iaktických právních vad a neexislují Žádné oko|nosi|, k(eré

by brani|y řádnemu výkcnu práv z věcneho břemene. Oprávnený prava n věcneho břemene pňjíma g povinný

se zavazuje jejich výkon trpei.

6. NákIady spojene s běžným udržovánim s|u2ebných pozemkú nese povinný.

1. Squvní se na nn zřízení věcneho břemenestranv dohod|y jednorazové up|atě nenrevvšuiici DředpokIádaný

rozsah služebnosii sjednaný m Sm|ouvě o budouci smIouvě o zřízeni věcného břemene a souvisejlci u|ednání

č MMK/SMU932/2019 ze dne 30102016 ve výši Kč 20D.»- za bm použiteho pozemku bez DPH. ti m BS3

bm Kč 1 72.6D0.-— bez DPH (sIovy. Jednostosedmdesátdvatis Icešestset korun českých) (dá1e jen ..)_ ..úp/na

2. Squvní m ur: nn zřizeni vecného břemenestrany dohod|y jednorazové úp|atě převyšuj íci předpok|adaný

rozsah s|užebnosti sjednaný ve Sm|0uvě budouci smlouve zřizeni věcneho břemene q souvisejici ujednaní

č. MMK/SMLI93Z/2019 ze dne 30.10.201B ve výši KČ 400.— m bm použitého pozemku bez DPH. 1j, aa 216

bm Kč 86.400.—- bez DPH (s|ovy: Osmdesalšeshis1cčtyňsia korun českých) (dá|e jen „úplah“).

3. Je-|i pavinný p|átcem daně u pňdané hudncty q hradí-h úpIatu oprávnénýn slouž| mm sm|ouva |akc daňový

dok|ad„
zákxaq

daně čin| Kč 259.000. zák|adn1 sazba deně n přidane hodnmy 21 % vypočtená daň

Kč 54.390,—-. UpIa1a včetně dane n pňdane hodnmy čini Kč 313.390.-— (s|uvy: TřistaGinámtisíc1řis(adevadesá1

korun českých). Za datum vystaveni daňového d0k|adu datum zdanile|néh0 p|néní 111 považuje dalum

uzavřeni (étc smIcuvy. 0právnéný ss zavazuje uhradil m výše uvedený účel povinného úp|atu včetné DPH

nejpozději do 30 dnů ode dne uzavřeni iéio sm|ouvy w účei povinného uvedený v záh|aví této sm|ouvy„

4. Povinný je povinen nejpozděj| do 15 dnů ode dne podp|su mm smIouvy vysiavi1 daňový dok|ad fakturu. kierý

bude obsahovai veškeré ná|ežiiosti sianovene pIatnými pravn|mi předpisy. Daňový dokIad fak(ura. bude

oprávněnému zasjan do sid|a uvedenéhn v zah|aví tém smlouvy.

IV.

1. Povinný poda návrh m zapis kaadu vecneho břemene dIe mm sm|ouvy oo ka|asiru nemavimsli a opravnéný

ponese nák|ady iím spoiené.

Sirana z 3



2. Pro phpad zamítnutí zápisu vk|adu vécného břemene na zákIadě této smIouvy katashámírr uřadem m sm|uvni

strany zavazuji učinil veškere re|evantni kroky ods1ranéni překážek provedeni zápisu vk|adu pň zaohovani

smyslu „ úče|u ieio smIouvy.

V.

O zřizeni s|užebnost1 uzavřeni této smIouvy rozhodIa :š'FF města Kerviné usnesenim č, ze dne

VI.

1. Statutami město Karvina je povinným subjektem d|e zákona č 340I2015 Sb.. regis\ru sm|uv. v p|atném znéni,

Squvní strany* dohodIy. že povinnosti d|e tohoto za'kona v souvis|os1i uveřejněn |m smIouvy zajisti siatutámi

město Karviná.

2. Sm|uvni strany souh|asi e uveřejněnIm v registh smiuv d|e zákona č. 340/2015 Sb„ registru smluv. v p|atném

zněnL

3. Stamtami město Karvina zaiisti. abv pň uveřejneni iéio smIouvv nebv|v nveřejnény inřormace. které ne|ze

uveřejnit pod|e p|ainy'ch pravnich předpisů (osobni údaje Zaměstnanců GesNet/GndServioes. pracovni pozice

včelně pInýoh mocí) dá1e. aby by|y znečite|něny podpisy osnb zastupujicich sm|uvní strany.

4. Sm|uvni s1rany souhlasi s iim. že v registru sm|uv bude zveřejněn oe|ý rozsah smIouvy E tim„ FF neveřejné

osobni udaje osob hh straně oprávněného budoucí povinný znečite|ni„ to m dobu neurčitou.

5. Strany sm|ouvy dohod|y na iom. že ta1o sm|auva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvnich SlřBfL

pňčemž rozhoduj|c| je datum pozdéjšiho podpisu.

6. Tato smIouva je p|atna dnem podpisu siran účinná dnem uveřejněni v registru sm|uv.

7. E teto |ze činit oběma sm|uvnimiZměny dopiňky smlouvy pouze pisemně„ čiskwanymi dodatky, podepsanými

slianami,

8. Tatn sm|ouva o zřizení s|užebnosti je vyhotovena u:: 4 stejnopisech, u nichž každý ma Diatnost originaIu.

Povinný obdrži 2 vyhotoveni, nichž vyhotovení pňIoŽi k návrhu na zahájeni vk|adového řizen| do katastru

nemovitos\i 0právnéný obdrži 2 této smIouvy.vyhotoveni

9„ 05tatni prava :: povinnosti ve smiouvě výs|ovné neupravené se řídi ustanoveními ooecně zavazných právních

předpisů, zejména občanského zákoníku,

10. Sm|uvni tímto že si obsah teto rr Že tato smIouva uzavřenestrany pmh|ešuji. sm|ouvy přečet|y„ byIa W

vzájemném projednani. pod|e je|ioh pravé „ svobodné vůle.

11.0bé sm|uvn| strany Do|vrzuji správnost 22 autentičnos\ té1o sm|ouvy svy'm| podpisy

Př1Ioha: geometrioký p|án

V Karviné dne V 0stravě dne

mm 3 :



VÝKAZ D05AVADNÍHO A NOV m STAVU ÚDAJÚ KATAST R U NEMOVIT05T|

Jrnvn m ee sIavem evidence Jrlvnich vzlahů
m Diuh

m staWY nn mmm ; przzemku

mm mm mm mm neruiy uu emk

nmačenA'm v01ničnn Dbmmku mmm wwww mm mm
mm mm

wmm chu

aaa
mm

čisiem
mm 1bůsab www

mm;.
mmm

mm mm mm jn.Š „„

411/11 411/11 mm

411/13e 411/1J9 mom

mmm 501mm 10oD1

501/1131 mmm mom

501/t82 50l/1B2 mmm

501 ose 50 555 i 652

52s/33 52e/33 mmm

525/341 525/33 mmm

52e/4o 529I4o wom

529/51 52S/5l inom

529/ne 529/113 mm

536/2 536/2

aa 588 111001

594/22 594/22 mmm

mm sow mmm

mm 501/7 mom

mm 501/a mm

501/53 snl/s mmm

mmm 60uii ioom

www |533I1 714

mmm 1533l4 mm

1533I24 1533I24 mooi

1533/25 1533/25 mom

1533/2E ls33/2s mmm

Druh včcného biemene Pva'vo dIe |istin

ODvávněnÝ nn Iislin

GEOMETRICKY

PLAN pro

mm

vymeZeni rozsahu věcnčho břemene
bew xrumu uuu „ nlnihy \nnlmu mm o

umEm'de) m
2226/2004

rcmlměhckým lO75/95

k aaa ozemku
P

4 hřcLen 2020 509/2020
nn

|l3 NN 634/2120

MM „„n..i , mm

Vyhumvud
GIS-STAViNVEX as.

Bučímká l733

7.15 u Pctřvald

t1s|o
pum.

J7X1)»5U9/202U

Karastrá|ní úřad pro Mnravskos|ezský

kVai

Karviná

PGP-2 79/2 020-803

mm y nn Os1rava (]-()/43,44
2020.0309 14,44:15 CET

mmm mmmm „„„„„„„„„ mmmm

mm M mm : „.anencm„.vm.„.„m mm mm

m mAŘlViY mmmm mmmm



Seznam souřadnic (S-JTSK)

ČísIo Souřadnice
pro zápís do KN Souřadníce určené měřením

bodu

V X

Kód

V ň Poznámka
kvaIity

145f351 45U701, 77 1102229, 95 3

lé5f35Z 45D700, 54 ll02228, 77 3

608—4 45059'1. BB 1]0XB82,54 3

1739fB 45U778, 39 llO2024y 55 3

1739f25 4506b3, 97 ll02139,l6 3

1739f27 45o557,12 11o2068, 34 3

1740—3E9 45069U, 55 llGZ166, 61 3

1740—412 450595,06 1102096, 3E 3

1740—446 450556. 75 110206B. aa 3

1740—46B 450503, 12 11u2029, SS 3

l74OA521 450691, 86 llO1969,22 3

1745—665 450735, 36 110l94E,73 3

1745 666 450735, 1.0 llOI94E,57 3

1745—669 450745. 13 110l933, 26 3

l745—670 4$0744,E9 1101933, 11 3

1745f673 450754, 96 1101917/71 3

1745>674 45n754,71 7.1.01917, 55 3

1745a6'7/ 45n7s4.74 1]G1902,23 3

l745A67B 450764r 50 11111902, OE 3

450850,47 11021l9, 31 45OE5U.59 11021l9,7B dočasnévbarvou

2 45G84S,6l 1102l20,1E 6 45UE4B,73 1102l20j6Z dočasnévbarvou

3 450849, 7B l102l17,E8 6 45OB49,91 llO21l8,32 dočasněrbarvou

4 450843, 28 1102119,47 6 450848AU llO21l9,95 dočasné—barvou

5 450843, 75 110Z117,4I 6 4š0848.89 llO2117.85 dočasně-barvou

6 450B42, 67 1102119,27 6 450842j79 1l02ll9,74 dočas ně-barvou

7 4508/12, 73 1102117,1B 6 450S4ZjB5 1]OZl17,65 dočasně—barvou

8 450B35, 69 llC2119, ZC 6 45083B:8l llG2l19,67 dočasně—barvou

9 450B3E,05 llO2ll7,1C 6 45083B,lE UO2117,57 dočasně-barvou

10 45U835, 32 llO212l,5C 6 450B35,44 110212137 dočasně—barvou

11 450835. EE llO21]8, 73 6 45DE35,50 llO21l920 dočasně-barvou

lZ 450824,05 llO2l08, 59 6 45U824,l4 110z1u9,02 dočasně»barvou

13 450S25, B3 llO2lO7,43 6 45082533 1102l07,B7 dočasné-barvou

l4 450809, 52 1102044,34 6 45080954 11o2o4452 dočasnébarvou

15 4508'11, 25 1102045, 44 6 a5oa1:,36 llO2045,93 dočasně-barvou

lč 450909, 62 1102044,20 5 4508D9,75 11o2044,67 dočasně-barvou

L'I 450812,42 11112043. 84 6 450812,54 1l02044,31 dočasně-barvou

18 450B02, 47 1102038, 21 6 4508U2,G0 1l0203B,6S dočasné-barvou

19 450S03,74 1102U36, 55 6 450803,67 1102037,02 dočasněAbavvou

20 450793,93 llO2032,25 6 45079336 llG2032,72 dočasně-barvou

21 450794, 99 llO2030, 5] 6 450795,12 110203038 dočasnebarvou

22 450782, 79 1102025, 14 45078282 llU2025,61 dočasné-barvou

23 450783, 93 1102023, 39 6 4507E4,06 11D2023,B6 dočasneba/vou

24 450780, 52 1102021, 19 6 4507BU,65 llO2021,66 dočasnerba/vou

25 4507B0,23 llD2023,49 6 45D7BG,3E llO2U23,96 dočasnéAbaNou

26 45o77e,52 11o2022,4C 6 450778,65 ll02022,87 dočasneAbarvou

27 450779,21 1102025, 07 45077933 110202556 dočasné-barvou

28 45D777, 49 11112023, 97 5 450777,6D 1102024,48 dočasnébarvou

29 450775,83 11020l8, 23 6 45077536 110Z0lE,70 dočasněrbarvou

3C 451077b, 56 1102020, 53 6 450775,65 llOZ02l,00 dočasnévbarvou

31 450773, 52 llO2Ul9,49 6 45G773,95 1102Gi9,95 dočasněrbarvau

32 45D774, 55 ll02022, G9 5 450774,65 1102D22,6D dočasně-barvou

33 45D772, 33 uuz020, BB 45077254 110202l,4B dočasněrbarVou

34 45D757, 84 1102006, s4 6 45C757,9B 1102UO7,31 dočasně-barvou

SS 450757, 57 1102009,2C 6 450757,7O llO20C9,66 docasnérbavvou

36 450756, 66 llO2010.66 6 45U756,76 11020lld7 dočasněrbarvuu

37 45ů754, 93 1102009, 57 5 45075534 1102010.07 dnčasně-barvcu

38 450755, 86 llUZ008,DE 6 45075539 11020035S dučasnérbarvou

39 45o739,57 1101995. 79 6 45D739,7D L10199625 dočasně-barvou

40 450739, 32 llD1998,0E 5 450739AG 110199S,54 dočasnérbarvou



Číslo Sauřadnice pro zápis aa m Souřadnice určené méřením

bodu

V ň

K6d

V Ě Fozna'mka
kvaIily

41 450738, 60 1101999,16 6 45073E,7] 1101999,66 dočasnérbarvou

42 450736, SS llO199B, GG 6 450737,00 1101999,55 dočasně-barvou

43 450737, 59 1101997,01 6 45U737,72 1101997,47 dočasné-barvou

44 450715,93 11019B3,33 6 45U7l6,07 1101983,79 dočasněrbavvou

45 450715, 35 1101984,Z4 6 45o715,4s nn19e4,74 dočasněAbavvou

46 450713, 63 11019B3, 14 6 450713,73 1101983,64 doňasněrbarvou

47 450714,20 llO19B2,26 6 4507l4,34 11019B2,72 dočasněrbarvou

4E 450715,42 1101990,54 6 450715,55 110l9Bl,0C dočasněrbarvou

49 450713, 65 1101979,42 6 450713,79 llO1979£E dočasněrbarvuu

50 450720, 58 1'01972,E3 6 45072o,'/z 1101973,29 dočasně'baNDu

5l 45071B, EG 1'.01971,73 6 45071833 110l972,19 dočasněrbawou

52 450722, 4E 1L01965,1E 6 450722,6l 1101965,64 dočasně»barvou

53 4S0723. H7 llO1966, 98 6 450724,01 1101967A4 dočasněrbavvou

54 450724, 83 1101965, 12 6 45072437 1101965,5B dočasně-barvou

55 45C736, 99 1101972.24 6 450737,13 1101972,70 dočasnébarvou

56 450737, 81 1101970, 32 6 450737,95 1101970,7B dočasněrbarvuu

57 450739, 29 1101973,2E 6 450739,43 1101973,75 dočasně-barvou

SS 450740, 24 1101971,43 6 450740,38 1101971£9 dočasněrbarvou

59 450751, 03 1101979,B2 6 450751,16 llU1980JB dočasně-barvou

60 450752, 08 1101978,01 6 45075222 llU1978,48 dočasně-barvou

61 450756,01 1101982,98 6 450756,15 1';01983,44 dočasné-barvou

62 450755, 35 1101980,09 6 450755,4B llD19B0,56 dočasné-bawau

63 450759, 65 1101977,17 6 450759,79 llO1977,63 dočasnévbarvou

64 450757, 98 1101976,06 6 450752392 llU1976,53 dočasně-barvou

'65 450761,21 1101974,69 6 450761J'5 1101975,16 dočasné—barvou

66 450760, GG 110197l,75 6 450760,74 110197222 dočasně-barvou

67 45076B,36 1101979,31 6 45076E,49 1101979,77 dočasně»bawuu

68 45o7s9,4s 1101977,54 6 450769,62 1101978,U1 do€asně-bawou

69 450774, 02 11019E2,B6 5 450774,15 1101983,32 dočasné-barvou

70 450775,13 1101981,09 a 45077526 110198155 dačasně-barvou

71 450723, 95 1101962,19 450724,09 1101962,65 dotasně-hawnu

72 450725, 84 1101963,1U 6 45072538 1101963,56 dočasně-barvou

73 450727, UŽ 11o1955,4S 6 450727,16 llO1955,91 dočasně-barvuu

74 450729, 90 1101956,37 6 450729,04 110l956,E3 dočasně-barvuu

75 450730,?4 1101953,78 6 450730,37 11o1954,24 dačasněharvou

76 450728, 80 1101952,00 45072B,94 1íD1952/16 dařzsné>barvou

77 450729, 92 1101950, 25 450730/JE 1101950,71 dočasněrbarvou

78 45U7Z5, 92 1101950, 12 ó 450726,D6 íl01950jS dočasněrbarvou

79 45D727, 10 1101945,40 6 45072724 110194836 dočasně—bavvou

BO 45072l,12 1101946,64 6 45072l.26 llO1947,09 doóasnérbarvou

81 450722, 3'_ 1101944,92 45U722,45 1101945,3E dočasněrbaerlu

BZ 45071Z.66 1101941,1€ a 450712,80 110l941,64 dočasněrbarvou

83 450710, 55 1101944. 313 ? 450710,67 110194457 dočasněrbarvou

94 450708, EZ 1101943,31 6 4507U5,93 11a1943,s1 dočasněbarvou

B5 450710,95 1101940,07 6 45071l,09 1101940,53 dočasněrbarvuu

86 450712,95 llO1935,BE 6 450713,09 110193934 dočasněrbarvou

87 450703, 63 1101935, 32 6 450703,77 110l935,7B dočasněrbarvou

SS 450701, 48 110l933, 71 45070l,60 110193920 daČasněrbarvou

G9 450699, 74 1101937,61 450699,86 1101935,1] dočasně-barvou

90 45U7U1,94 1101934,17 E 45U702,0S 1101934,63 dočasněrbawou

91 45U'l01,68 1101934,0G 6 45U70l,82 1101934,46 dnčasně-barvou

92 450702, 91 1101932,3O 6 450702,94 110193235 dočasněrbarvou

93 450733, SS 1101943, 32 6 450733,72 110194B,78 dočasněrbarvcu

94 450734, 78 1101949, GG 6 ':5073434 110194955 dočasněrbarvou

95 450735, 11 1101947, 55 6 45G73619 1101948,03 dočasněrbarvou

96 450734, 63 11o1946,62 6 45U734,77 llO1947,D8 dočasněrbarvou

97 450732, 7S 1101945,64 6 450732,92 1101946,l0 dočasněrbarvou

EE 450743,26 11o1932, 93 6 450743,40 1101933,39 dDČaSHĚ'baNOU

99 450744,50 llO1933, 72 6 45D744,70 11u1934,22 dočasnébarvou

100 450745,Bl ll01932,1E 45D746r01 110193258 dočasně-barvou

101 450744,32 1101931, 24 6 45D744,46 110193l.70 dočasněrbavvou



ČísIo Souřadnice prc zápis do HH Souřadnice uvčené měřenim

bcdu Kód

Y iii

kvaIi|y
V ň Poznámka

102 450742,D3 110193C,95 6 450742,17 113193í,42 dDčasně—barvou

HH 450745, 53 llO1929,25 č 450745,67 1101929,71 dnňasněharvcm

104 450743,76 llDl928,l5 E 45074330 110192B,61 dočasněvbarvou

105 450753, 07 11C1917,39 € 45075321 11019l7,86 dočasnĚ-barvou

106 450754, 31 110191S,19 E 45075451 110191E,69 dočasně-barvou

107 450755, EE 1101916.6E č 450755,82 1101917,15 doča5něvbarvou

108 450754, lE 1101915,7C 5 450754,27 110191s,1s dočasně-barvou

109 450751,83 1101915,44 6 45075l,97 11c191s,90 dočasně-barvou

110 450762, 92 ]101901,7E E 450763,07 llC19D2,22 dočasné-barvou

111 450764,2C 1101902,5E 6 4507e4,4o 11C1903,06 dočasně-bavvou

112 450765,52 1101s01,0c e 450765,7O 11o190;,49 dočasně-barvou

ll3 1150762,22 lLDl895y 94
6 450762,37 11u1a99,4o dočasně-barvou

ll4 450707,42 ll0l975y39 6 450707,56 1101975,85 doČasně-barvou

llS 450707,15 1;o1977,7o a 4čC/7G7,28 11n197a,1s doEasně—bar\/0U

116 45D706, 57 lL0l978,53 6 4E07U6y68 11o1979,12 dočasně-barvou

117 4507o4,05 1101977, 53
6 450704,96 110197832 dočasné-barvou

118 450705,45 llO1976, 555 6 45G705.59 1101977,04 dačasné»barvau

119 450693,26 1101955,
m 6 450693y40 1101966,15 dočasně-barvou

120 450592,94 110196B, D1 6 450693,GB 110196B,47 dočasnérbarvou

121 4506B1,96 11.01969, 28 6 45069208 1101969.75 dočasnérbarvou

122 450688, 03 1101965,75 6 45U688yl4 110196724 dočasně»barvou

lŽ3 450689,2l 1101965,22 6 45068934 110196568 dočasněrbarvau

124
4jo59],29 11019sA,2: 6 450691,43 1101964,66 doČasně—barv0u

125 45068l,33 1101956,32 6 4506B1,47 ll01956,77 dočasněrbarvou

126 450680, 12 1101955,U3 6 4506B0,26 llO1958,48 dočasněrbavvou

127
450670, 95 1101949,E5 6 450671,12 1l01950,30 dočasněrbarvou

128 450670, 73 1101952,16 6 450670,B7 1l01952,61 dočasněrbarvou

129
45U669,l2 1101954,74 6 45066924 1'_01955,22 dučasněvbarvou

13D 450667,39 1101953,65 6 450667,51 llO1954,15 dočasněrbarvou

111
450669,0G 1101951,0E 6 450669,14 1l0l95l,53 dcčasněrbarvou

|?7
450661.65 '\lD1944,01 6 450661,79 1101944,46 dočasněrbarvou

133 45066U,57 110l945,EC 6 450660,71 llDl946,26 dcčasněrbarvou

134
45Uč53,7č 110l939y4C 6 45065330 llOl939,85 dočasněvbarvou

135 45Dč53,87 llDl941yB9 6 éS0654,Cl llDl942,34 dočasněrbarvou

'.35 45DE52,39 llGl944,Z4 6 450652,5l llOl944,72 dočasně-harvou

137 45Uč50,6E 1101943,]4 6 45G650,77 1101943,63 dnčasněrharvnu

lš8 450č52,lO llO1940, SS 6 450č52,24 11o1941,3o dočasněrbarvcu

139 45U645,37 llDl934, 3C 6 450645,5l llDl934,75 dočasně-barvou

NN 450644, 26 llDl936, C7 6 4sne44,4a 110193e,52 dočasné-bawou

HH 45D635,3€ llO192B, 04 6 450635,50 110192e,49 doča5ně-bawou

142 450634, 23 llU]929, GG 6 45oe34,37 11c1s3o,z5 dočasné-bawou

l43 450619,08 llO]9l7, 59 é 4505l9,22 uuuuu dočasně-barvou

144 45oe1s,7a ]101919,93 6 450e10,9z 1101ez0,3e dočasně-barvou

145 450617,39 11019z1,90 6 45U617,51 11019223? dučasně-barvou

146 450č15, 64 1101920,78 6 4506l5,76 110192126 dočasně-bavvou

M7 4506l7,05 110;918,7E G 45n517,19 11019l9,22 dočasně-barvou

14B 450605,55 11o190a,91 6 45U603,69 llOl909,36 dočasně-barvou

lé9 450605,25 llG19l1,2E 6 45U6D5,40 11G1911,59 dočasně-bavvou

150 450603,E6 11o;913,37 G 45060338 110191334 dočasněrbaw0u

]51 450602, 13 llOl9l2,3U 6 45U6U225 1101912,79 dočasněrbavvou

]52 450503,53 1101910,15 6 4506U3,68 11019lU,6U dočasnérbavvou

]53 45D596,51 110190333 6 450596,65 llG1903y57 dočasně-barvou

]54 45o594,79 11019U2,D3 6 45059433 110]90Z,47 dočasněrbavvou

155 450s00,s4 110l895,47 6 45060U,98 ]lOl896,92 dočasněAbarvou

]56 450s9s,1e 110l896,83 45059831 1101837,28 dočasně-bawou

157 45059č,76 llO;892,8E 6 45059680 llG1B933U dcčasněrbavvou

lS8 450595,32 llOL894,3l 6 45U595A7 llOl894y75 dočasně-bavvou

159 450592, 65 110l888,Ž6 6 45U592,79 110l888,7O dačasněrbavvou

160 45059l,2S llO18B9,7č 6 45U59l,40 1101a9o,z1 dačasně-bavvou

l$l 45059l,4O 1101887,32 6 45059154 ;1o1ae7,77 dočasné—bawou

162 450588, 65 1101887,81 6 45058839 ;1c1B88,25 dočasně-bavvou





























příl ['] h

PiiIoha č. 5 usnesení

SMLOUVA

zřízení věcného břemene

uzavřena v sou|adu us(anoven im š SS zákona l:. 458/2000 Sb.. o podminkach podnikaní „ o výkonu slátni správy

v energetických odvětvích a o změně něk1erých zákonů (energeucký zákon), m znění pozdé1šich předpisú a

v souIadu s ustanoveními š 1257 1 ZGS 1299 1302 zákona 89/2012 Sbv. občanský zákomk, m zněni

pozdějšich předpisú

mexi squvnim| stranamI:

stamtámi město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1 , Karviná-Fryšíám PSČ 733 24

zastnuponé: |ng. Janem Wo|fem. primáwrem města

E podpisu oprávnčna m základě

povčřeni EE dne 02.01.2020:

Magistratu mésta Karviné

IČ: 00297534

mč: CZOO297534

hankovni spojení: Česká spořile|na. a. s.

čisIo účtu: 19-1 721 542349/0800

dá|e jen „pavinný'“

a

GasNel, s„r.o.

síd|o: K|išská 940I95. K|iŠe, 400 01 Úslí nad Labem

spisová značka: C 23083 vedená Kra;ského soudu v Ústí nad Labem

IČO: 27295567

D|Č' CZ272955S7

zastoupena mr. zák|adě pIné maci spoIečnosli

GridServlccs. s.r,o.

sId|o: F|ynárenská 499/1. Zábrdovica 602 00 Brno

spisová značka: C 57165 vedená Krajského soudu v Brně

|ČO: 2793531

D|Č CZ2793531 1

m Zák|adězasmupens

pIné moci

dá|e jen „ aprávněný"

1. Povinný proh|ašuje, že ie výIučným vIasm íkem pozemků p. č. 2417/70. p č ZI17I71. p.
č. 241 7/72.

P č 2417I73. p. Č. 2417/74. p.
Č. 2715I11G„ p.

č. 3988/6. p.
č 4048I1v zapsaných LV č. 1D001. pro

k. ll

obec KaaslráIniho úřadu ka(aslrá|ni KarvináKarviná-mésto. Karviná. pro Moravskus|ezský kraj„ praoovišlě

(dá|e jen „služebné pozemky")

Povinný dáIe prohIašuje, že v|as|nic|vi ke sIužebným pozemkúm ke dni podp|su lém smIouvy nepozbyI

$TATUYÁRNI MĚsm mmva

mm mm mmmm nn m u hrwná-Fryšlát $Ilana m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1379



2. 0právnéný je v|astnikem pIynárenskeho zařizení „REKO MS Karviné Hranice 1. část. čís|o áavby:

7700100537“ a kieré u|oženo vev6etne jeho součastí. přísIušensIví, opěrných vyiyčovacich bodůr je sIužebnych

pozemcích v ce|kove déIoe 985 m (dáIejen „plyna'renske' zaři1eni").

1. Povinny zrizuje ke s|u1ebným pozemkům. q. k pozemkům P
č 2417l70 o de|ce 284 bm a p

Č. 2417l71 o dé|De

23 bm. pv
ř.. 241 7/72 déíce 37 bm. p. č 241 7/73 dé|oe 153 bm. p. č. 2417/74 o déIce 219, P

č. 2715/1 16

dé|0e 229 bm„ p. č. 3985/6 o déloe 2 bm. o č. 4048/1 delce 38 bm. vše n k. úv Karvina-město obec Karviná

ve prospéch oprávnéného véoné břemeno ve smysIu sIužebnosti spočlvajicí v

8) právu Zřidií provozovet m s|užebných pozemcich p|ynárenske zaHzenL

b) právu vstupovat a vjíždét w s|užebné pozemky v SOUV1S|0S1I zrizením. stavebními úpravami,

opravami. provozováním 22 odstraněním p|ynárenského zařízen|

mm jen „ v6cné břemeno“)

2. Věcné břemeno gg zř|zuje úp|atné M dobu neurčitou.

3. Squvni strany 44 dohod|y EE rozsahu věcného břemene m m obé strany od púdorýsu p|ynárenSkéh0

zařizení

4. Skutečná po|oha p|ynárenského zařlzeni včetně rozsahu věcného břemene ]E stanovena a vyznačena v

geometrickém p|ánu Č. 5942-989/2019 ze dne 03.12.2019. který vyho1oviI G|S-STAV|NVEX a s . Bučinská

1733. 73541 PetřvaId powrdiI dne 10.12 2019 Katastrá|ní úřad
pro Moravskoslezský kraj. katasiráIní

braoovišté Karviná. Geometrický DIán ivoři nedi|nou snučast této srnIouvy

5. Povinný pronIašuje že s|užebné pozemky jsou bez faklickýoh pravnich vad n neexistujI žádne okolnosti. ktere

by bránin řádnému výkonu práv u věcného břemene. Oprávnéný Práva z věcného břemene přiiímá povinný

se zavazuje vykon trpétjejich

6. Nák|ady spojené běžným udržovánim s|užebných pozemků nese povinný.

|||„

1. Sm|uvní stranY aa dohodly na jednorázové úpIatě m zřizeni vécného břemene nepřevyšuj ici předpok|ádsný

rozsah S|UŽebn0Sll sjednaný m Sm|ouvě budoucí smIouvě zřizeni věcneho břemene a souvisejíci ujednáni

č. MMKISMU935/2018 u: dne 30.10.2018 ve Kč za brn bez * 906výŠi 200:- použiiého pozemku DPH. q.

bm Kč 1B1 ,200.-— bez DPH (sIovy: Jednostoosmdesátjedentisiodvěstě korun českých) (da|e jen „úplata“).

Squvni se m zřizeni vécného břemenestranv dohod|y jednorázove úp|atě převyšujici předpok|ádaný

rozsah s|užebnos|| sjednaný ve Smlouvé o hudoucí sm|ouvě o zřizení věcneho břemene a SOUV|SejíCi ujednaní

Č. MMK/SML/935/201E aa dne 30.1D2D1H m výši Kč 4oo.-- za bm použiteho pozemku bez DPH. q m 79 bm

Kč 31.6D0.— bez DPH (sIovy: Třicetjedontisicšestset korun českých) mm jen „úplata“).

2. Je-Ii povinný pIátcem daně n př|dané hodnoty e hradHi úp|atu opravnénýh sIou2| tato sm|ouva iakc daňový

dokIad Základ daně činí Kč 212600. zák|adní sazba daně „ přidané hodnoty 21 %. vypnčlena daň KČ 44.688.-

včeme daně z Čini KčÚplala pňdane hodnoty 257 48B.—- (s|ovy:

Dvéstépadesátsedmtisicčtyřistaosmdesátosm korun českých). Za datum vystaveni daňového dok|adu k dalum

zdani1e|ného p|néni EE považuje datum uzavřeni teto smIouvy 0právněný se zavazuje uhradit na výše uvédený

účet povinného úb|atu včetné DPH nejpozdéji do 30 dnů Dde dne uzsvřeni této sm|ouVY m účet povinného

v záhIavi tétouvedený sm|ouvy.

3. oo 15 dnů ode dne te'to dokladPovinný je povineu nejpozději podpisu sm|ouvy vystavit daňový takturu. který

bude obsahovat veškeré ná|ežitosh stanovene p|amými právnimi předpisy Daňový dok|ad 'akmra. bude

oprávněnému zas|án do sid|a uvedeného n záh|aví této smIouvy.

IV.

1. Povinny' podá návrh na zápis vk|adu věcného břemene d|e lé|0 smIouvy do kalaslru nemovit0$li „ oprávněný

ponese nákIady lIm spojené.

Z. Pro případ zam |muti zápisu vk|adu věcného břemene m zák|adě télc sm|ouvy kalastrá|nim úřadem se sm|uvni

slrany zavazuji uč|n|l veŠkeré reIevantni kroky 5 odstranění překážek provedení zápisu vk|adu pň Zachováni

smysIu účeIu teto smIouvy.

V.

O zřizeni s|užebnosu a uzavření 1éQ0 sm|ouvy rozhod|a Rada mesta Karvmé usnesen|m č. m dne

V|.

1. Stamtámi mésto Karviné je pov|nným subjektem d|e zákona č. 340/2015 Sb o registru squv. v p|atnem zněni

$mluvn| strany se dohod|y, že povinnosti dIe tohoto za kona v souvis|osii uveřejnénim sm|ouvy zajisii statuiární

město Karviná

Svam



2. Squvní strany souhIasi 4 uveřejnénim n registru squv d|e zakona č 340201 H Sb.. o registru squv„ n platném

znéni

3. Statularni mésto Karviná za|isti, aby při uveřejnéní této sm|ouvy neoy|y uveřejnény iníormace. které neIZe

uveřejnit pod|e piatných pravních předp|sů (osobní údaje zaméstnanců GasNet/Gridsérvices. pracovní pozice

vcetně p|ných mocí) a dáie. aby by|y znečiteínény podpisy osob zastupujicích sm|uvni stranv.

4. Sm|uvní strany souh|asi s tím. že v registru squv bude zveřejněn ceIý rozsah sm|ouvy stím. že neveřejné

osobni údaje osob w strané opravněného budouci povinný zneč|telni. e to n: dobu neurč|tou

5. Strany smlouvy ::: dohodiy na tom. že tato smIouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran„

přičemž rozhodujíc| je datum pozdějšiho podpisu.

6. Tato sm|ouva je p|atná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnéni v registh smiuv.

7. a této Ize činit oběma sm|uvnim|Změny dop|ňky sm|ouvy pouze pisemně, čIs|ovanými dodatky, podepsany'mi

stranami.

B. Tato sm|ouva o zř|zeni s|užebnosli je vyhotovena m 4 stejnopisech, z nichŽ každý má p|atnost origináíu.

Povinný obdrži 2 vyhotoveni. u nichŽ vyhotovéni pň|oží návrhu |P: zahájení vk|adoveho řízení dt) katastm

nemovitosti 0pravněný obdrži 2 vyhotoven1 teto smlouvy

9. Ostainí práva a povinnosti ve sm|0uvé výslovné neupravené se řidí ustanoveními obecné závaznych právnich

předpisů. zejmena občanského zákoniku.

10v Squvní strany timto proh|ašuji. že a obsah této sm|ouvy přečetIy„ e že tato sm|ouva byIa uzavřena po

vzájemném projednáni pod|e jejich pravé svobodné vů|e„

11. Obě squvni slranY potvrzují správnos1 a autenličnost této sm|ouvy svými podpisy.

PříIoha: geometrický pIán

V Karvine dne V Ostravě dne

Strnna 3M





















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1380



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 

 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 

 
 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 6

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů

uzavřená podle § 8, odst. 3 a odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, v platném znění  

číslo smlouvy vlastníka č. 2: MMK/SML/1183/2019

Čl. I. 
Vlastníci vodovodu

1. Obec Chotěbuz
adresa: Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz
zastoupena Ing. Davidem Harokem, starostou
IČ: 673 39 158
DIČ: CZ67339158

(dále jen vlastník č. 1) 

a

2. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 2.1.2020
jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 

majetku
b) technických: Iva Wenzlová, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu 

města Karviné, oddělení provozu a údržby majetku      
telefon: 596 387 334
fax: 596 387 264
e-mail: iva.wenzlova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná
číslo účtu: 27-1721542349/0800      

(dále jen vlastník č. 2)

Čl. II.

Účel a předmět dohody vlastníků

1. Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou vlastníků v souvislosti se 

zajištěním plynulého a bezpečného provozu vodovodů provozně souvisejících podle § 8, odst. 3 

a odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích).

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1381



Strana 2 / 6

Čl. III.

Vymezení rozsahu vlastnictví

1. Vlastník č. 1 prohlašuje, že je vlastníkem vodního díla v obci Chotěbuz pod názvem stavby 

„Vodovod Český Těšín – Podobora“ a „Vodovod Český Těšín – Podobora dokončení“, na základě 

kolaudačního rozhodnutí č. j. ŽP-voda-2408/96,422/97-Fol ze dne 24.02.1997, s nabytím právní 

moci dne 20.08.1997, vydaného Okresním úřadem v Karviné, Referátem životního prostředí, dále  

kolaudačního rozhodnutí č. j. ŽP-voda-1642/97/Fol ze dne 02.10.1997, s nabytím právní moci dne 

28.10.1997, vydaného Okresním úřadem v Karviné, Referátem životního prostředí, a dle protokolu 

o předání mezi městem Český Těšín a obcí Chotěbuz ze dne 26.05.1998.

2. Vlastník č. 2 prohlašuje, že je vlastníkem stavby vodního díla pod názvem „Vodovodní řad Karviná-

Louky“. Jedná se o vodovodní řad z potrubí PE 50 v délce 643 m, umístěný na pozemku  parc. č. 

2703 v kat. území Louky nad Olší, obec Karviná, dále na pozemcích parc. č. 272 a 43/4 v kat. území 

Podobora, obec Chotěbuz. Kolaudační rozhodnutí č. j. RŽP/voda/2723.2/2002/Bg/231.1/A/20 ze 

dne 21.11.2002, s nabytím právní moci dne 16.12.2002, vydal Okresní úřad v Karviné, referát 

životního prostředí. 

3. Vodovodní řad v majetku vlastníka č. 2 je napojen a navazuje na vodovodní řad ve vlastnictví 

vlastníka č. 1. Jedná se tedy o vodovodní řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

4. Oba vlastníci shodně prohlašují, že vodovodní řady dle čl. III. této dohody byly zřízeny pro veřejnou 

potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, jsou provozně 

vzájemně propojeny a tvoří spolu provozně samostatný soubor staveb a zařízení. 

Čl. IV.

Práva a povinnosti vlastníků vodovodů

1. Oba vlastníci shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování vodovodů ve 

svém vlastnictví a dodržení technických a provozních podmínek umožňujících jejich řádné užívání. 

Oba vlastníci se zavazují zajistit provoz vodovodu v souladu s právními předpisy a podmínkami 

stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů. 

2. Oba vlastníci se shodně zavazují, že si nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudou 

stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově vodovodního řadu, pokud tímto 

rozšířením nebo obnovou bude dotčen vodovod ve vlastnictví obou vlastníků a naopak budou 

účinně spolupracovat.  

3. Předávacím místem, kde přechází pitná voda ze zařízení majetku vlastníka č. 1 do zařízení ve 

vlastnictví vlastníka č. 2 je pozemek parc. č. 43/4 v kat. území Podobora, v obci Chotěbuz.  

4. Vlastník č. 1 prohlašuje, že tlakové poměry v místě předání vody do vodovodu vlastníka č. 2 jsou 

v rozmezí 0,15 až 0,6 MPa, což odpovídá požadavkům platných právních předpisů a technických 

norem.



Strana 3 / 6

5. Množství pitné vody předané ze zařízení ve vlastnictví vlastníka č. 1 do zařízení ve vlastnictví 

vlastníka č. 2, se stanovuje pro potřeby výkaznictví technickým propočtem na základě odebraného 

množství vody měřeného vodoměry na jednotlivých odběrných místech na vodovodu pro veřejnou 

potřebu ve vlastnictví účastníka dohody.

6. V případě, že dojde ke změně provozovatele vodovodu u jednoho z vlastníků provozně 

souvisejícího vodovodu, bude nutné vybudovat v předávacím místě vodoměrnou šachtu pro 

osazení měření vody předané. Kdo ponese náklady na vybudování vodoměrné šachty, bude 

řešeno samostatnou dohodou, až tato situace nastane. 

7. Vlastník č. 1 se zavazuje zajistit jakost předané pitné vody v souladu s požadavky stanovenými 

platnými obecně platnými předpisy. 

8. Kontrola podmínek:

a) Oba vlastníci vodovodu jsou povinni umožnit přístup k vodovodu osobám, které jsou 

oprávněny provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování vodovodu a jejich 

technického stavu nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených 

zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, a zvláštními zákony. 

9. Zajištění funkčnosti vodovodu obou vlastníků:

a) Oba vlastníci vodovodu prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost k zajištění 

bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících vodovodních řadů. 

b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie vodovodu s dopadem na provoz nebo jakost 

dodávané vody, nejpozději do 1 pracovního dne ohlásí oba vlastníci provozovatelům 

vodovodu. 

10. Postup při odstranění závad:

a) Oba vlastníci jsou povinni zajistit udržování svých vodovodů v řádném a provozuschopném 

stavu tak, aby jejich provoz, nebo případné změny jejich stavu nezpůsobily jakoukoliv újmu 

třetím osobám.  

b) Oba vlastníci vodovodu postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 

podle příslušných provozních předpisů. 

11. Vzájemná informovanost o významných situacích:

Každý z vlastníků se zavazuje bezodkladně informovat druhého vlastníka, v případě že bude 

ovlivněn provoz vodovodního řadu druhého vlastníka 

a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na vodovodu, jejímž je vlastníkem

b) o údajích v měření

c) o údajích v kvalitě vody

d) o prováděných kontrolách

e) o technických opatřeních plánovaných nebo přijatých za účelem zvýšení kvality ve vztahu k 

vodovodu daného vlastníka.

Každý z vlastníků se zavazuje též druhého vlastníka informovat o změně provozovatele vodovodu.



Strana 4 / 6

Kontaktní osobou za vlastníka č. 1 je starosta obce Ing. David Harok, kontaktní osobou za vlastníka 

č. 2 je p. Iva Wenzlová.

12. Pokud se v této dohodě oba vlastníci zavazují plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, že 

mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých vzájemně 

propojených vodovodů a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit.  

13. Specifikace nákladů na odstranění závad, opravy, údržbu, rekonstrukci vodovodů a jejich úhrada, 

jakož i postup při jejich odstraňování a provádění jsou řešeny každým vlastníkem v příslušných 

smlouvách s provozovatelem vodovodu.

Čl. V.

Cena a platební podmínky

1. Účastníci dohody sjednávají, že cena vody předané bude stanovena ze strany vlastníka č. 1 

v souladu s platnou právní úpravou. Cena vody předané se sjednává podle cenových předpisů, 

kalkulace ceny vody převzaté bude provedena dle položek v členění podle přílohy č. 19 vyhlášky č. 

428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato cena bude účtována vlastníkovi č. 2 nebo provozovateli vodovodu ve vlastnictví vlastníka č. 2 

v případě, že provozovatelem obou provozně souvisejících vodovodů dle této dohody nebude 

tatáž osoba, přičemž na dodávku pitné vody předané bude uzavřena samostatná smlouva o vodě 

předané mezi vlastníkem č. 1 případně jeho provozovatelem a vlastníkem č. 2 případně s jeho 

provozovatelem, jejíž součástí bude dohoda o ceně a podmínkách fakturace. Vlastník č. 1 má však 

v tomto případě právo na vodné, pokud ze smlouvy uzavřené s provozovatelem nevyplývá, že 

vodné se platí provozovateli. Bude-li vlastník č. 2 hradit cenu vody předané, bude cena uhrazena 

bezhotovostním převodem na účet vlastníka č. 1 případně jeho provozovatele uvedený ve smlouvě 

o vodě předané uzavřené mezi vlastníkem č. 1 případně jeho provozovatelem a vlastníkem č. 2 

případně jeho provozovatelem.

Čl. VI.

Odpovědnost za škodu

1. Oba vlastníci se zavazují k náhradě škody, kterou způsobí druhému vlastníkovi v souvislosti 

s nedodržením povinností stanovených zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 

povinností plynoucích z této smlouvy, nebo povinností vyplývajících ze správních rozhodnutí. 

2. Vlastník č. 1 neodpovídá za škody vzniklé vlastníkovi č. 2 nedostatkem tlaku vody při omezeném 

zásobování vodou, pro poruchu na vodovodu, při přerušení dodávky elektrické energie nebo při 

nedostatku vody. 

Čl. VII.

Majetkové sankce

1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v Čl. IV. Práva 

a povinnosti vlastníků vodovodu, v odstavci 1 až 10, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení těchto 

povinností. V případě zanedbání povinností provozovatelem nikoli vlastníkem a současně obě díla 

provozuje stejný provozovatel, smluvní pokuta se vlastníkovi nevyměřuje.

2. V případě, že dojde k ukončení této dohody, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 

dřívějším porušením povinnosti.



Strana 5 / 6

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

4. Lhůta splatnosti smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti 

smluvní straně.

Čl. VIII.

Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma vlastníky.   

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tuto dohodu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez udání důvodů. Výpovědní lhůta 

činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

4. Dohodu lze měnit v průběhu jejího trvání pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou 

všichni účastníci dohody.

5. Vlastník vodovodu č. 1 prohlašuje, že jakost dodávané pitné vody do vodovodu vlastníka č. 2, 

tlakové poměry a další práva a povinnosti vyplývající z této dohody bude zabezpečovat 

prostřednictvím svého provozovatele.  

6. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

7. V případě vzniku sporu se oba účastníci dohody dohodli řešit spor především vzájemným jednáním. 

Teprve v případě, že nedojde k dohodě mezi účastníky této dohody, může kterýkoliv z nich 

předložit spor k řešení soudu. 

8. Vlastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody stvrzují svým 

podpisem. 

9. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží dvě 

vyhotovení. 

10. Oba vlastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění této 

dohody.

11. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: o uzavření této dohody rozhodla rada obce Chotěbuz dne 30.03.2020 usnesením č. 

4/21/2020.



Strana 6 / 6

12. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů: o uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné na své xx. schůzi dne xx.xx.2020 

usnesením č. xxxx.

Přílohy:

Situační snímek s vyznačením vodovodních řadů a místa předání pitné vody

V Chotěbuzi dne V Karviné dne
za vlastníka č. 1 za vlastníka č. 2

-------------------------------------------- ----------------------------------------------
Ing. David Harok Ing. Helena Bogoczová, MPA
starosta vedoucí Odboru majetkového

oprávněna k podpisu na základě pověření 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1382



Strana 2 / 2 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 4 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 

příspěvková organizace 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého usnesení č. 516 ze dne 30. 04. 2013 Zřizovací listinu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace (dále jen zřizovací listina), která byla zřízena ke dni 01. 09. 2009 usnesením Zastupitelstva 

města Karviné č. 662 ze dne 28. 04. 2009. 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen dodatek) se zřizovací listina mění takto:  

 
2.1.1.  Nahrazuje se Příloha č. 1 ke zřizovací listině, NEMOVITÝ MAJETEK. 

 

Čl. III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 15. 06. 2020. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. … ze dne 15. 06. 2020. 

 

V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1386



Strana 2 / 2 

 

Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 
 
 

Stavby 

Objekt 
Parcelní 
číslo 

Rok 
výstavby 

Katastrální 
území 

Budova čp. 838/10 (ZŠ) 497/97 1976 Ráj 

Budova čp. 588/1 (MŠ) 497/96 1969 Ráj 

Hřiště  497/31 1976 Ráj 

Atletický ovál Prameny 497/31 1976 Ráj 

 
 
 

Pozemky 
Charakteristika Parcelní číslo Katastrální 

území 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/97 Ráj 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/98 Ráj 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/99 Ráj 

Zastavěná plocha a nádvoří 497/96 Ráj 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/31 Ráj 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 497/73 Ráj 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 

 
Převodce: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

                 sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

                 zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA 

                 ředitelem HZS Moravskoslezského kraje 

                 IČO: 70884561 

(dále jen „převodce“) 

 

Nabyvatel: statutární město Karviná 

                   sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

                   zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem 

                   IČO: 00297534 

(dále je „nabyvatel“) 

 

I. 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku podle ustanovení 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o majetku“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
 

II. 

Úvodní ustanovení 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1387



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

1. Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jako 

organizační složka státu je příslušný hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze  

č. 1 této smlouvy (dále jen „majetek“).  

2. O trvalé nepotřebnosti majetku pro převodce rozhodl ředitel HZS Moravskoslezského kraje 

v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o majetku rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti 

č. 4b/2020 ze dne 30.03.2020. 
 

III. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku uvedený v příloze č. 1 do vlastnictví 

nabyvatele.  
2. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem fyzického předání a převzetí majetku. 
 

IV. 

Stav převáděného majetku 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v době uzavření 
této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá. 

2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví na 
převáděném majetku po uzavření této smlouvy. 

3. Dlouhodobý majetek byl odpisován rovnoměrným způsobem, informace o odpisování majetku 
budou nabyvateli poskytnuty při předání a převzetí majetku, případně budou nabyvateli zaslány po 
zaúčtování posledních odpisů u převodce. 
 

V. 

Veřejný zájem  

Jedná se o majetek morálně i technicky zastaralý a ve zhoršeném technickém stavu daném jeho 

intenzivním používáním u převodce. Pro převodce je tento majetek nadále nevyužitelný. Nabyvatel 

využije tento majetek prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů Karviná - Ráj k zabezpečení 

požární ochrany a integrovaného záchranného systému na území statutárního města Karviná a na 

území Moravskoslezského kraje. Z tohoto důvodu je splněna podmínka daná ustanovením § 22 odst. 2 

zákona o majetku, které stanoví, že bezúplatně lze věc převést do vlastnictví jiné osoby pouze ve 

veřejném zájmu nebo je-li bezúplatný převod hospodárnější než jiný způsob naložení s věcí nebo 

stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  

 

VI. 

Podmínky bezúplatného převodu 

1. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude užíván jednotkou sboru dobrovolných hasičů Karviná - Ráj 
k zabezpečení požární ochrany a integrovaného záchranného systému v souladu se zákonem č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy, a to 
nejméně po dobu 5 let.  

2. Nabyvatel není oprávněn po dobu 5 let ode dne uzavření této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu převodce zcizit majetek, užívat majetek ke komerčním účelům nebo dát tento majetek do 
užívání jinému subjektu. 

3. Poruší-li nabyvatel některou z povinností uvedených v odst. 1 až 2 tohoto článku, je převodce 
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Pokud převodce odstoupí od této smlouvy, nabyvatel 
je povinen bezodkladně vrátit převodci majetek ve stavu, v jakém jej od převodce převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a se vším, co od převodce v rámci bezúplatného převodu 
obdržel.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

4. Převodce je oprávněn provádět u nabyvatele kontrolu dodržování podmínek uvedených v odst. 1 
až 2 tohoto článku v průběhu doby v těchto ustanoveních uvedené a nabyvatel je povinen převodci 
provedení této kontroly umožnit. Nabyvatel je povinen 1x ročně po skončení každého kalendářního 
roku v průběhu doby uvedené v odst. 1 až 2 tohoto článku zaslat převodci písemnou zprávu o 
užívání majetku a dodržení podmínek bezúplatného převodu.  

 

VII. 

Předání a převzetí majetku 

1. Majetek a doklady, které se k majetku vztahují, budou předány nabyvateli neprodleně po 

uzavření této smlouvy u HZS Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, Ostravská 

883/3, 733 01 Karviná - Fryštát. Konkrétní termín bude stanoven na základě dohody 

zástupců obou smluvních stran. 

2. O fyzickém předání a převzetí majetku a dokladů, které se k majetku vztahují, bude sepsán 

předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktními osobami pro zaúčtování majetku jsou:  
- za převodce Ing. Zdeňka Šnapková, tel. 950 730 407,  

e-mail: zdenka.snapkova@hzsmsk.cz 

- za nabyvatele Mgr. Handzlik Krystian tel 596 387 312 
e-mail: krystian.handzlik@karvina.cz 

2. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 

známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této 

smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit formou písemných dodatků k této smlouvě, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Odpověď některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem 

nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 

podmínky nabídky. 
5. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně a 
vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - seznam a bližší popis majetku. 
9. Podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany souhlasí 
s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí převodce. 

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této 
smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

11. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: Bezúplatný převod majetku dle této smlouvy byl schválen 
................... dne ................. č. usnesení ..................  
 

 

 

Ostrava…………………………                                   Karviná……………… 

 

 

 

 

…………………………………………….                                                ……………………………………. 

           Za převodce              Za nabyvatele  

brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA                                                        Ing. Jan Wolf 

                            ředitel                        primátor 

          HZS Moravskoslezského kraje     

 

 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu majetku 

 

Nomenklatura Název majetku výrobní číslo Poče

t m.j. 

Cena v Kč 

celkem 

Rok 

pořízen

í 

06170012600

0 Radiostanice ruční SMART #02012902972 1 61.740,38 

2012 

06170020200

0 

Radiostanice ruční EASY 

PLUS #3043100567 1 61.732,80 

2004 

06171050000

0 Nabíječ jednonásobný MA371/12D1 1 4.838,58 

2012 

06171050000

0 Nabíječ jednonásobný MA376/12D1 1 4.838,58 

2012 

CENA CELKEM 133.150,34 Kč 

 


	Usnesení č.1368 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.1369 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.1370 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1371 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1372 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1377 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1378 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1379 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1380 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1381 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1382 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1386 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1387 - Příloha č. 1.pdf

